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1.ВОВЕД 
 
Согласно Законот за основно образование и Статутот на ООУ „Кочо Рацин“,Скопје, директорот поднесува Годишен извештај  за работата на 
училиштето  во учебната 2017/2018  година, кој е изготвен врз основа на реализираните активности планирани со Годишната програма за работа. 
 
         Пред почетокот на учебната година, беше изготвена Годишната програма за работа на училиштето и предложена од стручните органи на 
училиштето и Училишниот одбор до Советот на општина Центар, Скопје на ден  24.08.2017 година и усвоена на ден 06.09.2017 година.  
 
        Наставата во учебната 2017/2018  година започна на 4-ти септември, со пригодна свеченост по повод приемот на првачињата од 
деветгодишното основно образование. 
        По претходно произнесување на Наставнички совет, Училишниот одбор на   ООУ "Кочо Рацин ", Скопје , на ден  28.06.2018 година, го  предложи 
Извештајот  за работата на училиштето во учебната 2017/18 година до Советот на Општинта Центар, Скопје  на усвојување. 
 
 
2. ЛИЧНА КАРТА НА ООУ „КОЧО РАЦИН“ - СКОПЈЕ 
 
          ООУ „Кочо Рацин“ е основно училиште во Општината Центар – Скопје, основано на 04.12.1944 година. Носител на оснивачките права е 
општината Центар.  Училиштето се наоѓа во населба Водно, на улица „Салвадор Аљенде“ број 2   во Општина Центар – Скопје.  
 Училишната зграда е од тврда градба градена етапно од 1936/1937 година до 1957 година кога е извршена доградба на училиштето. Во 1963 
година се изградени спортски терени за кошарка, одбојка и ракомет. Училишната зграда се состои од приземје, кат и подрумски простории во 
новиот дел, приземје со училници во постариот дел и спортска сала во посебен објект. Училишната зграда се загрева со парно на централно греење. 
 Во училиштето учат ученици од прво до деветто одделение од реонот на училиштето во кој се опфатени децата од Водно, Капиштец, Тасино 
чешмиче и дел од населбата Црниче како и децата од ЈДУ Детски дом „11 Октомври“ – Скопје. На крајот од  учебната 2017/2018 година учеа вкупно 
699 ученици, од нив  343 се машки и  356 се женски ученици, во вкупно 26 паралелки од кои 15 паралелки во одделенска настава и 11 паралелки во 
предметна настава.   
               Во училиштето  продолжен престој (целодневна настава) се реализира во 12 паралелки од I-IV одделение, а  во петто одделение се 
реализира класична настава.  
 
 Наставата се изведува на  македонски наставен јазик.  
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Училиштето работи во една смена.  
 
 

Име на училиштето „ООУ "Кочо Рацин“ 

адреса, општина, место  Салвадор Аљенде бр. 2 Скопје 

телефон 002 3 176 404 

фах 002 3 177 577 

е-маил кoco_racin@yahoo.com 

Web страна www.kocoracin.edu.mk 

основано од 1945 

Верификација- број на актот  Решение бр. 15-2219  

Година на верификација 26.06.1984  

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

Година на изградба 1936/1937 година и доградба  1957 

Тип на градба тврда 

Површина на објектот 3622м2. 

Површина на училишниот двор 4560 м2 

Површина на спортски терени и игралишта 2620 м2 

Училиштето работи во смена прва 

Начин на загревање на училиштето Парно греење 

Број на одделенија 9 

Број на паралелки 26 

Број на смени една 

Статус на еко-училиште (зелено знаме, сребрено или бронзено 
ниво) 

/ 

Датум на добиен статус / 
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2.1. Просторни услови за работа на училиштето 
 
Училиштето располага со: 

 15 училници,  

 9 кабинети, 

 1 ученичка лабораторија за техничко образование, 

 библиотека 

 1 наставничка канцеларија,   

 4 канцеларии (директор, стручни соработници, секретар/домаќин и технички персонал), 

 кујна со трепезарија 

 4 помошни простории за наставни средства и помагала,  

 архива, работилница и просторија за технички персонал,  

 13 санитарни  јазли,  

 1 фискултурна сала. 
 Училишниот двор има 3 спортски терени (игралишта) и озеленета дворна површина со училишен парк. 
     

Вкупен број на училишни згради 2 (две) 

Број на подрачни училишта / 

Бруто површина 3622 

Нето површина 3267 

Број на спортски терени 3 

Број на катови 2 

Број на училници 25 

Број на помошни простории 8      

Училишна библиотека 1 

Начин на загревање на училиштето Парно - централно 
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2.2. Материјално - технички услови   
 
 
                Во текот на учебната 2017/2018 година, училиштето континуирано работеше на подобрување на материјално-техничките услови  
(модернизирање на просторните капацитети и наставни средства ) , со единствена  цел да се задоволат потребите на учениците и вработените, да се 
создадат пријатни услови за учење и да се реализира воспитно-образовната работа. 
 
 За примена на информатичко – комјутерска технологија во наставата, училиштето располага со: 

 198 комјутери / функционални работни места за учениците од IV – IX одделение, кои се распоредени во 10 училници 

 178 ученички лап топи за учениците од I – III одделение 

 47 преносни комјутери за наставници 

 4 ЛЦД проектори  

 5 ласерски печатари 

 5 лап топа,  

 1 мултифункционален принтер 

 2 скенери,  

 дигитален апарат,  

 2 платна за проекција,  

 2 бели табли 

 1 дигитална –интерактивна табла, како и  

 ученичка лабораторија за техничко образование на 21 век. 
 
         Училиштето води грижа за редовно и квалитетно користење на целокупната ИКТ во наставата.  
Сите ученици на почетокот на учебната година беа снабдени со бесплатни учебници обезбедени со средства на Владата на РМ и МОН.  
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За подобрување на условите за работа, во текот на учебната 2017/2018 година  извршени се следниве работи: 
 

* Активност Обезбедени Време на реализација 

1.  Генерално чистење и дезинфецирање на сите простории во училишната зграда Сопствени средства VIII - VI 

2.  Санирање на сите оштетувања на водовод и електрика во училиштето Сопствени средства VIII - VI 

3.  Поправки на оштетен училишен инвентар Сопствени средства VIII - VI 

4.  Извршена е комплетна санација на ѕидови и плафони во 4 тоалети Сопствени средства VIII 

5.  Глетување и бојадисување на ѕидови  и плафони во ходници, училници и други 

простории – оштетени од поплавите 

Сопствени средства VIII 

6.  Глетување и бојадисување на ѕидови  и плафони во ходници и училници кои се наоѓаат 

во сутерен 

Сопствени средства VIII 

7.  Извршени корекции со мрсна боја на делови од ходници Сопствени средства VIII 

8.  Отстранување на постоечка мрсна боја, глетување и бојадисување на ходници пред 

тоалетите 

Сопствени средства VIII 

9.  Молерисување на дел од фасадата на училишната зграда Сопствени средства VIII 

10.  Замена на оштетени панели на врати во сите тоалети и бојадисување на истите Сопствени средства VIII 

11.  Промена на искршени стакла во соблекувална и тоалети Сопствени средства VIII 

12.  Замена на 7 стари и дотраени казанчиња со нови во тоалетите за ученици Сопствени средства XII 

13.  Фарбање со мрсна боја на корпите за отпадоци во училишниот двор Сопствени средства VIII 

14.  Уредување на училишниот двор Сопствени средства VIII - VI 

15.  Естетско украсување на ходниците и училниците Сопствени средства VIII - VI 

16.  Набавка на лап топ Сопствени средства XII 

17.  Набавка на 2 принтери Сопствени средства XII 

18.  Набавка на smart TV Сопствени средства XII 

19.  Набавка на канцелариски материјал  Сопствени средства VIII - VI 
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20.  Набавка на 6 канцелариски столици Сопствени средства I 

21.  принтери   

22.  Сервисирање на ПП апарати Сопствени средства IX, V 

23.  Набавка на потрошен материјал за икт опрема (тонери) Сопствени средства VIII-VI 

24.  Набавка на наставно – образовни помагала Сопствени средства VIII-VI 

25.  Поправки и одржување на софтвер и хардвер Сопствени средства VIII-VI 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 11 - 

 
2.3. Мапа на училиштето  
 
 

                                                    
 
 

ИМЕ И АДРЕСА 
ООУ „Кочо Рацин“ - Скопје  

Адреса: улица „Салвадор Аљенде “ број 2, Скопје 
e-mail: koco_racin@yahoo.com 

                                                                                                                                                                    www.kocoracin.edu.mk 

 

mailto:koco_racin@yahoo
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2.4. Структура на училиштето 
  
Основното образование е задолжително,  трае девет години и се организира во три воспитно-образовни периоди: од прво до трето одделение, од 
четврто до шесто одделение и од седмо до деветто одделение ( чл. 4 од Законот за основно образование, Сл. Весник на РМ бр. 103/2008 година ). 
 

Членови на училишен одбор (име и 
презиме) 

1) Од редот на наставниците 
-   Весна Бојаџиева- претседател  
-   Мирјана Стојменовска –предметен наставник 
-   Александар Тошевски -одделенски наставник 
 
2) Од редот на родителите 
-   Зоран Јанчевски  
-   Ненад Јовчески 
-   Моника Силјановска 
 
3) од МОН (Влада на РМ) 
-  Сашо Куковски    
4) од Локална самоуправа-Општина Центар 
-  Маријонка Лукиќ Владимировска 
-  Емилија Трајановска Чешмеџиска 

Членови на совет на родители (име и 
презиме) 

- Иванка Иваноска 
- Оливера Николовска 
- Слободанка Алексовска 
- Илија Наков 
- Мартин Талевски 
- Елена Костовска 
- Лидија С. Кумев 
- Маргица Порчу 
- Слаѓана Јаќимовиќ 
- Станислава Павковиќ 
- Александра Јанева 
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- Бранко Аџигогов 
- Благуна Дуганова  Петрушева  
- Ненад Јовчевски 
- Моника Силјановска 
- Калин Бабушку 
- Александар Јарчевски 
- Весна Стојковска 
- Александар Илиев 
- Билјана А. Богдановска 
- Убавка Исијаноска 
- Олга Ортакова 
- Зоран Јанчевски 
- Елеонора Јовановиќ 
- Маријан Поњавиќ 
- Соња Јаневска 

Стручни активи (видови) 
 Природно- математички актив 

 Општествено- јазичен  актив  

 Актив на одделенски настаници  

Одделенски совети (број на наставници) 46 

Членови на ученичка заедница (број на 
ученици) 

20 

Членови на еко-одбор (број) 54 
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2.5. Наставен кадар  
 

Одделение Вкупно 

Етничка и полова структура на учениците 

Македонц
и 

Албанц
и 

Турци Роми Други  

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 62 6 55 / / / / / / / 1 

Број на наставен кадар 46 2 43 / / / / / / / 1 

Број на стручни соработници 3 / 3 / / / / / / / / 

Административни работници 2 / 2 / / / / / / / / 

Техничка служба 10 3 7 / / / / / / / / 

Директор 1 1 / / / / / / / / / 

 
2.6. Степен на образование на вработени 
 

Образование 
Број на 

вработени 

Високо образование 48 

Виша стручна спрема 4 

Средно образование 2 

Основно образование 8 

 
2.7. Старосна структура на вработени 
 

Години Број на вработени 

20-30 1 

31-40 18 

41-50 15 

51-60 21 

61 - пензија 7 
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2.8. Број и структура на раководниот, стручниот, наставниот кадар и другиот вработен персонал во училиштето 
 

Раководен кадар 

* Име и презиме  Работна позиција 
Степен на 
образование 

1 Јовица Остојиќ Директор ВСС 

Стручни соработници 

1 Сузана Камчева  Психолог  ВСС 

2 Радмила Страшевска Педагог ВСС 

3 Цвета Туневска Библиотекар ВСС 

Администрација 

1 Жељка Јанкова Секретар ВСС 

2 Стефаниа Шокларовска Сметководител ВШП 

 
2.9. Одделенски наставници 
 

Реден број Вид на настава Име и презиме на наставник 
Стручна 
спрема 

Паралелка 
Вкупно број 

часови 

1.  Продолжен престој Сузана Стојаноска ВСС 
Iа 21 

2.  Продолжен престој Тања Поповска Грујовки ВСС 

3.   Продолжен престој Валентина Петровска ВСС 
Iб 21 

4.  Продолжен престој Диана Марковски ВСС 

5.  Продолжен престој Габриела Апостолска ВСС 
Iв 21 

6.  Продолжен престој Ивана Петрова ВСС 

7.  Продолжен престој Билјана Билбилоска ВСС 
IIа 21 

8.  Продолжен престој Даринка Петрова ВСС 

9.  Продолжен престој Александар Тошевски ВСС 
IIб 21 

10.  Продолжен престој Ана Накова ВСС 
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11.  Продолжен престој Елена Петровска Новаковска ВСС 
IIв 21 

12.  Продолжен престој Наталија Петрова ВСС 

13.  Продолжен престој Пенка Чудо ВСС 
IIIа 23 

14.  Продолжен престој Катерина Вукашиновски ВСС 

15.  Продолжен престој Лена Смилевска ВШП 
IIIб 23 

16.  Продолжен престој Валентина Зафировска ВСС 

17.  Продолжен престој Светлана Симјаноска ВСС 
IIIв 23 

18.  Продолжен престој Билјана Ивановски ВСС 

19.  Продолжен престој Марина Стојаноска ВСС 
IVа 24 

20.  Продолжен престој Снежана С. Трајковска ВСС 

21.  Продолжен престој Душанка Димевска ВШП 
Ivб 24 

22.  Продолжен престој Славица Силјановска ВСС 

23.  Продолжен престој Весна Мораитова ВСС 
Ivв 24 

24.  Продолжен престој Виолета Лесанска ВСС 

25.  Продолжен престој Гордана Јаневска ВСС Vа 20 

26.  Продолжен престој Билјана Денкова ВСС Vб 20 

27.  Продолжен престој Гордана Богоевска ВСС Vв 20 

 
2.10. Предметни наставници  
 

Реден 
број 

Име и презиме Предмет 
Стручна 
спрема 

Фонд на 
часови 

Одделенски 
раководител 

Вкупно 
часови 

1 Менка Трепалковска  Македонски јазик ВСС 20 VI в 21 

2 Славица Мирчевска Македонски јазик ВСС 20 IX б 21 

3 Зорица Насевска  Математика ВСС 22 IX а 23 

4 Весна Бојаџиева Математика ВСС 20 VII б 21 

5 Слаџана Елезовиќ Информатика ВСС 9 / 9 

6 Цветанка Тасевска Иновации ВСС 2 / 2 
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7 Фросина Ќипровска Англиски јазик ВСС 21 / 21 

8 Катерина Музелова Англиски јазик ВСС 21 VII в 22 

9 Марина Пешевска 
(замена за Викторија 
Кузмановска) 

Англиски јазик ВСС 20 / 20 

10 Мирјана Стојменовска Германски јазик ВСС 22 VI a 23 

11 Катица М. Христовска Физика, Математика, 
Природни науки 

ВСС 21 VI б 22 

12 Јасмина Апостолова Хемија, Природни науки  ВСС 20 / 20 

13 Марина Гроздановска Географија ВСС 22 VIII а 23 

14 Марта Јордановска Биологија ВСС 20 / 20 

15 Маргарита И. Павлова Историја ВСС 22 IX в 23 

16 Бранка Димевска Граѓанско образование, 
Историја 

ВСС 11 / 11 

17 Лилјана Перовска Техничко образование ВСС 21 VIII б 22 

18 Наташа Д. Митрова Музичко образование ВСС 21 VII а 22 

19 Снежана Шумковска Ликовно образование ВСС 11 / 11 

20 Ирена Попова Физичко и здравствено 
образование 

ВСС 14 / 14 

21 Горан Ѓорѓиевски Физичко и здравствено  
образование 

ВСС 21 / 21 

22 Катица Лазовска Англиски јазик ВСС 10 / 10 

23 Ружа Стојковиќ Етика на елигии ВСС 6 / 6 

24 Радмила И. Стојановска Македонски јазик ВСС 4 / 4 

25 Горица Бошкоска Етика ВСС 3 / 3 
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2.11. Наставници кои дополнуваа часови во други училишта 
  

Ред 
број 

Наставник Предмет 
Основно училиште во кое 

дополнува часови 
Стручна 
спрема 

Број на 
часови 

1 Ирена Попова Физичко и здр. образование ООУ „Коле Неделкоски“ ВСС 6 

3 Снежана Шумковска Ликовно образование ООУ „11 Октомври“ ВСС 12 

4 Цветанка Тасевска Информатика ООУ „Васил Главинов“ ВСС 9 

   
2.12.  Наставници кои  дополнуваа часови од други училишта во нашето училиште 
 

Ред 
број 

Наставник Предмет Основно училиште од  кое 
доаѓа 

Стручна 
спрема 

Број на часови 

1 Катица Лазовска Англиски јазик ООУ „11 Октомври“ ВСС 10 

2 Ружа Стојковиќ Етика на елигии ООУ „11 Октомври“ ВСС 6 

3 
Бранка Димевска 

Граѓанско образование и 
ООУ „Јохан Х. Песталоци“ ВСС 

5 

Нашата татковина 6 

4 Радмила И. Стојановска Македонски јазик ООУ „Коле Неделковски“ ВСС 4 

5 Горица Бошкоска Етика ООУ Св. „Кирил и Методиј“ ВСС 3 

6 Слаѓана Елезовиќ Информатика ООУ„Гоце Делчев“ ВСС 9 

 
2.13. Технички персонал и останати вработени 
 

Реден 
број 

Име и презиме Занимање 
Стручна 
спрема 

1 Цвета Наковска Домаќин ССС 

2 Надежда Аврамовска Хигиеничар ОО 

3 Јагода Јанева Хигиеничар ОО 

4 Анита Дашковска Хигиеничар ОО 

5 Гордана Печијарева Хигиеничар ОО 
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6 Лазо Ѓорѓиевски Хигиеничар ОО 

7 Сузана Алексовска Хигиеничар ОО 

8 Соња Стојановска Хигиеничар ОО 

9 Зоран Милев Хаус мајстор ССС 

10 Зоран Василев Чувар ОО 

 
2.14. Ученици 

Одделение 
Број на 

паралелки 
Број  на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Роми Срби Бошњаци Власи Други 

М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж М Ж 

I 3 84 45 37 / / / / 1 / 1 / / / / / / / 

II 3 92 50 40 / / / / 1 / / / / / / 1 / / 

III 3 93 43 45 / / / / 1 / 1 / 1 / 1 / / 1 

IV 3 90 41 44 / 1 / / / / / / / / 1 1 1 1 

V 3 75 34 34 / 1 / / / 1 / / / / / / 1 4 

I –V 15 434 213 200 / 2 / / 3 1 2 / 1 / 2 2 2 6 

VI 3 66 28 33 / / 1 / / 1 / / 2 / 1 / / / 

VII 3 71 26 41 1 / / / 1 1 / / 1 / / / / / 

VIII 3 74 31 40 / / / / 1 / / / 1 1 / / / / 

IX 2 54 25 28 / / / 1 / / / / / / / / / / 

VI – IX 11 265 110 142 1 / 1 1 2 2 / / 4 1 1 / / / 

I - IX 26 699 323 342 1 2 1 1 6 3 2 / 5 1 3 1 2 6 

 
2.15. Наставен јазик 
 

Наставен јазик 
Наставен јазик- 
македонски 

Наставен јазик- 
албански 

Наставен јазик- 
турски 

Наставен јазик- 
српски 

Број на класови 26 / / / 

Број на ученици 699 / / / 

Број на наставници 46 / / / 
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3. МИСИЈА И ВИЗИЈА   
 
3.1.Мисија 
 

 
 

        Ние сме училиште кое ја негува современата настава и го поттикнува личниот, емоционалниот и 
социјалниот развој на учениците, подеднакво обезбедувајќи индивидуален напредок во постигањата и 

вештините. 
 
 
 
 
 
 
 
3.2.Визија 
 

Сакаме да станеме отворено , современо и ефективно училиште, лидер во Општината и во регионот,  во кое 
учниците во атмосфера на довеба, почитување и толеранција, ќе стекнуваат квалитетни и трајни знаења, 

кои ќе ги применуваат во понатамошното школување и ќе придонесат за нивниот личен развојазик 
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4. ВЕЌЕ НАУЧЕНО  / СТЕКНАТИ ИСКУСТВА 
 
При реализирање на планираните активности, во текот на учебната 2017/2018 година се раководевме од следните поуки добиени од претходните 
учебни години: 
- Анализи и заклучоци од Самоевалуацијата на работата на училиштето (изготвена јуни 2016 година); 
- Анализи и препораки од Училишниот одбор; 
- Анализи и искуства од работењето на Наставнички совет, Одделенски совет, Стручни активи, Тимот за реализација на Програмата за 
професионален развој на наставниот кадар; 
- Позитивни искуства стекнати при реализација на Наставните планови и програми и концепцијата за деветгодишно образование; 
- Искуставата од користењето  на  современи наставни методи, техники и форми на работа што соодветствуваат на потребите на учениците и 
нивните стилови на учење, со употребата на ИКТ ; 
- Продобивките од примената на ИКТ во планирање и реализација на наставата и воннаставните активности 
- Активно и динамично учење, каде доминира интеракција ученик-наставник; 
- Формативно и сумативно оценувањето со користење на различни методи, форми и постапки, согласно стандардите на оценување; 
- Имплементација на Програми за еколошката едукација во образовниот систем. 
 
4.1.  Подрачја на промени, приоритети и цели 
  
 За унапредување на воспитно-образовната работа на училиштето во текот на учебната 2017/2018 година, реализирани се следните 
активности од приоритетите во одделните подрачја, кои беа дадени во Годишната програма:   
 

Подрачје на промена Цели 

1. Организација на наставата и учењето   -Професионално да се доусоврши наставниот кадар  и стручните соработници за работа со 
ученици со посебни потреби 

2. Постигања на учениците  -Да се следи и анализира редовноста на учениците според пол, етничка припадност и социјално 
потекло 

3.Професионален развој на 
наставниците, стручните соработници и 
раководниот кадар  

- Да се изготви личен професионален план за развој за секој  наставник 

4. Управување и раководење  - Да се обнови фасадата на училишната зграда –кречење и термопан изолација; 

- Да се набават современи средства,помагала и опрема 
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- Да се уреди  училишниот двор 

5. Комуникации и односи со јавноста  - Да се активира web страна која ќе служи за афирмирање на училиштето и објавување на 
активностите кои се вршат во истото 

6. Училишна клима и култура  - Редовно да се користи информатичката технологија од страна на наставниците во наставата и за  
воспоставување на  подобра комуникација и информираност на родителите и учениците 

7. Соработка со родителите и локалната 
средина  

- Училиштето да превземе активности за вклучување на родителите во животот и работата на 
училиштето 

 
 
5. Реализација на акциските планови  
 
5.1.Реализирани активности, следење и евалвација на акциските планови 
 
Во текот на учебната 2017/2018 година, училиштето ги реализираше и спроведуваше планираните активности, а воедно вршеше следење и 
евалуација на акциските планови. 

Година 2017/2018 

Активност Временска рамка (месец) Носител Начин на 
спроведување 
(ресурси) 

Инструменти Очекувани резултати Следење 

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 Одговорно 
лице 

Професионално 
усовршување на 
наставниот кадар  
и стручните 
соработници за 
работа со ученици 
со посебни потреби 
 

x x x x x x x x x x Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
 
 
 

-Формирање на 
училишен тим 
 
-Разгледување на 
стручна литература 
 
-Реализација на 
нагледни часови 

- Каталог на 
програми за 
обуки 
 
-Инструменти 
за следење на 
часови 
 
-Анализи и 
евалуација 

- Реализирани  се две  
обуки за работа со 
ученици со ПОП 
-Подобрени се 
компетенциите во 
работата на 
наставниците и 
стручите соработници 
за работа со 
талентирани ученици 
и ученици со посебни 

Училишен 
инлузивен 
тим 
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образовни потреби 
-Изготвена база со 

податоци за ученици 

со посебни 

образовни потреби  

по дадените 

категории 

-Учениците учат и 

постигнуваат 

согласно своите 

можности и целите 

дадени во ИОП 

-Подобрување на 

постигањата и 

социјализацијата 

-Развивање на 

позитивни ставови 

кај учениците кон 

учениците со 

посебни образовни 

потреби 

Следење и 
анализирање на 
редовноста на 
учениците според 
пол , етничка 
припадност и 
социјално потекло 

  x  x   x  x Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
 

Компаритавни 
анализи на 
редовноста по 
класификациони 
периоди според 
 пол, етничка 
припадност и 

Увид во 
редовноста кај  
учениците 
проверени 
преку 
статистички 
обработени 

-Планирање и 
превземање на  
активности за 
подобрување на 
редовноста на 
учениците 

Директор 
Стручни 
соработници 
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социјално потекло,  извештаи 

-Изготвување на 
личен 
професионален 
план за развој за 
секој  наставник 

 х х  х   x  x Директор 
Педагог 
Психолог 
Стручни 
активи 

-Самопроценка на 
професионалните 
компетенции 
-Анализа на 
самопроценката 
-Изготвување на 
личен план за 
професионален 
развој 

-Скала на 
самопроценка 
-Изготвен 
личен план за 
професионале
н развој 

-Изготвен личен  
професионален  план 
за развој на секој 
наставник 
-Подобрување на 
компетенциите на 
директорот, 
стручните 
соработници и 
наставниците 

Директор 

Обновување на 
фасадата на 
училишната зграда 
–кречење и 
термопан 
изолација 

x x x x x      Директор 
Општина 
Центар 

-Увид на состојбата 
- Контакти со 
Општина Центар 
-Влезени сме  во 
проект од општина 
Центар 
 

-Фотографии  
 

-Подобрување  на 
надворешниот изглед 
на училишната зграда 
 

Директор 

Набавка на 
современи 
нагледни средства и 
технички помагала 

x x x x x x x x x x Директор 
Домаќин 
Секретар 
 

-Разговор со 
наставниците за 
утврдување на 
нивните потреби 
-Увид на состојбата 
-Набавка на 
нагледни средства 
и технички 
помагала 

Извештај  за 
утврдената 
состојба од 
спроведената 
анкета  
 
 
Фактура  

-Подобрување на 
квалитетот на 
наставата со примена 
на современи 
нагледни средства и 
технички помагала 

Директор 

Хортикултурно 
уредување на  
училишниот двор 

x x x x x x x x x x Директор 
Совет на 
родители 
Општина 

-Увид на 
фактичката 
состојба 
состојбата 

-Фотографии  
-Извештај од 
увидот на 
почетната 

Хортикултурен 
уреден училишен 
двор 

Директор 
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Центар 
 

 состојба 
 

Активирање и 
одржување на  
web страна на 
училиштето 

х x x x x x x x x x Директор 
Училишен 
Тим 
 

- Формирање на 
училишен тим 
-Одговорно лице 
 

Договори 
- Фактури  
 

Функционална web 
страна на училиштето  
и достапност на сите 
информации до 
родителите и  
јавноста за 
училиштето 

Училишен 
тим 

Редовно користење 
на  информатичката 
технологија од 
страна на 
наставниците во 
наставата 

x x x x x x x x x x Директор 
Психолог 
Педагог  
Наставници 

Изготвување на 
годишен план за 
користење на ИКТ 
во наставата 
Реализација на 
часови со примена 
на ИКТ 
Водење 
евиденција и 
документација за 
примена на ИКТ во 
наставата 

Годишни 
планирања 
 
Дневни 
подготовки 
 
 

Креативна и 
квалитетна настава  
Полесна подготовка 
за секојдневната и 
практичната настава 

Зголемување на 
креативност кај 
учениците 

Директор 

 Превземање на 
активности за 
вклучување на 
родителите во 
животот и работата 
на училиштето 

 x x x x x x x x x Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
Совет на 
родители 
Родители 

-Овозможување 
на целосна 
партиципација на 
родителите во 
донесувањето на 
одлуки во 
училиштето 
-Вклучување на 
родителите како 
предавачи 

Записници од 
родителски 
средби, 
од состаноци 
на Совет на 
родители и 
Училишниот 
одбор 
 
Одделенски 

Воспоставување на  
подобра 
комуникација и 
информираност на 
родителите и 
учениците  
 
Бројот на вклучени 
родители во животот 
и работата на 
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-Вклучување на 
родителите во 
активностите по 
разни поводи 
-Вклучување на 
родителите во 
Комисии по основ 
на разни потреби 

дневник 
 
Записници од 
состаноци на 
разни 
Комисии во 
кои се 
вклучени 
родителите 

училиштето е 
зголемен за 10% 

 
5.2. Евалуација на акциските планови 

 

Активност Критериум за успех Инструменти Индикатор за успешност Одговорен 
за следење 

Повратна 
информација 

Усовршување на 
наставниот кадар  и 
стручните соработници 
за работа со ученици 
со посебни потреби 
 

Компетенции  кај 
наставниците за  инклузија 
на ученици со посебни  
образовни потреби во 
редовното училиште 

Учество на обуки 
Евиденција на обуки 
Евиденција од разговори 
со наставниците 
Изготвени индивидуални 
образовни планови  

Изготвена база со 
податоци за ученици со 
посебни образовни 
потреби  по дадените 
категории 
 Реализирани се  две 
обуки на наставен кадар 

Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
 

Подобрување 
компетенциите на 
наставниците и 
стручните 
соработници 
за работа со ученици 
со посебни потреби  

Следење и анализирање 
на редовноста на 
учениците според пол , 
етничка припадност и 
социјално потекло 

Сеопфатниот увид во 
редовноста  на учениците  

Евидентни листи  
Анализи 
Статистички обработки 
Извештаи 

Бројот на изостаноците е 
намален за  повеќе од 10% 
 

Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
 

Не постои разлика во 
редовноста кај 
учениците според пол, 
етничка припадност и 
социјално потекло 

Изотвување на личен 
професионален план за 
развој за секој  
наставник 

Подобрување квалитетот на 
наставата 

Записници од 
реализирани стручни 
активи 
Листи за самопроценка 
Личен професионален  

Изготвен личен 
професионален план за 
развој 

Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
 

Квалитетна и 
современа настава 
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план за развој 

Обновување на 
фасадата на 
училишната зграда –
кречење и термопан 
изолација 

Нова фасада на училишната 
зграда 

Фотографии и снимки 
Одлука на општина 
Центар за проектот 

Подобрен  надворешен 
изглед на училишната 
зграда 

Директор Убав изглед на  
училишната зграда 

Набавка на современи 
нагледни средства и 
технички помагала 

Подобрување на 
квалитетот на наставата со 
примена на современи 
методи и техники на работа 

Инструменти за следење 
на наставни часови 

Бројот на наставни часови 
со примена на современи 
методи и техники на 
работа е зголемен  

Директор 
Педагог 
Психолог 

Квалитетна настава 
  

Уредување 
училишниот двор 

Хортилутурно  уреден и 
функционален училишен 
двор 

-Фотографии 
- Договори 
- Извештај од 
реализирани активнист 

Уреден училишниот двор Директор Пријатно место за 
дружење на учениците 
 

Активирање и 
одржување на web 
страна  

Функционална ВЕБ страна 
на училиштето 

Евиденција за доставени 
податоци  
 
 

Афирмирање на 
училиштето и објавување 
на активностите кои се 
вршат во истото  
 
Достапност на сите 
информации до 
родителите и  јавноста за 
училиштето 

Одговорно 
лице 
Училишен  
тим 
Директор 

Навремено се 
информирани 
родителите и 
учениците 

Редовно користење на 
информатичката 
технологија од страна на 
наставниците во 
наставата  

Примена на ИКТ во 
секојдневната настава и 
подобрување на 
администрацијата и 
евиденцијата во 
училиштето и ефикасност 
во користење на 
компјутерските програми; 

Анаизи на дневни 
подготовки 
 
Увиди на час 
 
Извештаи 
 
 

Креативна и квалитетна 
настава  
 
Зголемување на 
креативност кај учениците 

Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
 

Подобрување на 
компетенциите на 
наставниците за 
примена на ИКТ во 
наставата;  
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Вклучување на 
родителите кои во 
животот и работата на 
училиштето 

Овозможување на целосна 
партиципација на 
родителите во 
донесувањето на одлуки во 
училиштето 
 

Записници од родителски 
средби, 
Записници од состаноци 
на Совет на родители  
Записници од 
Училишниот одбор 
Одделенски дневник 
Записници од состаноци 
на разни Комисии во кои 
се вклучени родителите 
 

Бројот на вклучени 
родители во животот и 
работата на училиштето е 
зголемен за 10% 

Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
Родители 

Задоволни родители, 
ученици, наставници 

 6.Каледар за работа 

  
         Во  текот на учебната 2017/2018 година, работата на училиштето се организираше и раководеше согласно Календарот за работа на училиштето 
кој го донесува Министерот за образование и наука и истиот Министерството за образование и наука го објавува во Службен весник.  
 
          Согласно Календарот за работа на училиштето, на крајот на  учебната 2017/2018 година се реализираа вкупно 180 наставни денови или 36 
работни недели. 
  
 
 
 
7. Настава 
 
           Во текот на учебната 2017/2018 година, наставата се планираше и организираше согласно Наставниот план и програма за основно образование. 
Наставата се реализира во 15 училници за учениците од I – V одделение и во  9 кабинети и 1 лабораторија за учениците од VI – IX одделение. 
           Во училиштето како прв странски јазик се изучува англискиот јазик , а втор странски јазик е германски јазик кој што се изучува од шесто до 
деветто одделение. 
           Наставата во училиштето  се изведуваше во една  смена. Часовите започнуваа во 8,00 часот а завршуваа во 13,25 часот. 
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Согласно  Наставниот план во училиштето се организираат и реализираат следните облици на настава: 
 Задолжителна настава     
 Изборна настава 
 Дополнителна настава 
 Додатна настава 
 Слободни ученички активности 
 
7.1.  Задолжителна настава 
 
             Задолжителната настава на учениците им овозможува стекнување на знаења и вредности кои претставуваат основа за реализација на 
воспитно-образовните цели на основното образование и овозможува вертикална проодност за понатамошното школување на ученикот во средното 
образование. Во планирањата и реализацијата на наставата, наставниците посебно внимание посветуваа на сите категории ученици: просечните 
ученици, талентираните, учениците со посебни образовни потреби, учениците со потешкотии во учењето, се со единствена цел на сите ученици да 
им овозможи стекнување на што поквалитетни знаења и подготовка за нивна примена. 
             Во текот на учебната 2017/2018 година, во училиштето задолжителната настава беше застапена по сите наставни предмети, со предвидениот 
број на часови согласно Наставниот план за  основно деветгодишно  образование. 
 

Табеларен преглед на податоци за планирани и реализирани часови по паралелки и одделенија 
 
Прво одделение -3 паралелки  

Паралелки I а I б I в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  216 216 / 100 216 216 / 100 216 216 / 100 

Математика 180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Англиски ј. 72 72 / 62 72 72 / 56 72 72 / 62 

Ликовно обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Музичко обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Природни Н. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
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Општество 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Вкупно 828 828 / 96 828 828 / 96 828 828 / 97 

 

Второ одделение-3 паралелки  
Паралелки II а II б II в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  216 216 / 100 216 216 / 100 216 216 / 100 

Математика 180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Англиски ј. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Ликовно обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Музичко обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Природни Н. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Општество 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Вкупно 864 864 / 100 864 864 / 100 864 864 / 100 

 

Трето одделение -3 паралелки  
Паралелки III а III б III в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  216 216 / 100 216 216 / 100 216 216 / 100 

Математика 180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Англиски ј. 108 108 / 100 108 108 / 62 108 108 / 69 

Ликовно обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Музичко обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Природни Н. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
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Работа со 
комјутер 

72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Општество 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Вкупно 1044 1044 / 100 1044 1044 / 100 1044 1044 / 100 

 
Четврто  одделение -3 паралелки  

Паралелки IV а IV б IV в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Математика 180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Англиски ј. 108 108 / 66 108 108 / 74 108 108 / 63 

Ликовно обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Музичко обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Природни Н. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Техничко обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Работа со 
комјутер 

72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Општество 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Физичко обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Изборен предмет   

Творештво 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Вкупно 1044 1044 / 100 1044 1044 / 100 1044 1044 / 100 
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Петто одделение -3 паралелки  
Паралелки V а V б V в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Математика 180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Англиски ј. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Ликовно обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Музичко обр. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Природни Н. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Техничко обр 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Работа со 
компјутери 

72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Општество 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Изборен предмет   

Творештво 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Вкупно 1080 1080 / 100 1080 1080 / 100 1080 1080 / 100 
 
Шесто одделение -3 паралелки  

Паралелки VI а VI б VI в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  144 144 / 100 144 144 / 100 144 144 / 100 

Математика 180 180 / 100 180 180 / 100 180 180 / 100 

Англиски ј. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Германски ј. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Ликовно обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Музичко обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 
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Техничко обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Информатика 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Географија 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Историја 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Природни 
науки 

72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Изборен предмет 

Етика на 
религии 

72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Вкупно 1008 1008 / 100 1008 1008 / 100 1008 1008 / 100 

 

Седмо   одделение - 3 паралелки  
Паралелки VII а VII б VII в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  144 144 / 100 144 144 / 100 144 144 / 100 

Математика 144 144 / 100 144 144 / 100 144 144 / 100 

Англиски ј. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Германски ј. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Ликовно обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Музичко обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Информатика 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Географија 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Историја 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 

Етика 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Биологија 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
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Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 

Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Изборен предмет 

Техничко обр. 72 2 / 100 / / / 100 72 2 / 100 
Нашата 
татковина 

72 2 / 100 72 2 / 100 / / / 100 

Унапредување 
на здравјето 

/ / / / 72 2 / 100 / / / / 

Вкупно 1044 1044 / 100 1044 1044 / 100 1044 1044 / 100 

 

Осмо одделение -3 паралелки  
Паралелки VIII а VIII б VIII в 

Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  144 144 / 100 144 144 / 100 144 144 / 100 

Математика 144 144 / 100 144 144 / 100 144 144 / 100 
Англиски ј. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 
Германски ј. 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
Ликовно обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 
Музичко обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 
Географија 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
Историја 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
Граѓанско обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 
Биологија 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
Физика 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
Хемија 72 72 / 100 72 72 / 100 72 72 / 100 
Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 108 108 / 100 
Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 36 36 / 100 

Изборен предмет       / 100 

Техничко обр. 72 2 / 100 72 2 / 100 72 2 / 100 

Унапредување 
на здравјето 

72 2 / 100 / / / / 72 2 / 100 
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Изборен спорт / / / / 72 2 / 100 / / / / 

Вкупно 1152 1152 / 100 1152 1152 / 100 1152 1152 / 100 

 
Девето одделение – 2 паралелки 

Паралелки IX a IX б 
Предмети  План Реал Нер % План Реал Нер % 

Македонски  144 144 / 100 144 144 / 100 
Математика 144 144 / 100 144 144 / 100 
Англиски ј. 108 108 / 100 108 108 / 100 
Германски ј. 72 72 / 100 72 72 / 100 
Ликовно обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 
Музичко обр. 36 36 / 100 36 36 / 100 
Географија 72 72 / 100 72 72 / 100 
Историја 72 72 / 100 72 72 / 100 
Граѓанско о. 36 36 / 100 36 36 / 100 
Биологија 72 72 / 100 72 72 / 100 
Физика 72 72 / 100 72 72 / 100 
Хемија 72 72 / 100 72 72 / 100 
Иновации 36 36 / 100 36 36 / 100 
Физичко обр. 108 108 / 100 108 108 / 100 
Одд. час 36 36 / 100 36 36 / 100 

Изборен предмет   

Унапредување на здравјето 72 72 / 100 / / / / 
Проекти од музичка уметност 72 72 / 100 72 72 / 100 
Вештини на живеење / / / / 72 72 / 100 

Вкупно 1188 1188 / 100 1188 1188 / 100 

 

           На крајот од учебната 2017/2018 година, согласно планирањата и Наставниот план и програма, наставата  се реализираше во целост по сите 
наставни предмети . 
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7.2. Изборна настава  
 
              Во учебната 2017/18година во училиштето се изучуваа следните изборни предмети по одделенија: 

 Во  IV одделение: Творештво  

 Во  V одделение: Творештво  

 Во VI одделение :  Етика на религиите  

 Во VII одделение:  Техничко образование, Унапредување на здравјето, Нашата татковина  

 Во VIII одделение: Техничко образование, Изборен Спорт, Унапредување на здравјето 

 Во IX одделение:  Проекти од музичка уметност,  Вештини за живеење, Унапредување на здравјето, 
Сите изборни предмети се застапени со 2 часа неделен фонд. 
 

7.3.  Дополнителна настава  
 

             Во текот на учебната 2017/2018 година во училиштето, дополнителна настава се реализираше за учениците кои се соочуваат со повремени 
тешкотии во учењето, ученици кои имаа потешкотии во учењето, ученици кои заостануваат во усвојувањето на содржините и другите задачи од еден 
или повеќе наставни предмети.  
           Во училиштето на почетокот на учебната година се изготви распоред за дополнителна  настава кој по донесувањето стана  составен дел на 
годишната програма. 
           Дополнителната  настава по правило се организираше во текот на целата учебна година паралелно со редовната настава по редовните часови, 
а согласно распоред за дополнителна  настава.  Реализацијата на дополнителната настава се евидентираше во одделенскиот и е-дневник . 
 

Реализација на дополнителна настава во одделенска настава 

Одд. Име и презиме Наставен предмет Бројна 
часови 

Број на ученици 

2а Билјана Билбиловска - Македонски јазик 

- Математика  

- 24 

- 12 

- 2 

- 2 Даринка Петрова 

2б Александар Тошевски - Македонски јазик 

- Математика  

- 24 

- 12 

- 5 

- 5 Ана Накова 
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2в Елена Петровска Новаковска - Македонски јазик 

- Математика  

- 24 

- 12 

- 9 

- 9 Наталија Петрова 

3а Пенка Чудо - Македонски јазик 

- Математика  

- Природни науки 

- 16 

- 16 

- 4 

- 5 

- 5 

- 8 
Катерина Вукашиновски 

3б Лена Смилевска - Македонски јазик 

- Математика  

- Природни науки 

- 16 

- 16 

- 4 

- 10 

- 10 

- 10 
Валентина Зафировска 

3в Светлана Симјаноска - Македонски јазик 

- Математика  

- Природни науки 

- 16 

- 16 

- 4 

- 10 

- 10 

- 10 
Билјана Иваноки 

4а Марина Стојаноска - Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- 12 

- 20 

- 4 

- 6 

- 6 

- 3 
Снежана С. Трајковска 

4б Душанка Димевска - Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- 12 

- 20 

- 4 

- 6 

- 8 

- 14 
Славица Силјановска 

4в Весна Мораитова - Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- 12 

- 20 

- 4 

- 12 

- 12 

- 12 
Виолета Лесанска 

5а 

Гордана Јаневска 

- Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- 12 

- 20 

- 4 

- 7 

- 10 

- 4 

5б 
Билјана Денкова 

- Математика 

- Македонски јазик 

- 24 

- 12 

- 10 

- 10 

5в 
Гордана Богоевска 

- Македонски јазик 

- Математика  

- 12 

- 24 

- 5 

- 5 
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Реализација на дополнителна настава во предметна настава 
 
 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на 
наставникот 

Наставен предмет 
Бр. на 
часови 

Број на 
 ученици 

1.  Менка Трепалковска  Македонски јазик 36 8 

2.  Славица Мирчевска Македонски јазик 36 3 

3.  Зорица Насевска  Математика 36 9 

4.  Весна Бојаџиева Математика 36 10 

5.  Цветанка Тасевска Информатика 36 10 

6.  Фросина Ќипровска Англиски јазик 36 6 

7.  Катерина Музелова Англиски јазик 36 4 

8.  Наташа Митрова Музичко образоваие 36 1 

9.  Мирјана Стојменовска Германски јазик 36 8 

10.  
Катица М. Христова Математика 

физика 
36 2 

3 

11.  

Јасмина Апостолова Хемија 
Природни науки 

16 

16 
14 
4 

12.  Марина Гроздановска Географија 36 2 

13.  Марта Јордановска Биологија 36 14 

14.  Маргарита И. Павлова Историја 36 7 

15.  Снежана Шумковска Ликовно образование 36 4 

16.  Наташа Митрова Музичко образование 4 1 

17.  Бранка Димевска Историја 36 5 
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7.4. Додатна настава 
 
               Додатна настава се реализираше за учениците кои покажуваа особен интерес за одреден предмет со цел проширување, систематизирање и 
збогатување на знаењата и поттикнување на нивните интереси и способности. Преку додатната настава  учениците се подготвуваат за општински, 
регионални, републички и меѓународни натпревари. 
               Во училиштето на почетокот на учебната година се изготви распоред за додатна  настава кој по донесувањето стана  составен дел на 
годишната програма 
             Додатната  настава по правило се организираше во текот на учебната година паралелно со редовната настава по часовите. Реализацијата на 
додатна настава се евидентираше во одделенскиот дневник  и во  е-дневник . 
 
Реализација на додатна  настава во одделенска настава 

Одд. Име и презиме Наставен предмет Бројна 
часови 

Број на ученици 

2а Билјана Билбиловска - Македонски јазик 

- Математика  

- 12 

- 24 

- 12 

- 10 Даринка Петрова 

2б Александар Тошевски - Македонски јазик 

- Математика  

- 24 

- 12 

- 15 

- 15 Ана Накова 

2в Елена Петровска Новаковска - Македонски јазик 

- Математика  

- 12 

- 24 

- 21 

- 21 Наталија Петрова 

3а Пенка Чудо - Македонски јазик 

- Математика 

- 16 

- 20 

- 15 

- 15   Катерина Вукашиновски 

3б Лена Смилевска - Македонски јазик 

- Математика  

- 18 

- 18 

- 15 

- 15 Валентина Зафировска 

3в Светлана Симјаноска - Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- 16 

- 16 

- 4 

- 15 

- 15 

- 15 
Билјана Ивановски 

4а Марина Стојаноска - Македонски јазик 

- Математика  

- 12 

- 20 

- 7 

- 10 Снежана С. Трајковска 
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- Природни науки - 4 - 5 

4б Душанка Димевска - Македонски јазик 

- Математика  

- Природни науки 

- Општество 

- 12 

- 16 

- 4 

- 4 

- 9 

- 9 

- 10 

- 10 

Славица Силјановска 

4в Весна Мораитова - Македонски јазик 

- Математика  

- Природни науки 

- 12 

- 20 

- 4 

- 10 

- 10 

- 10 
Виолета Лесанска 

5а 

Гордана Јаневска 
- Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- 12 

- 16 

- 8 

- 5 

- 10 

- 6 

5б 

Билјана Денкова 

- Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- Музичко обр. 

- Ликово обр. 

- Работа со компјутери 

- 8 

- 12 

- 4 

- 4 

- 4 

- 4 

- 24 

- 24 

- 24 

- 24 

- 24 

- 24 

5в 

Гордана Богоевска 

- Македонски јазик 

- Математика  

- Општество 

- Музичко образование 

- 8 

- 16 

- 8 

- 4 

- 10 

- 10 

- 10 

 

 
Реализација на додатна настава во предметна настава 

Ред. 
бр. 

Име и презиме на наставникот Наставен предмет 
Бр. на 
часови 

Број на 
 ученици 

1.  Менка Трепалковска  Македонски јазик 36 3 

2.  Славица Мирчевска Македонски јазик 36 6 

3.  Зорица Насевска  Математика 36 11 
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4.  Весна Бојаџиева Математика 36 17 

5.  Фросина Ќипровска Англиски јазик 36 7 

6.  Катерина Музелова Англиски јазик 36 12 

7.  Наташа Митрова Музичко образование 36 8 

8.  Мирјана Стојменовска Германски јазик 36 9 

9.  

Катица М. Христова Физика 18 13 

Математика 18 4 

10.  Јасмина Апостолова Хемија 8 14 

11.  Марина Гроздановска Географија 36 2 

12.  Марта Јордановска Биологија 36 39 

13.  Маргарита И. Павлова Историја 36 10 

14.  Наташа Митрова Музичко образование 16 8 

15.  Снежана Шумковска Ликовно образование 36 4 

 
 
7.5. Индивидуализирани програми за работа со надарени и талентирани 
  
                Акцентот во Програмата за работа со талентирани ученици во текот на учебната 2017/2018 година, се стави врз методите и формите на 
работа кои се флексибилни и се насочени кон оспособување за самостојно учење и користење информации, развивање на способност за решавање 
на проблемски задачи, користење на  методи,техники   и постапки за самостојно стекнување на нови знаења и решенија. 
 Работата во училиштето  ја насочиме кон развивање на духот на  кооперација и екипирање на надарените и талентирани ученици преку 
следниве форми: 
 Вклучување на учениците во додатната настава 
 Вклучување на учениците во проектни активности 
 Вклучување на учениците во слободнте ученички активности 
 Учество на натпревари,конкурси  
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7.6. Индивидуализирани програми за деца со посебни образовни потреби  
 
              Во  учебната 2017/2018 година  во училиштето учат вкупно 12 ученици со посебни образовни потреби (со медицинска белешка),  кои се 
вклучени во редовната настава.  
             Истите се идентификувани од  страна на стручните соработници и одделенските наставници. Се изготвија индивидуални образовни планови 
(ИОП)  за работа со деца со посебни потреби. Диференцираниот пристап беше карактеристичен при работа со децата со посебни образовни потреби. 
            Во текот на  учебната 2017/2018 година  во училиштето се реализираа следните активности во работата со деца со посебни образовни 
потреби: 
 

Цели Содржини и 
активности 

Реализатор Време Очекувани ефекти 

Креирање на политика  
за работа со децата со 
посебни образовни потреби 

-Формиран е тим за поддршка 
-Изготвена годишна програма за 
работа 

Стручни соработници 
Одд. наставници 
Одд.раководители 
 

Август 
2017 

 

Промена на свеста кај 
наставниот кадар за 
инклузивното образование 

Запознавање со бројот на 
ученици и видот на 
попреченост   

-Разговори со одд.наставници од I 
одд.иодд.раководители  IX одд.  

Стручни соработници 
Одд. наставници 

Септември 
2017 

Утврдена состојбата во 
училиштето на учениците и 
видот на посебните потреби 
 

Индивидуализирање и 
прилагодување на  
наставата кон потребите на 
учениците 

-Изработени индивидуални 
оперативни планови за работа со 
учениците со посебни потреби 
-Диференциран пристап во 
работата 

Одд. наставници 
Одд.раководители 
Стручни соработници 

Октомври 
2017 

 
Подобрени постигања на 
учениците со посебни 
образовни потреби 

Следење на индивидуалните 
постигања на учениците со 
посебни образовни потреби 

-Проценка на постигањата 
-Користење на инструменти за 
следење и вреднување 

Одд. наставници 
Одд.раководители 
Стручни соработници 
 

Ноември 
2017 

-Евиденција                                
на успехот и редовноста 
-Дополнување на 
индивидуалниот оперативен 
план  
-Избор на соодветни 
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форми/методи за работа со 
ученици со ПОП 

Градење на стратегии за 
работа со ученици со ПОП 
учење со примена на 
 

-Советодавни разговори со 
родителите, наствниците, 
одд.ракововодители и учениците, 

Стручни соработници 
Родители 
Наставници 
Одд.раководители  

Декември 
2017 

-Подобрено инклузивно 
образование во училиштето 
  

-Подобрување на 

социјалниот и 

емоционалниот статус на 

учениците со посебни 

образовни потреби 

 

 

-Разговори со учениците на 

одд.часови  

-Разговори со родителите на 

родителски и индивидуални 

средби   

Стручни 

соработници, 

rодители, 

одд.наставници,  

одд.раководители и 

предметни 

наставници 

Март 

2018 

-Развивање на позитивни 

ставови кај учениците кон 

учениците со посебни 

образовни потреби 

-Вклучување на децата со 

посебни образовни потреби 

во локалната заедница 

Следење на 

индивидуалните 

постигања на учениците со 

посебни образовни 

потреби 

(трет квалификационен 

период) 

-Следење на успехот и 

редовноста 

-Користење на инструменти за 

следење и вреднување 

Одд. наставници 

Одд.раководители 

Стручни 

соработници 

 

Април 

2018 

-Проценка на постигањата и 

однесувањето  

- Изнаоѓање на соодветни 

форми и методи за работа 

 

Изготвување на 

индивидуални 

инструменти за 

утврдување на 

постигањата на учениците 

со посебни образовни 

потреби 

Утврдување на критериуми за 

вреднување на постигањата на 

учениците со посебни 

образовни потреби согласно 

прилагодените индивидуални 

планови 

Одд. наставници 

Одд.раководители 

Стручни 

соработници 

 

Мај 

2018 

Развивање на стратегии за 

користење на индивидуални 

инструменти и критериуми 

при вреднување на 

постигањата на овие 

ученици 
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Евалуација на 

активностите предвидени 

со програмата за работа со 

децата со посебни 

образовни потреби 

 

 

-Утврдување на јаки/слаби 

страни од реализацијата на 

индивидуалните образовни 

планови 

-Изготвување на развоен план 

за работа со овие ученици во 

идната учебна година 

Стручни 

соработници 

Одд. наставници 

Одд.раководители 

 

Јуни 

2018 

Проценка на ефектите и 

постигнатоста  на 

планираните цели во 

воспитно образовниот 

процес со овие деца 

7.7. Употреба на ИКТ во наставата 
 
 Современата настава им овозможува на учениците пристап до најновите информации, податоци и им овозможува самостојно или групно 
истражување на интернет со цел добиените информации да им останат како трајни знаења.   
                Во  текот на учебната 2017/2018 година  во училиштето, информатичко компјутерската технологија во голем процент беше застапена во 
наставата, секој наставник во своите планирања имаше реализирано значаен процент на часовите со употреба на ИКТ. 
                Истото е утврдено од редовните увиди во дневните подготовки на наставниците, како и од посетените часови од страна на директорот и 
стручните соработници. 
 
 
8. ОЦЕНУВАЊЕ 
 
 
8.1. Видови оценување и календар на оценување 

 
 

Оценувањето на учениците се реализираше според критериумите и стандардите за оценување дадени од БРО и МОН. Учениците кои се 
опфатени во првиот период I-III одделение се оценија описно. Учениците кои се опфатени во вториот  и третиот период од  IV- IX  одделение, на 
крајот од учебната 2017/2018 година  се оценија со бројчани оценки.  
                Секој наставник во текот на учебната година водеше досие за учениците, кое што содржи ученички изработки со цел перманентно следење 
на учениците и формирање објективна оценка. Дел од изработките на учениците се и елемент на професионалното досие на наставникот.  
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              Училишниот тим за следење, анализа и поддршка на оценувањето во текот на учебната 2017/2018 година ги реалзираше следните 
активности: 
           Во текот на учебната 2017/2018 година  се реализираа следните активности: 

                  Година 2017/2018 

 Временска рамка     Следење 

Реализирани 
активности 

9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 Носител Начин на 
спроведување 

(ресурси) 

инструменти Очекувани 
резултати 

Одговорно 
лице 

Следење на 
реализација на 
часови со примена 
на активна настава и 
ИКТ 

x x x x x x x x x x Директор 
Психолог 
Педагог 

Посета на час  
Разговор 
Увид во дневни 
подготовки  
 

Чек листа 
Записник 
фотографии 

Осовременување 
на наставата 

Тим за следење 

Евалуација на 
посетените часови 
на наставници од 
одделенска и 
предметна настава 

 

x x x x  x x x x x Директор 
Психолог 
Претседатели на стручни 
активи 

Анализа на 
посетените часови 
Препораки за 
унапредување на 
дејноста 

Чек листа 
Записници од 
одржани 
состаноци 

Професионален 
развој на 
наставниот кадар 

Тим за следење 

Следење 
реализација на 
додатна и 
дополнителна 
настава 

x x x x x x x x x x Директор 
Психолог 
Педагог 
Стручни активи 

Увиди во 
записници од 
додатна и 
дополнителна 
настава  
Посети на час 
Статистички 
анализи 

Записници 
Формулари за 
анализи 
Извештаи за 
реализација 
 

Подобрување на 
училишниот успех  

Тим за следење 

Евалуација на 
професионален 
развој на 
вработените 

x x x x x  x x x x   Директор  
Психолог 
Педагог 
Претседатели на стручни 
активи 
 

Разговори 
Увиди во 
сертификати 
и во наставничко 
досие 

Професионалн
о досие на 
вработените 

Унапредување на 
компетенциите на 
наставниот кадар 

Тим за следење 
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Следење 
реализација на 
акциските планови 
од Годишната 
програма за работа 
на училиштето 

x x x x x x x x x x Директор 
Училишен одбор 
Психолог 
Педагог 
Стручни активи 

Разгледување на 
извештаи од 
реализираните 
активности 

Записници 
Анализи 
Извештаи 
Педагошка 
евиденција 

Успешна 
реализација на 
Годишната 
програма 
Квалитетна 
реализација на 
приоритетите на 
училиштето 

Тим за следење  
Училишен 
одбор 

Следење работата 
на стручните активи 

x x x x x x x x x x Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставнички совет 

Анализи и 
дискусии по 
извештаи од 
стручните активи 

Записници 
Анализи 
Извештаи 

Утврдување на 
подрачја за 
промени  во текот 
на второто 
полугодие 
 

Тим за следење 

Анализа на 
постигнатиот 
училишен успех во 
споредба со 
претходната учебна 
година 

  x  x   x  x Директор 
Психолог 
Педагог 
Записници од одделенски и 
наставнички совет 

Статистички 
анализи на среден 
успех на учениците 
на крајот на првото 
погогодие  

Формулари со 
статистички 
пресметки  
Анализи 

Подобрување на 
училишниот успех 

Тим за следење  

Увиди во водење на 
педагошка 
евиденција и 
документација  

x x x x x x x x x x Директор 
Психолог 
Педагог 
Комисии за педагошка 
евиденција 

Прегледување на 
педагошка 
евиденција и 
документација 
 

Записници 
Извештаи 
 

Уредно водење 
на педагошкта 
евиденција и 
документација 
  

Тим за следење 

 
 
8.2. Самоевалвација на училиштето 
           
 За обезбедување на квалитет на наставата, училиштето на секои две години согласно Законот за основно образование (чл. 146 и чл.147) на 
крајот од секоја втора наставна година врши самоевалвација во училиштето.  
              Училиштето на крајот од наставната 2017/ 2018 година спроведе  самоевалуација. 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 47 - 

                Самоевалуацијата  ја спроведе  училишна комисија составена од пет члена од редот на наставници, стручни соработници и родители, а  по 
предлог на директорот ја формираше  Училишниот одбор. 
 
               Самоевалвацијата ги опфати следните  подрачја на работа: 

 Организација и реализација на наставата и учењето 

 Постигањата на учениците 

 Професионален развој на наставниците , стручни соработници и раководен кадар 

 Управување и раководење 

 Комуникација и односи со јавноста 

 Училишна клима и култура  

 Соработка со родителите и локалната средина 
 
              Училишната комисија изготви и достави Извештај за извршената самоевалвација за 2018 година, со предлог мерки за подобрување работата 
на училиштето до директорот,  Училишниот одбор  и основачот на училиштето. 
 

9.  ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ  
 
 
              Суштината на воннаставните активности се состои во проширување и продлабочување на знаењата, умеењата и навиките на учениците. Тука 
доаѓаат до израз интересите, желбите и афинитетите на учениците за одредени активности. Со овие активности кај учениците се развива 
љубопитноста, истражувачкиот дух, дружење со ученици од  другите одделенија и другите училишта, меѓусебна соработка, солидарност и слично.  
            Во текот на учебната 2017/18 година , се реализираа следните воннаставни активности: 

 Слободни ученички активности 

 Ученички натпревари 

 Општествено- хуманитарна работа 

 Заедницата на учениците 

 Ученички екскурзии.  
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9.1.  Слободни ученички активности 
                  Слободните ученички активности имаат исто така значајна улога во воспитно-образовната дејност на нашето училиште. Тие влијаат на 
развивањето на детските интереси, способности и творештвото. 
              Слободните ученички активности се формираа на почетокот на учебната година, со поддршка и помош на одговорниот наставник.  
                Знаењата стекнати во активностите во слободните ученички активности се презентираа на приредби и манифестации во рамки на 
одделението, училиштето, во медиумите и општината.  
 
Во текот на учебната 2017/18година , во училиштето се реализираа следните секции: 
 

Ред. бр. Назив на слободните ученички активности / 
секција 

Одговорен  наставник Бр. на реализ. 
часови 

Бр. на ученици 

1.  Литературна секција Менка Трепалковска 36 12 

2.  Драмско-рецитаторска секција Славица Мирчевска 36 15 

3.  Математичка секција Весна Бојаџиева   36 20 

4.  Математичка секција Зорица Насевска 36 21 

5.  Англиски јазик Фросина Ќипровска   36 10 

6.  Англиски јазик Катерина Музелова 36 5 

7.  Германски јазик Мирјана Стојменовска 36 12 

8.  Историска секција Маргарита И. Павлова 36 12 

9.  Географска секција Марина Гроздановска 36 5 

10.  Млади хемичари Јасмина Апостолова 36 6 

11.  Млади физичари Катица М. Христовска 36 3 

12.  Млади биолози Марта Јордановска 36 8 

13.  Еколошка секција 
Проект Антикорупција 

Бранка Димевска 36 
6 

20 
40 

14.  Спортски активности-кошарка Горан Ѓорѓиевски 36 12 

15.  Ликовна секција Снежана Шумковска 36 12 

16.  Сообраќајна секција Лилјана Перовска 36 10 

17.  Хор Наташа Митрова 108 45 

18.  Оркестар Наташа Митрова 108 30 
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9.2.Ученички натпревари 
 
                 Во текот на учебната 2017/2018 година, на учениците им се даваше можност да ги презентираат своите знаења, способности и вештини и 
преку ученичките натпревари. Ученичките натпревари представуваат предизвик да се покаже најдоброто, да се постигнат подобри резултати и 
поголеми успесии  и да се афирмира работата на училиштето во пошироката јавност. 
 
Во текот на учебната 2017/2018 година, учениците земаа учество на следните натпревари: 

Содржина Време на 
реализација 

Релизатори на 
активности 

Ученик  Одд. Награда 
  

Учество на конкурс за добивање на 
стипендии  за талентирани ученици во 
општина Центар 

22.09.2017 Одделенски 
раководител 

Ана Бошнаковска 8в Стипендија 

Учество на конкурс за добивање на 
стипендија за ранлива група на 
категорија на ученици 
Од општина Центар 

22.09.2017 Одделенски 
раководител 

Кристијан Џуровски 9а Социјална помош 

Учество на општински натпревар по 

математика 

24.02.2018 Наставници по 

математика и 

одделенски 

наставници  

Горјан Календар 

Илин Московски  

Иван Васковски 

Олга Јаневска 

Софија Вуковиќ 

Мирослав Мишоски 

Бојан Милошевски 

Лола Овчаров 

Ана Николовска 

Ана Сандевска 

Лола Бундалеска 

Петар Вуковиќ 

Марија Гавриловиќ 

Галена Јовановска 

5 

7 

7 

5 

5 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

8 

8 

8 

Прво 

Прво 

Прво 

Второ 

Второ 

Второ  

Второ  

Второ 

Второ 

Второ  

Второ  

Второ 

Второ 

Второ 
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Бојан Ефтимоски  

 Ана Бошнаковска 

Ана Сандевска 

Катја Сандевска 

Силја Дуковска 

Марко Ефремов 

Лола Бундалевка 

Рикардо Бундалески 

Мања Блажевски 

Марија Гавриловиќ 

Петар Вуковиќ 

Ангела Јанковска 

Ена Алушевска 

Катја Сандевска 

Филип Наков 

Александар Златановиќ 

7 

8 

6 

8 

4 

5 

6 

9 

8 

8 

8 

9 

8 

7 

7 

6 

Второ 

Второ 

Второ 

Трето 

Трето 

Трето 

Трето  

Трето 

Трето  

Трето 

Трето 

Трето 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Учество на регионален натпревар по 

математика 

31.03.2018 Наставници по 

математика и 

одделенски 

наставници од  Vодд. 

Катја Сандевска 

Олга Јаневска 

Марко Ефремов 

Софија Вуковиќ 

Илин Мисковски 

Мирослав Мишовски 

Матеа Сандевска 

Филип Илиевски 

Ангела Јанковска 

Петар Вуковиќ 

Галена Јовановска 

Ана Бошнаковка 

Ена Алушевска 

Вања Блажевска 

8 

5 

5 

5 

7 

7 

4 

4 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

Прво  

Второ 

Второ 

Второ 

Второ   

Второ  

Трето  

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница  

Пофалница 

Пофалница 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 51 - 

Илин Московски 

Мирослав Мицковски 

Бојан Ефтимовски  

Ана Николовска 

Ана Сандевска 

Филип Илиевски 

7 

7 

7 

6 

6 

4 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Пофалница 

Учество на државен натпревар по 

математика 

05.05.2018 Наставници по 

математика  

Катја Сандевска 

 

8 

 

Трето 

Учество на меѓународен натпревар по 

математика, Кенгур 

15.03. 2018 Предметни наставници 

по математика и 

одделенски 

наставници 

Ученици од прво до девето I-IX Учество  

Учество на регионален натпревар по 

македонски јазик и литература 

21.04.2018 Наставник по 

македонски јазик 

Сара Зафировска 
Мона Дичовска 

9б 
8 б 

Второ 
Трето 

Учество на Конкурс на тема „Егејска 

Македонија“ 

16.05.2018 Наставник по 

македонски јазик 

Софија Тодоровска 
Сара Зафировска 

9 
9 

Наградена 
Наградена  

Учество на државен натпревар по 

македонси јазик и литература 

19.05.2018 Наставник по 

македонски јазик 

Сара Зафировска 
Мона Дичовска 
 

9б 
8б 

 

Второ 
Пофалница  

 

Учество на натпревар по англиски јазик 
–во организација на ПСУ „Јахја Кемал“ 

16.12.2017  
 

Наставник по Англиски 
јазик 

Калина Љубецкиј 9б Седмо  

Учество на втор циклус  натпревари по 
англиски јазик –во организација на ПСУ 
„Јахја Кемал“ 

23.12.2017  Наставник по Англиски 
јазик 

Калина Љубецкиј 9б Парцијална 
стипендија 

Учество на училишен натпревар по 
англиски јазик за селекција при 
понатамошно учество во натпревар 
ЕЛТАМ 

06.12.2017 Катерина Музелова Елена Горгиевска 
Јана Србиноска 
Нина Павковиќ 

9а 
8в 
6а 

Прво  
Прво 
Прво 
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Учество на општински натпревари по 

предметот англиски јазик во 

организација на Асоцијацијата на 

наставници по англиски јазик и 

книжевност ЕЛТАМ 

24.03.2018 

 

Наставници по 

англиски јазик 

Нина Павковиќ  
Јана Србиноска 
Елена Горгиевска 
 

6а 
8в 
9а 

 

Трето 
Трето 

Учество 

Учество на регионален  натпревари по 

предметот англиски јазик во 

организација на Асоцијацијата на 

наставници по англиски јазик и 

книжевност ЕЛТАМ, за ученици од V и IX 

одделение 

21.04.2018 Наставници по 

англиски јазик 

Јана Србиноска 

Нина Павковиќ 

 

8в 

6а 

 

 

Седмо 

Десето  

Учество на регионален натпревар по 

германски јазик 

 Наставник по 

германски јазик 

Нина Павковиќ 

Бојан Ефтимовски 

Галена Јованоска 

Анастасија Самарџиска 

Ана Бошнаковска 

Душко Апостолски 

Александар Ангеловски 

Белмин Бихорац 

Стефан Стоилов 

Ведран Лауренчиќ 

Нина Левкова 

Мирослав Мишоски 

Гала Михајловска 

Јана Србиноска 

Матеј Јордановски 

Софија Тодоровска 

Јана Христова 

Теа Властимирова 

Матеа Јегени 

6а 

7б 

8в 

8в 

8в 

6а 

6а 

6в 

6 

7а 

7а 

7в 

8в 

8в 

9а 

9б 

9б 

9б 

9б 
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Учество на државен  натпревар по 

германски јазик 

 Наставник по 

германски јазик 

Нина Павковиќ 

Бојан Ефтимовски 

Галена Јованоска 

Анастасија Самарџиска 

Ана Бошнаковска 

6а 

7б 

8в 

8в 

8в 

Учество 

Учество на општински натпревар по 

физика 

03.02.2018 Наставник по физика Ана Бошнаковска 

Јана Србиновска 

Галена Јовановска 

Нена Гиевска 

Катја Сандевска 

Мила Коцевска 

Софија Стојменовска 

8в 

8в 

8в 

8в 

8б 

8в 

8в 

Второ 

Второ 

Трето 

Пофалница 

Пофалница 

Учество 

Учество 

Учество на регионален  натпревар по 

физика 

10.03.2018 Наставник по физика Галена Јованоска 

Ана Бошнаковска 

Јана Србиноска 

Нена Гиевска 

Катја Сандевска 

8в 

8в  

8в 

8в 

8б 

Второ  

Трето 

Пласман 

Учество 

Учество  

Учество на државен  натпревар по 

физика 

19.05.2018 Наставник по физика Галена Јованоска 

Ана Бошнаковска 

8в 

8в  

Пофалница 

Пофалница 

Учество на општински натпревар по  

предметот хемија 

24.02.2018 Наставник по хемија Ива Јовановиќ 

Душица Митевска 

Јана Ристеска 

8в 

8в 

8в 

Прво  

Трето 

Пофалница 

Учество на регионален натпревар по  

предметот хемија 

24.03.2018 Наставник по хемија Ива Јовановиќ 

Душица Митевска 

Јана Ристеска 

8в 

8в 

8в 

Учество 

Учество на општински натпревар по 

природни науки 

03.03.2018 Наставници по 

природни науки-

Катица М. Христовска 

Деа Авдиу 

Матеј Николовски 

Мирослав Мишовски 

Ива Глобочки 

5а 

5б 

7в 

5в 

Прво  

Прво 

Прво  

Второ 
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Калина Јордановски 

Матеј Николовски 

Јана Ханџиски 

Јана Белева 

Васко Чоланковски 

Михаела Костовска 

Матеа Христовска 

Петар Милошевски 

Ева Јовановиќ 

Леона Аџигогова 

5в 

5б 

5в 

5б 

5в 

5в 

5б 

5б 

5в 

5в 

Трето  

Трето  

Трето 

Трето  

Трето 

Трето  

Трето  

Пофалница  

Пофалница 

Пофалница 

Учество на регионален натпревар по 

природни науки 

15.04.2018 Наставници по 

природни науки-

Катица М. Христовска 

 Ива Глобочки 

Јана Белева 

Матеа Христовска 

Васко Чоланковски 

Деа Авдиу 

Јана Ханџиски 

Матеј Николовски 

Михаела Костовска 

5в 

5б 

5б 

5б 

5а 

5в 

5б 

5в 

Второ 

Второ 

Второ 

Трето  

Трето 

Трето  

Трето 

Трето  

Учество на општински натпревар по 

предметот биологија 

04.2018 Наставник по биологија Галена Јованоска 

Ана Бошнаковска 

Софија Стојменовска 

Ана Станиевска 

Мила Коцевска 

Анастасија Самарџиска 

Ива Јовановиќ 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

Прво 

Второ 

Второ 

Второ 

Трето 

Пофалница 

Пофалница 

Учество на регионален натпревар по 

предметот биологија 

05.2018 Наставник по биологија Ана Станиевска 

Бојан Ефтимовски 

Ана Бошнаковска 

Галена Јовановска 

8 

8 

7 

8 

 

Второ 

Трето 

Трето 

Пофалница 
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Учество на натпревар „Предизвик за 
млади истражувачи“,подржано од  
Фонд за иновации и технолошки развој 
и МОН 

Во текот на   
второ 
полугодие 

Јасмина Апостолова Екипен пласман 8-9 Сертификати за 
учество 

Учество во Ученичка квизотека 

2017/2018  

Прв,втор, трет круг 

Во текот на 
цела учебна 
година 
 

Лилјана Перовска Софија Тодоровска 
Филип Стојковски 
Андреа јаневска 

9б 
9б 
9б 

Учество 

Учество во финалето во „Ритмички 

танц“, во рамките на ученичката 

квизотека 

21.05.2018 Одделенски 
наставници 

Група на ученици од 4 
одделение 

4 Учество  

Учество на манифестацијата „Ролер трка  
„Возиме кон иднината“ 

25.04.2018 Лилјана Перовска Ученици од 5 до 9 одд. 5-9 Учество 

Учество на 59 ти регионален натпревар 
за „Млади техничари и природници“,  

31.03.2018 Катица М. Христовска 

Лилјана Перовска 

Виктор Нацев 

Виктор Георгиевски 

8 А 

7В 

 

Втора  

Четврто  

Учество на регионале натпревар „Детски 

семафор 2018“ 

13.05.2018 Лилјана Перовска Ана Николовска 

Ена Алушевска 

Ева Квасина 

Алекдандар Денков 

Максим Лазетиќ 

Алексеј Дума 

6Б 

6Б 

6 А 

8 Б 

8 Б 

8 А 

Прво  

Прво  

Второ  

Учество 

Учество 

Учество 

Учество на државен натпревар за 
„Млади техничари природници“ 

15.04.2018 Катица М. Христовска Виктор Нацев 8 А 

 

Трето 

Учество на натпревар во вешто возење 
на велосипед „Цел центар на точак“ 

29.05.2018 Лилјана Перовска Пелагија Коробар 
Ива Влахчева 
Ена Алушевска 
Јана Мукаетова 
Бора Јовановска 
Марко Бошнаковски 
Александар Денков 

6 А 

6 В 

8 А 

6 Б 

8 В 

8 Б 

Учество 
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Максим лазетиќ 
Горазд Попов 
Глигор Димитров 

8 Б 

8 Б 

8 А 

Учество во практична обука на 
учениците од 5 одделение за 
припадници на училишни сообраќајни 
единици во рамките на проектот 
„Сообраќакно описменување “ 

29.05.2018 Лилјана Перовска Даниел Тодоровски 
Фарие Исовска 
Леон Митков 
Михаил Исијаковски 
Бојан Томов 
Јована Филиповска 
Ајла Тутиќ 
Олга Јаневска 
Бојана Калевска 
Матеа Христовска 
Теа Белевска 
Максим Предовиќ 
Гала Лазетиќ 
Максим Герасимовски 
Георг Фармаковски 
Огнен Николовски 
Матеј Бучковски 
Кај Јовановска 
Ведра Димова 
Андреа Петреска 

5 А 
5 А 
5 А 
5 А 
5 А 
5 Б 
5 Б 
5 Б 
5 Б 
5 Б 
5 Б 
5 Б 
5 Б 
5 В 
5 В 
5 В 
5 В 
5 В 
5 В 
5 В 

Реализирана е 
обука за сите 

наведени 
ученици 

Учество во наградната 
манифестација„Еко-хепнинг“ 2018 

19.03.2018 Гордана Јаневска 
Билјана Денкова 

Ученици од петто одделение 
 

 Второ  

Учество на првенство во шах за млади- 
Скопје 

26.10.2017 Вера Вељановска 
Слободан Стаматовски 

Марко Бојаџиевски 
Дамјан Крстевски 
Ива Влахчева 
Андреј Марковски 
Марија Тренчевска 
Теодора Сејкуловска 
Марко Зенделски 
Михаил Наумовски 
Емануел Кљусев 

6в 
6б 
6в 
6в 
6в 
6в 
6в 
9б 
9б 

Учество 
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Теодора Богданоска 
Маеа Јегени 

9б 
9б 

Учество на државни првенство во шах за 
основни и средни училишта 

01.12.2017 Габриела Апостолска Георг Фармакоски 5в 4 место 

Учество на натпревар „Турнир во  шах“ 29.05.2018 Лилјана Перовска Георг Фармаковски 
Марко Бојаџиевски 
Марија тренчева 
Андреј Марковски 
Дамјан Крстевски 
Лорен Јосифов 
Наум Оџаклиески 
Лука Митрески 
Петар Маниќ 
Стефан Стоилов 

5 В 
6 В 
6 В 
6 В 
6 Б 
6 Б 
6 Б 
6 Б 
6 Б 
6 Б 

Прво 
Учество 
Учество 
Учество 
Учество 
Учество 
Учество 
Учество 
Учество 
Учество 

Учество на Општински натпревари во 
спортска дисциплина-кошарка 

Во текот на 
учебната 
година 

Наставници по физичко 
и здрав. Образ. 

Екипен пласман ученици  8 и 9 
одд. 

Прво 

Учество на Општински натпревари „3x3“ 
баскет 

30,31.05.2018 Наставници по физичко 
и здрав. Образ. 

Екипен пласман ученици  8 и 9 
одд. 

Прво 

Учество на Општински натпревари во 

ракомет 

Во текот на 

учебната 

година 

Наставници по физичко 

и здравствено 

образование 

Екипен пласман VII-IX Шесто  

Учество на Општински натпревари во 

одбојка 

Во текот на 

учебната 

година 

Наставници по физичко 

и здравствено 

образование 

Екипен пласман VII-IX Петто  

Учество на регионален натпревар во 
спортска дисциплина-кошарка 

03.2018 Наставници по физичко 
и здрав. Образ. 

Екипен пласман ученици  8 и 9 
одд. 

Прво 

Учество на Државен натпревари во 
кошарка 

15.03.2018 Наставници по физичко 
и здрав. Образ. 

Екипен пласман ученици  8 и 9 
одд. 

Прво 

Учество на државен натпревар во 

скијање 

Јануари 2018 Наставник по физичко 

и здравствено 

образование 

Миа Цониќ 2в Прво  



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 58 - 

Учество на детски ликовен натпревар 
„13 Ноември“     

13 Ноември 
2018 

Наставник по ликовно 
образование 

Ангела Настовска 
Мила Коцевска 

9б  
8в 

1 место 
1 место 

Учество на Денот на Европа 08.05.2018 Наставник по ликовно 
образование 

Ана Марија Матх 
Софија Стојменовска 
Марија ГавриловиЌ 

9а 
8в 
8а 

Второ 

Учество на ликовен хепенинг 24.05.2018 Наставник по ликовно 
образование 

Ангела Настовска 9б Прво  

Учество на регионален натпревар  

Црвен крст на РМ 

30.05.2018 Наставник по биологија Екипен пласман 

Мила Коцевска 

Софија Стојменова 

Нена Гиевска 

Марија Гавриловиќ 

Петар Тодоровски 

Ведран Лауренчиќ 

 

8в 

8в 

8в 

8а 

7а 

7а 

 

 

 

Второ 

 

Учество на регионален натпревар по 

хорско пеење 

25.04.2018 Наставник по музичко 

образование 

Ученици од 6 до 9 одделение 6 - 9 Прво  

Учество на регионален натпревар по 

хорско пеење,вокални солисти 

25.04.2018 Наставник по музичко 

образование 

Олја Алексовска 

Бојана Стојановска 

Лина Бојаџиева 

Анастасија Тентова 

9 

9 

9 

9 

Прво  

Прво  

Второ  

Второ  

Учество на државен натпревар по 

хорско пеење 

12.05.2018 Наставник по музичко  

образование 

Ученици од 6 до 9 одделение 6- 9 Прво  

Учество во собирање на ПЕП амбалажа  Во тек на цела 
година 

Наставници Ученици од 1 до 9 одд. 1 до 9 / 
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9.3.Ученички екскурзии  
 
 
 Со цел проширување на своите знаења за својата татковина, истражување на непосредната околина, запознавање со географски, културни и 
историски локалитети, за учениците се реализираат ученичките екскурзии како специфичен вид на воспитно-образовна работа. 
                Стручниот тим за организирање и реализација на ,  во соработка со директорот на училиштето навремено  изготви  Програма за реализација 
на екскурзии и други слободни активности за учениците во учебната 2017/2018 година, која е усвоена од Советот на родители,  БРО и од Советот на 
Општина Центар,Скопје. 
 
    Согласно Годишната програма за екскурзии, во учебната 2017/2018 година се реализираа следните екскурзии: 

Ред 
Бр.  

Вид на екскурзија Маршута Одд. Бр. ученици Време на реализација 

1.  Еднодневен есенски излет Пеленица – Скопје, Драчево I-IX 629 20.10.2017 

2.  Екскурзија во траење од три дена Западна Македонија  IX 52 09-11 11.2017 

3.  Екскурзија во траење од два дена Источна Македонија VI 63 31.10.2017 – 01.11.2017 

4.  Настава во природа Охрид V 73 24 – 28.10.2017  

5.  Еднодневен пролетен излет Дељадровце,Кумановско I-IX 630 18.05 2018 

6.  Екскурзија во траење од еден ден Маврово III 85 01.06.2018 

 

Согласно Годишната програма за екскурзии, во текот на  учебната 2017/2018 година , не се реализираа  зимувањето и летувањето поради слабиот 

интерес (одзив) од страна на учениците.  
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9.4. Општествено хуманитарна работа 
 
Во текот на учебната 2017/2018 година, во училиштето се реализираа следните активности: 

РЕЛИЗИРАНИ  АКТИВНОСТИ АКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАТОР НА 
АКТИВНОСТИТЕ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПОТРЕБНИ 
СРЕДСТВА И 

УСЛОВИ 

Размена и поделба на учебници Собирање, проверување и 
отстранување на оштетени 
учебници 

Предметни и 
одделенски 
наставници 

Јуни/ Септември 
2017 

Училница и 
учебници 

Собирна акција Собирање на пластична 
амбалажа 

Предметни и 
одделенски 
наставници 

Секој месец во текот 
првото полугодие  

Училница и корпи 
за пластика 

Денот на гладдта Собирање на парични средства 
во вид на вредносни бонови, во 
соработка со Црвен крст 

Одговорен наставник Октомви 2017 Вредносни  бонови 

Одбележување на недела на борба 
против болести на зависност 

Предавање и работилница за 
борба против болести на 
зависност 

Одговорен наставник 
во соработка на Црвен 

крст и учениците од 
девето одделение 

Ноември 
2017 

Училница и LCD 
проектор 

Организирање на Патронат Подготока на рецитали, музичко 
ритмички точки, хор, оркестар 

Училишен тим Декември 
2017 

Кино Култура 

Организирање на новогодишен 
базар 

Изработка и продажба на 
новогодишни украси,  
честитки и друго 

Одговорните на активи 
од прво до девето 

одделение 

Декември 
2017 

Училница, Сала за 
физичко и 
здравствено 
образование 

Собирна акција Собирање на пластична 

амбалажа 

Предметни и 

одделенски 

наставници 

Секој месец во текот 

на учебната година 

Училница и корпи 

за пластика 
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Одбележување на недела на борба 

против болести на зависност 

Предавање и работилница за 

борба против болести на 

зависност 

Одговорен наставник 

во соработка на Црвен 

крст и учениците од 

девето одделение 

Ноември 

2017 

Училница и LCD 

проектор 

Учество на хуманитарен 
новогодишен базар – Реализатор 
Општина Центар 

Изработка и продажба на 
новогодишни украси,  
честитки и друго 

3 одделенски 
наставници 

30 Декември 
2017 

Сквер Јадран, 
Општина Центар 

Одбележување на “Денот на 

екологијата“ 

 

Садење цвеќе, трева и нивно 

одржување во текот на годината 

Предметни и 

одделенски 

наставници 

Март 

2018 

Садници, трева, 

алат и друго 

Собирна акција Собирање на пластична 

амбалажа 

Предметни и 

одделенски 

наставници 

Секој месец во текот 

на учебната година 

Училница и корпи 

за пластика 

 
 
10. ПОДДРШКА НА УЧЕНИЦИТЕ 
 
               Во текот на учебната 2017/2018 година училиштето  даваше подршка на учениците во однос на : 
 

 Севкупна грижа за учениците во однос на заштита од физички повреди и елементарни непогоди, превенција од насилство, заштита од 
пушење, алкохол и дрога, квалитетот на достапната храна: 

 Грижа за здравјето во однос на хигиената и заштита од болести игрижа за учениците со здравствени проблеми 

 Следење на напредокот на учениците преку водење евиденција за индивидуалниот напредок и анализа на напредокот на учениците по 
паралелки. 
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11.  ПРЕВЕНТИВНИ ПРОГРАМИ 
 
       Во текот на учебната 2017/2018 година, во училиштето се  реализираа активности  за превенција од насилство.  
 

РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ САРАБОТНИЦИ ВРЕМЕ  

Запознавање со Стратегијата за превенција на меѓуврсничкото насилство 

 

Наставници, родители , ученици 

 

IX 

 

Обезбедување  на  просторот во  кој ќе престојуваат   учениците , во и   надвор од 

училиштето 

Наставници, родители , локална 

заедница 

IX-VI 

Унапредување на  нивоата на  безбедност на физичката средина (двор, пристапи, сала за 

физичко, спортски терени) 

Наставници 

родители 

МВР 

IX-VI 

Континуирано следење на случувањата и бележење со  видео надзор Тим за заштита на  учениците IX-VI 

Обезбедување  на  ризичните места во одредени  периоди од денот  Тим за заштита на  учениците IX-VI 

Доследна примена на редослед на  постапки во случај на  интервенција 

-процена на нивото на  ризик 

-запирање на насилството  

-заштитни мерки 

-информирање на  надлежните служби 

-следење на  ефикасноста на превземените мерки  

Тим за заштита на  учениците IX-VI 

Примена на стратегијата за превенција на меѓуврсничкото насилство - Булинг Наставници и ученици IX-VI 

 
                 Превентивни содржини реализираа сите одделенски раководители на одделенските часови преку едукативни работилници за 

превенција од насилство, превенција од зависности – дрога, алкохол, пушење, превенција од ХИВ и СИДА и превенција од заразни болести. 
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12. БЕЗБЕДНОСТ ВО УЧИЛИШТЕТО 
 
                       Во текот на учебната 2017/2018 , училиштето реализираше повеќе активности со цел да се создадат услови за пријатен и безбеден 
престој на учениците. Таа одговорност ја имаа сите вработени во училиштето, директорот, стручните соработници и наставниците.  
                     За безбедноста на учениците ангажирани се 2 Агенции, 1 од училиштето за која учениците партиципираат, а 2та  е финансирана од  страна 
на општина Центар. 
                 Посебна улога за заштита и безбедност на учениците во текот на наставниот ден имаа дежурните наставници и дежурните ученици кои беа 
определени со распоредот на наставните часови и дежурства. Дежурните  наставници се грижеа за редот и дисциплината во училиштето за време на 
часовите и одморите, го означуваа  почетокот и завршувањето на часовите и го следеа секое влегување во училиштето на лица од надвор. 
              Во однос на безбедноста , во училиштето има изготвено: 
 Правилник за заштита од пожари, како една од мерките за заштита од елементарни незгоди, во кој  се пропишани мерки  за безбедност на 
учениците во текот на наставата во училишната зграда и училишниот двор. 
 План за заштита и спасување,  во кој се пропишани правилата за постапување во случај на елементарни незгоди.  
 План за едукација и заштита на учениците во случај на елементарни незгоди 
 Куќен ред, со одредби во него: за учениците, наставниците, стручните соработници, администартивниот и раководниот кадар, помошните 
работници 
 Изготвен  Кодекс на однесување за наставниците и стручните соработници, за  учениците, за родителите 
 Истакнат рапоредот на дежурства на наставниците на видно место . 

 
  13.  ПОЗИТИВНА СОЦИО – ЕМОЦИОНАЛНА КЛИМА 
          
                   Во текот на учебната 2017/2018 година, во училиштето се реализираа содржини за ранлива група на ученици за кои препорака даваше 
одделенскиот раководител, советот на одделенските наставници, одделенскиот совет на предметни наставници, стручните соработници, во 
соработка со родителите. Содржините беа   прилагодени на возраста, интелектуалниот и емоционалниот развој на учениците.  
 
14. ПОДРШКА НА УЧЕНИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

                 Училиштето им овозможува на учениците да ги остваруваат своите интереси преку одредени форми на ученичко организирање. Во 
активностите на нивните организации се вклучени наставници кои ги помагаат и подржуваат нивните програмски активности. 
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14.1. Заедница на учениците 
 
Во текот на учебната 2017/2018 година,  заедницата на ученици ги реализраа следните активности: 
 

Содржина Активности Реализатор на 
активностите 

Време на  
реализација 

Потребни 
средства и услови 

Конституирање на ученичка 

заедница 

 

Изготвување на Програма за 

работа 

- Запознавање со целите на  Ученичката 

заедницата 

-Избор на претседателство 

(тајно гласање),  

-Предлози со кои ќе се мотивираат учениците 

активно да учествуваат во подобрување на 

училишниот живот 

Одговорни 

наставници 

Одделенски 

раководители 

Ученици 

Септември 

2017 

Хартија 

Хамери 

Фломастери 

 

Еко програма на училиштето - Запознавање со целите и активностите на 

програмата 

- Предлог идеи за активности на поддршка 

- Изработка на постери за позитивно влијание на 

еколошката свест 

Одговорни 

наставници за 

реализација на Еко 

програмата 

Ученици 

Наставник по ликовно 

образование 

Октомври 

2017 

 

 

Континуирано 

Хартија 

Хамери 

Фломастери 

лепак 

Програма за мултиетничка 

интеграција во образованието 

- Запознавање со целите и активностите на 

програмата 

- Предлог идеи за активности на поддршка и 

промоција 

Тим за реализација на 

програмата  

Одделенски 

раководители 

Ученици 

Октомври 2017 

 

 

Март 2018 

Хартија 

Хамери 

Фломастери 

 

Разгледување на успехот и 

поведението на учениците 

-Анализа на работата и постигнатите резултати 

- Разговор за причините кои  ја нарушуваат 

Одговорни 

наставници 

Ноември 2017 

 

Хартија 

Хамери 
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дисциплината  во одделенијата и училиштето; 

- Предлог активности за решавање на проблемите 

Одделенски 

раководители 

 

Ученици 

Февруари 2018 

 

 

Април 2018 

Фломастери 

 

Конструктивно решавање на 

конфликтите во меѓусебната 

комуникација 

 

- Изготвување и реализација на анкети за 

идентификација на постоечките проблеми 

- Анализа на резултатите и презентација 

- Изготвување на материјал за промоција на 

конструктивна и позитивна комуникација 

- Работилници на тема комуникација 

Одговорни 

наставници 

Одделенски 

раководители 

 

Ученици 

 

Ноември2017 

Април 2018 

Хартија 

Хамери 

Фломастери 

 

Одбележување на: 

- Денот на училиштето 

- Нова година  

 

- Просторна и временска организација на забави и 

маскенбал 

Одговорни 

наставници 

Одделенски 

раководители 

Ученици 

Декември 2017 

 

 

Хартија 

Хамери 

Фломастери 

Лепак 

Вреднување на работата на 

Ученичката заедница 

- Анализа на реализираните активности 

- Прегдлог идеи за подобрување на 

функционирањето на УЗ 

Одговорни 

наставници 

Ученици 

 

Мај 2018 

Хамери 

Фломастери 

 

 
 
 

14.2. Детска организација  
 
                Во текот на учебната 2017/2018 година, Детската организација се грижеше за создавање услови за сигурно и весело детство на нашите деца. 
Детската организација се вклучуваше во сите активности кои се организираат во училиштето и надвор од него за одбележување важни историски 
датуми од нашата и од светската историја, ангажирање на учениците во слободното време, поттикнување на другарството, соработката и 
солидарноста. 
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             Работата на детската организација се реализираше во соработка со Сојузот за грижи и воспитување на деца како и одговорни наставници кои 
ги определи наставничкиот совет.  

 

Реден 

број 

 

Програмска содржина 

 

Носител на активноста 

 

Време на реализација 

1 Изработка на Програма за работа на ДО Одговорни наставници и 

ученици 

VIII 

2 Избор на раководство на ДО Одговорни наставници и 

ученици 

IX 

3 Одбележување на првиот училишен ден,прифаќање на првачињата-

пригодна приредба 

Одговорни наставници и 

ученици 

IX 

4 Одбележување на 8 ми Септември-Денот на независноста на 

Р.Македонија 

Одговорни наставници и 

ученици 

IX 

5 Одбележување на Меѓународниот ден на мирот Одговорни наставници и 

ученици 

IX 

6 Учество на конкурси по повод 13 Ноември Одговорни наставници и 

ученици 

IX 

7 Акции за уредување на училишниот двор и непосредната околина Одговорни наставници и 

ученици 

X 

8 Одбележување на детската недела Одговорни наставници и 

ученици 

X 

9 Одбележување на Денот на ООН -24 Октомври Одговорни наставници и 

ученици 

X 

10 Одбележување на Меѓународниот ден на штедењето 31ви октомври Одговорни наставници и 

ученици 

X 

11 Одбележување на Патрониот празник на училиштето- 21ви  

декември  

Одговорни наставници и 

ученици 

XII 
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12 Одбележување на 17 март- Ден на крводарителството Одговорни наставници и 

ученици 

 

III 

13 Уредување на  училишниот двор и непосредната околина и  Одговорни наставници и 

ученици 

III 

14 Одбележување на Денот на здравјето - 7 ми Април Одговорни наставници и 

ученици 

IV 

15 Акции за заштита на животната средина, 

Собирни и солидарни акции 

Одговорни наставници и 

ученици 

IV 

16 Одбележување на 24 Мај-Денот на словенските просветители  Св. 

Кирил и Методиј 

Одговорни наставници и 

ученици 

V 

 

14. 3. Подмладок на Црвен Крст 
             
                           Во ПЦК членуваат сите ученици од I до IX  одделение од училиштето. Едно од основните начела во работата на оваа организација е 
развивање на солидарноста, помагање на сите луѓе без разлика на расната, верската и етничката припадност.  
 

Планирани активности 
Време на 

реализација 
Реализатор 

Методи и 

постапки при 

реализација 

Очекувани ефекти 

- Избор на одделенски одбори од членови на 

ПКЦ 

- Учество во организирање исхрана на учениците 

со ужинка и избор на храната 

- Грижа за хигиената на училниците, ходниците 

во училиштето и хигиената на училишниот двор 

09.2017 Одделенски 

раководители 

Дискусија  Мотивирање на учениците  за 

успешна реализација на 

програмските активности 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 68 - 

- Свечен прием на првачињата во организацијата 

на Црвениот крст и Црвената полумесечина 

- Годишно собрание и избор на ново 

раководство на училишниот ПЦК 

- Акција за собирање храна и одбележување на 

Меѓународниот ден на гладните  

10.2017 

 

Одделенски 

наставници 

Одделенски 

раководители 

Групна работа Поттикнување на интерес кај 

учениците 

за ќленство во организацијата. 

Информирање за  значење на 

органиација на 

Црвениот Крст 

- Предавање на тема:   

2017/2018 

Директор 

Психолог  

Одделенски 

раководители  

Предавање и 

групна работа 

Превенција од заразни болести 

- Активности за одбележување на месецот за 

борба против болестите на зависност: пушење, 

алкохол, дрога 

11-12. 

2017 

Одделенски 

раководители 

Психолог  

Предавање и 

групна работа 

Превенција од болести на зависност: 

пушење, алкохол, дрога 

- Недела на грижа за стари и изнемоштени лица 

- посета на дом за 

- стари лица 

11.2017  Активисти на 

подмла- 

докот на ЦК 

Психолог 

Одговорни 

наставници 

Фронтална Развивање на хуманост и 

Почит кон старите лица 

- Одбележување на 17 Март Светскиот ден на 

крводарителите 

03 

2018 

 

Одделенски 

раководители 

Предавање и 

групна работа 

Едукативни придобивки 

- Одбележување на  7-ми април-Светскиот ден 

на здравјето 

- Организација на пролетен крос  

 

04 

2018 

 

 

Активисти на 

подмладокот на 

ЦК 

Одделенски 

наставници 

Предавање и 

групна работа 

Стекнување на знаења за 

основањето на ЦК и Црвената 

полумесечина и нивната улога во 

светот 
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Одделенски 

раководители 

- Одбележување 8 Мај - Меѓународен ден на 

Црвениот Крст  и Црвената полумесечина  

05 

2018 

 

Активисти од ЦК 

на 

град Скопје 

Предавање и 

групна работа 

Едукација на учениците и подигање 

на јавната свест 

- Учество на превања за давање на прва помош 05 

2018 

 

Активисти од ЦК 

на 

град Скопје 

Предавање и 

групна работа 

Едукација на учениците и подготовка 

за натпревари 

 

  
 
15. ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 
 
            Главна цел на програмата за унапредување на здравјето е формирање на психички, физички и социјално здрава личност, способна да се 
грижи за своето здравје, здравјето на своето семејство и здравјето на поблиската околина. 
             Стручните соработници во соработка со одделенските раководители и наставникот по биологија во своите програми за работа реализираа 
содржини  за здравствена едукација, здрава исхрана, грижа за личната хигиена и хигиената на училиштето и работилници за унапредување на 
здравјето. 
            Грижата на  здравјето на учениците во текот на учебната 2017/2018 година опфати и реализација на програма за вакцинација на учениците, 
систематски прегледи и прегледи на забите. 
 

РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА ЗАШТИТА НА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ 

Активност Време  на реали-
зација 

Реализатор Извори 
Ресурси 

Методи  и постапки 
при реализациjа 

Очекувани 
Ефекти 

Организирање исхрана 
за учениците од I-IV  и 
ужина за учениците   V-IX  
одделение 

09-12.2017 Домаќин 
Одделенски 
раководители Совет на 
родители 

Договори 
склучени со 
набавувачи на 
ужинка 
 

Реализација на оброк во 
договор со опслужуваќ за 
приготвување на храна   

Подобрување на општата 
психофизичка и здравствена 
состојба на учениците 

Осигурување на 
учениците 

10. 2017 
 

Комисија за осигурување 
Одделенски 
раководители 

Договор 
склучен со 
осигурителна 

Состаноци со советот на 
родители 

Надомест при евентуални 
повреди 
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Секретар компанија 
Записник 

Редовно одржување на 
хигиената на училници, 
ходници и училишен 
двор 
 

09.2017 – 
06.2018 

Технички кадар, 
Домаќин 
Хаус мајстор 

Прибор и 
средства за 
хигиена 

Ученици 
Наставници 
Вработени во училиштето 

Одржување на хигиената во 
училиштето на високо ниво 

Редовни прегледи  на 
личната хигиена на 
учениците  

09.2017 – 
06.2018 

Одделенски 
раководители 

Дневници Реализација на редовните 
прегледии за лична 
хигиена 

Подобрување на личната 
хигиена и здравјето на 
учениците 

Едукација за орално 
здравје  
„Градба и функција на 
орална празнина за 
учениците од I, IV одд  

 
 
09.10.2017 
10.10.2017 
 
 

Детска превентивна 
стоматологија при 
поликлиника 
 – Идадија 

Дневници  
 

Презентација 
Разговор за тема 
Дискусија 
Интеракција 
 

Контрола, мотивација за 
одржување на орална хигиена 
кај децата 

Систематски прегледи и 
залевања на учениците 
од VII одделение 

18.09 – 22.09. 
2017 

Детска превентивна 
стоматологија при 
поликлиника 
 – Идадија 

Здравствени 
картони, 
Здравствени 
легитимации 
Дневници  

Стоматолошка ординација 
Употреба на залевач по 
утврден протокол 
Едукација на учениците и 
родителите за време на 
посетата 

Успешно следење и 
унапредување на 
психофизичкиот развој на 
личноста на училишното дете 

Систематски  преглед на 
учениците од VI 
одделение 

22 – 24.11.2017 
 

Детска превентивна 
стоматологија при 
поликлиника 
 – Идадија 

Здравствени 
картони, 
Здравствени 
легитимации 
Дневници  

Стоматолошка ординација 
Употреба на залевач по 
утврден протокол 
Едукација на учениците и 
родителите за време на 
посетата 

Успешно следење и 
унапредување на 
психофизичкиот развој на 
личноста на училишното дете 

Систематски прегледи и 
залевања на забите за 
учениците од V 
одделение 

27 – 29.11.2017 Детска превентивна 
стоматологија при 
поликлиника 
 – Идадија 

Здравствени 
картони, 
Здравствени 
легитимации 
Дневници  

Стоматолошка ординација 
Употреба на залевач по 
утврден протокол 
Едукација на учениците и 
родителите за време на 
посетата 

Успешно следење и 
унапредување на 
психофизичкиот развој на 
личноста на училишното дете 
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Систематски прегледи и 
имунизација на 
учениците: вакцинација 
според календар на 
имунизација на 
Министерство за 
здравство 

06.09.2017 
 
 
 

Ординацијата за 
превентивна 
здравствена заштита на 
училишни деца  - 
поликлиника Бит Пазар 

Здравствени 
картони, 
Здравствени 
легитимации 

 
IX одд.   Di-Te, Polio 

Успешно следење и 
унапредување на 
психофизичкиот развој на 
личноста на училишното дете 

 
Систематски прегледи и 
имунизација на 
учениците: вакцинација 
според календар на 
имунизација на 
Министерство за 
здравство 

 07.09 2017 
 
 
 
 

Ординацијата за 
превентивна 
здравствена заштита на 
училишни деца  - 
поликлиника Бит Пазар 

Здравствени 
картони, 
Здравствени 
легитимации 

 
II одд. Di-Te, Polio 
 
 

Успешно следење и 
унапредување на 
психофизичкиот развој на 
личноста на училишното дете 

 
Систематски прегледи и 
имунизација на 
учениците: вакцинација 
според календар на 
имунизација на 
Министерство за 
здравство 

30 -31.10. 2017 
 
 
 
 

Ординацијата за 
превентивна 
здравствена заштита на 
училишни деца  - 
поликлиника Бит Пазар 

Здравствени 
картони, 
Здравствени 
легитимации 

 
I одд. MRP 

 

Успешно следење и 
унапредување на 
психофизичкиот развој на 
личноста на училишното дете 

Едукативно предавање 
на тема „Заштита од 
загаден воздух“ 

01.12.2017 
 

 
Струлни лица од 
општина Центар 

Одделенски 
дневник 

Презентација 
Разговор за тема 
Дискусија 
Интеракција 
 

Зголемување на свеста за 
заштита од загаден воздух 

Предавање на 
тема„Правилно 
постапување со 
комунален отпад“ 01/02/2018 

 

Комунална хигиена 
Скопје 

Одделенски 
дневник 

Презентација 
Разговор за тема 
Дискусија 
Интеракција 
 

Зголемување на свеста за 
постапување со комунален отпад 
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Систематски прегледи за 

учениците од V 

одделение 22.02.2018 

 

 

Ординацијата за 

превентивна 

здравствена заштита на 

училишни деца  - 

поликлиника Бит Пазар 

Здравствени 

картони, 

Здравствени 

легитимации 

 

Редовен систематски 

преглед 

Успешно следење и 

унапредување на 

психофизичкиот развој на 

личноста на училишното дете 

Систематски прегледи за 

учениците од III 

одделение 

23.02.2018 

 

Ординацијата за 

превентивна 

здравствена заштита на 

училишни деца  - 

поликлиника Бит Пазар 

Здравствени 

картони, 

Здравствени 

легитимации 

 

Редовен систематски 

преглед 

Успешно следење и 

унапредување на 

психофизичкиот развој на 

личноста на училишното дете 

Систематски прегледи за 

учениците од VII 

одделение 

24.02.2018 

 

 

 

 

Ординацијата за 

превентивна 

здравствена заштита на 

училишни деца  - 

поликлиника Бит Пазар 

Здравствени 

картони, 

Здравствени 

легитимации 

 

Редовен систематски 

преглед 

Успешно следење и 

унапредување на 

психофизичкиот развој на 

личноста на училишното дете 

Систематски преглед и 

залевање на забите кај  

учениците од IV 

одделение 

06-09. 02. 2018  
Детска превентивна 

стоматологија „Идадија“ 

Дневници  

Годишна 

програма 

Дијагностицирање и 

утврдување на состојбата 

Успешно следење и 

унапредување на 

психофизичкиот развој на 

личноста на училишното дете 

Систематски преглед и 

залевање на забите кај  

учениците од III 

одделение 

23-28.02.2018 

година 

Детска превентивна 

стоматологија „Идадија“ 

Дневници  

Годишна 

програма 

Дијагностицирање и 

утврдување на состојбата 

Успешно следење и 

унапредување на 

психофизичкиот развој на 

личноста на училишното дете 

Прегледи и залевања на 

учениците од II 

одделение 

27-30.04.2018 Детска и превентивна 

стоматологија при 

поликлиника 

 – Идадија 

Здравствени 

картони, 

Здравствени 

легитимации 

Дневници  

Стоматолошка ординација 

Употреба на залевач по 

утврден протокол 

Едукација на учениците и 

родителите за време на 

Успешно следење и 

унапредување на 

психофизичкиот развој на 

личноста на училишното дете 
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посетата 

Систематски прегледи и 

залевања на учениците 

од I одделение 

02-04.05.2018 Детска и превентивна 

стоматологија при 

поликлиника 

 – Идадија 

Здравствени 

картони, 

Здравствени 

легитимации 

Дневници  

Стоматолошка ординација 

Употреба на залевач по 

утврден протокол 

Едукација на учениците и 

родителите за време на 

посетата 

Успешно следење и 

унапредување на 

психофизичкиот развој на 

личноста на училишното дете 

Едукација за орално 

здравје  

„Правилна орална 

хигиена и редовна посета 

на стоматолог и употреба 

на флуориди во 

превентивни цели“ 

за учениците од I, IV одд  

 

 

08.05.2018 

 

 

 

 

Детска и превентивна 

стоматологија при 

поликлиника 

 – Идадија 

Дневници  

 

Презентација 

Разговор за тема 

Дискусија 

Интеракција 

 

Формирање правилни навики за 

хигиена на устата и забите 

Реализација на проектот 
„Превенција од 
деформитети на рбетот“  
за ученици од VI-IX 
одделение 

20,21,22.05.2018  
 
 
 
 

Завод за 
рехабилитација„Козле“ 

Дневник 
Извештаи по 
утврдена 
состојба по 
ученик 
 

Дијагностицирање и 
утврдување на состојбата 

Навремено откривање на 
деформитети, искривување на 
рбетен столб од типот на 
сколиоза, лордоза, кифоза и сл.  
И бесплатана терапија во 
Заводот за ученици кои имаат 
деформитети во текот на 
летниот период  

Презентација на тема 
„Здравје и безбедност, за 
безбедни школски 
денови“ 

22.05.2018 
 
 
 

АД „Пивара“ , Скопје Дневник 
 

Презентација 

Разговор за тема 

Дискусија 

Интеракција 

 

Формирање правилни навики за 

чување на здравјето 
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Реализација на проектот 
„Исправи се“  за ученици 
од I одделение 

04.06.2018  
 
 
 
 

Ординација по 
физикална медицина и 
рехабилитација 

Дневник 
Извештаи по 
утврдена 
состојба по 
ученик 
 

Дијагностицирање на 
состојбата 

Навремено откривање на 
деформитети, искривување на 
рбетен столб од типот на 
сколиоза, лордоза, кифоза и сл.  

 
15.1. Хигиена во училиштето 
 
             Училиштето во текот на учебната 2017/2018  година, водеше грижа за хигиената во училишниот објект . Во училиштето континуирано се 
вршеше дезинфекција, дезинсекција и дератизација од страна на Завод за здравствена заштита  Скопје. 

 
         Ходниците, тоалетите, училниците, се чистеа и одржуваа во текот на денот со средства за хигиена и се дезинфицираат. Средствата за 
одржување на хигиената се чуваат и потреба се доделуваат од страна на домакинот на училиштето. Ходниците се чистеа  редовно во текот на денот. 
Подот и мебелот во училниците се чистеа  два пати во денот.  Целосното чистење , како и дезинфекција  се реализира за време на зимскиот распуст .  
 
         Зелената површина во дворното место се одржуваше секојдневно од страна на техничкиот персонал, учениците и наставниците.   
 
      15.2.Постигања, редовност и поведение на учениците 
   
                                     На крајот од учебната 2017/2018 година, редовна настава од I-IX одделение, посетуваа вкупно 699 ученици, од кои 346 се машки, 
357 се женски , 23 ученици се од ЈДУ Детски дом „11 Октомври“ - Скопје. 

 
Постигнувања на учениците  од I-III одделение   

      На крајот од учебната 2017/2018 година,во првиот воспитно –образовен период кој ги опфаќа учениците од  I – III   одделение, учат вкупно 269 
ученици, 145 машки, 124 женски, 9 ученика од Домот 11 Октомври. Согласно Законот за основно образование, на крајот од учебната 2017/2018 
година, ученици од I – III   одделение се оценија описно . 
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Табеларен преглед за постигнатиот успех по паралелки и одделенија  

Одд. Вкупно Машки Женски Дом Постигања 

1а 26 13 13 1 Описно 

1б 27 16 11 1 Описно 

1в 31 18 13 / Описно 

1 84 47 37 2 Описно 

2а 29 15 14 1 Описно 

2б 33 20 13 2 Описно 

2в 30 16 14 2 Описно 

2 92 51 41 5 Описно 

3а 31 15 16 1 Описно 

3б 28 14 14 1 Описно 

3в 34 18 16 1 Описно 

3 93 47 46 3 Описно 

1-3 269 145 124 9 Описно 

 
Согласно Законот за основно образование, на крајот од учебната 2017/2018 година учениците од од  I – III   одделение се оценија описно. 

 
Постигнувања на учениците  од IV – VI   одделение  

           На крајот од учебната 2017/2018 година, учениците од  од  IV – VI,   одделение со вкупен број 231 ученик, од кои 110 машки, 121 женски, 9 
ученика од Домот 11 Октомври. 

Согласно Законот за основно образование, на крајот од учебната 2017/2018 година, учениците од IV – VI   одделение се оценија бројчано. Од 
вкупно 231 ученици, сите се со позитивен успех. 
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Табеларен преглед за постигнатиот успех по паралелки и одделенија  
 

Одд. Вк.уч М Ж Дом Постигања Среден 
успех 

5 4 3 2 1 

4а 29 15 14 1 28 / 1 / / 4,93 

4б 32 16 16 2 29 3 / / / 4,84 

4в 29 12 17 / 29 / / / / 4,97 

4 90 43 47 3 86 3 1 / / 4,91 

5а 23 9 14 2 22 1 / / / 4,93 

5б 24 12 12 1 23 / 1 / / 4,97 

5в 28 14 14 1 27 1 / / / 4,92 

5 75 35 40 4 70 2 1 / / 4,94 

6а 22 8 14 1 20 2 / / / 4,91 

6б 24 12 12 1 24 / / / / 4,96 

6в 20 12 8 1 19 1 / / / 4,91 

6 66 32 34 3 63 3 / / / 4,93 

4-6 231 110 121 9 221 8 2 / / 4,93 

 
 
 
 
 
 
 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 77 - 

Табеларен преглед на постигнатиот успех 
 

Успех  Број на ученици Процент 

Одличен 221 95,67 

Многу добар 8 3,46 

Добар 2 0,87 

Доволен / / 

Недоволен / / 

Вкупно 231 100% 

Среден успех 4,93 

            
 

   Постигнувања на учениците  од   VII – IX одделение  
 

              На крајот од учебната 2017/2018 година, од  VII – IX одделение, учат вкупно  199  ученици, од кои 88 машки, 111 женски, 2 ученика се од 
Домот 11 Октомври.  
            Согласно Законот за основно образование, на крајот од учебната 2017/2018 година, учениците од VII – IX   одделение се оценија бројчано. Од 
вкупно 199 ученици, сите  199 се со позитивен успех. 
           
   Табеларен преглед на успехот по паралелки и одделенија  
 

Одд. Вк. М Ж Дом Постигања 

5 4 3 2 1 Среден успех 

7а 29 14 15 / 29 / / / / 4,99 

7б 26 7 19 1 25 1 / / / 4,92 

7в 16 8 8 / 16 / / / / 4,95 

7 71 29 42 1 70 1 / / / 4,95 

8а 23 12 11 / 22 1 / / / 4,93 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 78 - 

8б 25 11 14 1 24 1 / / / 4,90 

8в 26 11 15 / 26 / / / / 4,98 

8 74 34 40 1 72 2 / / / 4,94 

9а 31 18 13 / 29 2 / / / 4,90 

9б 23 7 16 / 23 / / / / 4,98 

9 54 25 29 / 52 2 / / / 4,94 

7-9 199 88 111 2 194 5 / / / 4,94 

 
       
Табеларен преглед на постигнатиот успех 
 

Успех  Број на ученици Процент 

Одличен 194 97,49 

Многу добар 5 2,51 

Добар / / 

Доволен / / 

Недоволен / / 

Вкупно 199 100% 

Среден успех 4,94 

 
 

Постигнувања на учениците  од IV – IX одделение  
 

                      На крајот од учебната 2017/2018 година, од  IV – IX одделение учат вкупно 430 ученици,  машки, 198 женски 232, а 11 ученика се од 
Домот 11 Октомври.  
                    Согласно Законот за основно образование, на крајот од учебната 2017/2018 година, се оценија бројчано. Од вкупно 430 ученика, сите 430 
се со позитивен успех. 
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Табеларен преглед за постигнатиот успех по паралелки и одделенија  
 

Одд. Вк. М Ж Дом Постигања 

5 4 3 2 1 Среден успех 

4-6 231 110 121 9 221 8 2 / / 4,93 

7-9 199 88 111 2 194 5 / / / 4,94 

4-9 430 198 232 11 415 13 2 / / 4,94 

 
 

Табеларен преглед на постигнатиот успех 
 

Успех  Број на ученици Процент 

Одличен 415 96,51 
Многу добар 13 3,02 

Добар 2 0,47 
Доволен / / 

Недоволен / / 
Вкупно 430 100% 

Среден успех 4,94 

         
 
Споредбени податоци за постигнување на учениците од претходните учебни години во истиот период 

Учебна година Среден успех 

2015/2016 4,83 

2016/2017 4,90 

2017/2018 4,94 
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Редовност во наставата 
 
             Одделенските раководители и стручните соработници редовно ја следат редовноста на учениците во училиште и за секоја промена 
навремено го известуваат семејството на ученикот и ги утврдуваат причините за изостаноците. Преку разговор и советувања на учениците и 
родителите им се укажува на потребата и законската обврска за редовно посетување настава и негативни ефекти од изостаноците врз напредокот на 
ученикот.  
            За учениците кои изостануваат од настава од здравствени или семејни причини, училиштето организира тимска поддршка за побрза 
ресоцијализација, прифаќање на ученикот и надокнадување на пропуштените содржини.  
 
Табеларен преглед на изостаноци во одделенска и предметна настава  
 

Одд. Вкупно 
ученици 

Оправдани 
изостаноци 

Неоправдани 
изостаноци 

Вкупно              

I 84 2445 
 

/ 2445 
 

II 92 2586 
 

9 2595 
 

III 93 2586 
 

9 2595 
 

IV 90 1512 
 

18 
 

1530 
 

V  75 3008 
 

9 3017 
 

I - V  434 11318 
 

49 11367 
 

VI 66 1775 
 

3 1778 
 

VII  71 2303 
 

18 
 

2321 
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VIII  74 2176 
 

5 
 

2181 
 

IX 54 1337 23 1360 

VI-IX 265 7591 49 7640 

I-IX 699 18909 98 19007 
 
                На крајот од учебната 2017/2018 година, направени се вкупно 19007 изостаноци, од кои 18909 се оправдани, а 98 се неоправдани 
изостаноци. 
               Оправданите изостаноци се поради болест кај учениците, додека неоправданите изостаноци се поради доцнење на првиот час  од страна на 
учениците.  
 
Споредбени показатели во однос на изостаноците  со претходните учебни години во овој период 
 

Одд. Вкупно изостаноци Оправдани Неоправдани 

2015 
2016 

2016 
2017 

2017 
2018 

2015 
2016 

2016 
2017 

2017 
2018 

2015 
2016 

2016 
2017 

2017 
2018 

1-5 13713 12061 11367 13648 11966 11318 65 95 49 

6-9 10683 10201 7640 10555 9973 7591 128 228 49 
1-9 24396 22166 19007 24203 21939 18909 193 227 98 

     
 

Поведение кај учениците  
 

          На крајот од учебната 2017/2018 година, од вкупно 699 ученика од  I  -  IX одделение, сите 699  ученици  се со примерно поведение. 
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16. УЧИЛИШНА КЛИМА И ОДНОСИ ВО УЧИЛИШТЕТО  
 
                        
          Нормативното уредување во училиштето се реализира преку имплементација на повеќето правилници и акти: Куќен ред, Кодекс на 
однесување на учениците, Кодекс на однесување на наставниците, Кодекс на однесување на родителите, Кодекс за чување на компјутерите, 
Правилник за видови на пофалби, награди и педагошки мерки. 
            Во текот на учебната 2017/2018 година, училиштето водеше посебна грижа за почитувањето на етичките кодекси  од страна на сите структури и 
тоа: директорот  и стручните соработници , наставниците, родителите учениците, службениците во институциите надлежни за Образованието на 
државно и на локално ниво . 
           Со своите активности во рамките на ученичките заедниции учениците земаа активно учество во иницирање, изготвување и донесување на 
наведените кодекси и правилници.  
            Во интерес на одржувањето на дисциплината, запазување на безбедноста во училиштето, училишниот двор, како и стимулирање на навиките 
за културно однесување се реализираа следниве активности: 
 
16. 1. Дисциплина 
 

Реализирани активности Време на 

реализација 

Реализатор Извори/ресурси Методи и 

постапки при 

реализација 

Очекувани ефекти 

Определување план за 

подобрување на 

дисциплината во 

училиштето 

Септември 

2017 

Стручни 

соработници, 

одделенски и 

предметни 

наставници 

Кодекс на 

училиштето 

Консултации со 

Директор и 

стручните 

соработници 

Успешна реализација 

на планот за 

подобрување на 

дисциплината во 

училиштето 

Изготвување распоред на 

дежурни наставници 

Во текот на 

целата учебна 

година 

 

Одделенски и 

предметни 

 

Кодекс на 

училиштето 

Состаноци и 

договор на ниво 

на стручен актив 

Навремено 

истакнување и 

почитување на 
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наставници распоредот на 

дежурни наставници 

Определување дежурни 

ученици за дежурства во 

училишниот ходник 

Континуирано Одделенски  

раководители и 

ученици 

 

Кодекс на 

училиштето 

Консултации со 

одделенските 

раководители 

Навремено 

истакнување и 

почитување на 

распоредот на 

дежурни ученици 

Определување дежурни 

ученици по паралелки 

Континуирано Класни 

раководители и 

ученици 

Кодекс на 

училиштето 

Консултации со 

класните 

раководители 

Позитивна училишна 

клима 

Изготвување распоред на 

одговорни лица за вршење 

контрола на санитарни јазли 

Во текот на 

целата учебна 

година 

Техничка служба Кодекс на 

училиштето 

Консултации и 

средби со 

техничка служба 

Позитивна училишна 

клима 

Определување одговорни 

лица за следење на 

дисиплината во училишниот  

двор 

Во текот на 

целата учебна 

година 

Одделенски и 

предметни 

наставници 

 

Кодекс на 

училиштето 

Состаноци и 

договор на ниво 

на стручен актив 

Позитивна училишна 

клима 

Водење писмена 

евиденција за тековните 

збиднувања во училишната 

зграда и училишниот двор 

 

Континуирано 

Дежурни 

наставници 

Кодекс на 

училиштето 

Записници во 

дневникот за 

дежурства 

Позитивна училишна 

клима 
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 16.2. Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето 
 

Реализирани активности 
Време на 

реализација 
 

Реализатор 
Извори/ 
ресурси 

Методи и постапки 
при реализација 

 
Очекувани ефекти 

Уредување и одржување на  паноата во 
училниците 

Во текот на 
првото 
полугодие  

Класни 
раководитеки 
и одговорни 
ученици 

 
Изработки од 
учениците 

Разговор, 
практична работа 

Креативно уредена училница 
и пријатна атмосфера за 
работа 

Уредување и одржување на катчињата 
со ученички изработки во училишниот 
ходник 

Во текот на 
првото 
полугодие  

Одделенски и 
предмени 
наставници, 
одговорни 
ученици 

Изработки од 
учениците, 
дипломи, 
пофалници 

Разговор, 
практична работа 

Увид во состојбата во 
училишниот ходник и 
навемена интервенција 

Уредување и одржување на училишниот 
двор 

 
По потреба 

Техничка 
служба, 
дежурни 
ученици 

Алат за работа 
и  садници 

Разговор, 
практична работа 

Естетско уреден и 
функционален училишен двор 

 
16.3.Мулти-културализам 
 
Во текот на учебната 2017/2018 година, во училиштето се  реализира МИО активности и тоа: 

Реализирани активности 
Време на 

реализација 

 

Реализатор 

Извори/ 

ресурси 

Методи и 

постапки при 

реализација 

 

Очекувани ефекти 

Работилници за животни вештини  Септември – 

јуни   

 

Одделеснки 

раководители 

од I до IX одд.    

 

Прирачник 

за ОЖВ 

Разговор, 

Игровни 

активности, 

Дружење и почитување на 

меѓусебните разлики 
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демонстрација 

Играње улоги 

Запознавање со традициите, културата и 

верските празници на различни социо – 

културни средини 

Октомври  

 

Билјана 

Денкова 

Ученици од VI- 

IX 

Енциклопед

ии, интервју, 

интернет 

Истражување  Поттикнување на чувства за 

меѓусебно почитување 

Запознавање на танци и ора од различни 

социо – културни средини 

Ноември Одделеснки 

раководители и 

ученици од IV 

одд.  

CD, 

ингтернет, 

инструменти 

Демонстативен, 

Игровен  

 

Поттикнување на чувства за 

меѓусебно почитување 

Запознавање и афирмација на ромската 

култура 

Декември  Одделенски 

наставници и 

ученици од I I 

до V I I одд. 

CD, 

ингтернет, 

инструменти 

Разговор, 

практична работа, 

Демонстативен, 

Игровен  

Развивање на чувство на 

припадност 

Запознавање и афирмација на албанска 

култура 

Фебруари  Одделенски 

наставници и 

ученици од I I I 

до V I одд. 

CD, 

ингтернет, 

инструменти 

Разговор, 

практична работа, 

Демонстативен, 

Игровен  

Развивање на чувство на 

припадност 

Запознавање и афирмација на турска култура март  Одделенски 

наставници и 

ученици од I V 

до V I I I одд. 

CD, 

ингтернет, 

инструменти 

Разговор, 

практична работа, 

Демонстативен, 

Игровен  

Развивање на чувство на 

припадност 

Презентација на културите Април  Училипшен 

МИО тим 

 

Спортска 

Изложба, 

демонстрација 

Поттикнување на чувства за 

меѓусебно почитување 
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сала 

Квиз натпревар Мај 

 

Училипшен 

МИО тим 

Ученици од V 

до IX 

Квиз  

Квиз 

Поттикнување на чувства за 

меѓусебно почитување 

Евалуација на реализираните активности Јуни 

 

Училипшен 

МИО тим 

Програма за 

ПМИО 

Разговор Увид на состојбата во 

рамките на Проектот 

 
 
  
          17. ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА НАСТАВНИОТ КАДАР 
                  
 Во однос на професионалниот развој на наставиот кадар,  во текот на учебната 2017/2018 година се посетија следните обуки: 
 

Обука на тема Во организација Учество од страна на Одржана на ден Место 
Систем равенки со две непознати, елементи од 

планиметрија, елементарна веројатност, математичка 
индукција, вовед во неравенства и конгруенции во 

целите броеви 

БРО Весна Бојаџиева 
Зорица Насевска 

Катица М. Христовска 

11.11.2017 Скопје 

Меѓуетничка интеграција на младите во 
образованието 

УСАИД Вера Вељановска 
Билјана Денкова 

Менка Трепалковска 

24.11.2017 Скопје 

Среднорочно и краткорочно планирање на наставата 
по физичко и здравствено образование и спорт и 

спортски активности 

Влада на РМ, БРО, МОН Ирена Попова 
Горан Ѓорѓиевски 

24.11.2017 Скопје 

Инклузивни образовни политики за учениците со 
дислексија 

Општина Центар и 
Здружение за дислексија 

АЈНШТАЈН 

Радмила Страшевска 
Катерина Вукашиновски 

30.11.2017 Скопје 

Препознавање на децата жртви на насилство 
Булинг – насилство меѓу врсниците 

Комисија за еднакви 
можности на жените и 

мажите – КЕМ и О. Центар 

Гордана Богоевска 
Лена Смилевска 

Марина Стојановска 

01.12.2017 Скопје 
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Поим за алгоритми и програми, совладување на 
алгоритамско размислување преку игра и креирање 

едноставни програми 

БРО и здружение на граѓани 
„Македонски развоен 

центар за граѓански 
организации“ 

Наставници од одделенска 
настава – 5 одделение 

02.12.2017 Скопје 

Учество на конференција „Квалитетно образование – 
за раст и развој, успех и подобра иднина“ 

УНИЦЕФ и Влада на РМ Радмила Страшевска 
Вера Вељановска 

04 – 06 12. 2017 Скопје 

Учество на Меѓународна конференција 
„Аудиовизуелна едукација – сегашност или иднина“ 

Здружение за промоција на 
документаристика 

„МакеДокс“ 

Бранка Димевска Коцева 11.12.2017 Скопје 

Teaching for success (Учење за успех) Express book elt Катерина Музелова 15.12.2017 Скопје 

Поим за алгоритми и програми, совладување на 
алгоритамско размислување преку игра и креирање 

едноставни програми 

БРО и здружение на граѓани 
„Македонски развоен 

центар за граѓански 
организации“ 

Наставници од одделенска 
настава – 3 одделение 

15.12.2017 Скопје 

Поим за алгоритми и програми, совладување на 
алгоритамско размислување преку игра и креирање 

едноставни програми 

БРО и здружение на граѓани 
„Македонски развоен 

центар за граѓански 
организации“ 

Наставници од одделенска 
настава – 4 одделение 

16.12.2017 Скопје 

Учество на презентација за ЕРАЗМУС + програмата и 
Еуропас и е Твининг 

Национална агенција за 
Европски образовни 

политики и мобилност 

Весна Бојаџиева 
Зорица Насевска 

25.12.2017 Скопје 

Учество на Меѓународна конференција KNOWLEDGE for 
Capabilities & Skills  

Институт за менаџмент на 
знаењето Скопје 

Вера Вељановска Септемри 2017 Агија Тријада 

Учество на Меѓународна конференција KNOWLEDGE for 
Capabilities & Skills  

Институт за менаџмент на 
знаењето Скопје 

Вера Вељановска 
 

Декември 2017 Банско 

Учество на обука  за користење на нова апликација за 
нарачка на учебници 

МОН Катица М. Христовска 
Снежана Трајковска 

16.03.2018 Скопје 

Учество на Меѓународна конференција KNOWLEDGE 
WITHOUT BORDERS 

Институт за менаџмент на 
знаењето Скопје 

Вера Вељановска 
Менка Трепалковска 

16-18.03.2018 Врњачка 
Бања 

Учество на обука на тема „Примена на списанијатаза 
деца: Росица за прво, Другарче, Развигор и Наш свет во 

воспитно-образовниот процес 
 

Филозофски факултет-
Институт за педагогија 

Одделеснки наставници од 1-5 
одделение и предметни 

наставници по македонски јазик 

29-30.01.2018 Скопје 

Учество на конференција за образованието по 
природни науки и математика 

Природно математички 
факултет ПМФ 

Катица М. Христовска 
Јасмина Апостолова 

23-24.03.2018 Скопје 

Учество на работна средба наменета  за Тимовите за Македонскиот центар за 
граѓанско образование 

(МЦГО),  

Јовица Остојиќ 
Билјана Денкова 

Менка Трепалковска 

12.04.2018 Скопје 
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училишна интеграција (СИТ). 

 

Учество на трибина посветена на концептуалните 
промени предложени во новите реформи 2018 
на основното образование 

Учество на трибина 
посветена на 
концептуалните промени 
предложени во новите 
реформи 2018 на 
основното образование 

Светлана Симјановска 
Валентина Петровска 

18.04.2018 Скопје 

Учество на обука на следните теми : 
1. Storytelling for primary 

 2.Mixed ability - for primary 

 3.Didactic instructions how to use Let`s Go begin and 

Let`s Go 1 in the classroom. 
 

Оксфорд Универзитет Прес Катерина Музелова 
Марина Пешевска 

20.04.2018 Скопје 

Учество на обука на тема „Сообраќајни ученички 
единици“  

Општина Центар Лилјана Перовска 09.05.2018 Скопје 

Учество на трибина посветена на концептуалните 
промени предложени во новите реформи 2018 
на основното образование 

Учество на трибина 
посветена на 
концептуалните промени 
предложени во новите 
реформи 2018 на 
основното образование 

 06.06.2018 Скопје 

Учество на обука на тема „Методи и техники на работа 
со деца со потешкотии“ 

Општина Центар Габриела Апостолска 
Ана Накова 

Снежана Трајковска 

13-14.06.2018 Скопје 

Учество на обука на тема „Семејно и врсничко 
насилство, препознавање и справување“ 

Општина Центар Светлана Симјаноска 
Билјана Билбиловска 

Мирјана Стојменовска 
Весна Бојаџиева 
Билјана Денкова 
Зорица Насевска 

Катица М. Христовска 
Сузана Стојановска 

Марина Стојановска 
 

18,19,20.06.2018 Скопје 
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Учество на обука на тема „Напредно дистрибуирано 
учење во 21 век“ 

Здружение професори по 
географија на РМ 

Марина Гроздановска 05.06.2018 Скопје 

Учество на семинар за наставен кадар по по географија 
за новите наставни програми во VI, VII, VIII, IX 

одделение  

МОН 
БРО 

Марина Гроздановска 18.06.2018 Скопје 

Учество на обука на тема „ Детски Права“ Општина Центар Дијана Марковски 
Наталија Петрова 

Маргарита. И. Павлова 
Гордана Богоевска 

Славица Силјановска 
Наташа Митрова 
Лена Смилевска 

Менка Трепалковска 
Катерина Музелова 

26,27,28.06.2018 Скопје 

 
 

  Професионален развој на наставниците во училиштето   се реализираше и во рамките на работата на стручните активи во училиштето. Во текот на 
учебната 2017/2018 година реализирани се следните содржини во рамките на струните активи: 
 

 
 

Природно математички актив 
            Во текот на учебната 2017/2018 година,  природно математичкиот актив одржа  13 состаноци со следните активности: 
 

Реден 

број 

Реализирани 

активности 

Време на 

реализирање 
Учесници Цел Методи 

 

 

1 

 

Состанок на  

активот 

 

Август / 

Септември 

 

Сите членови на 

активот 

Разгледување и усвојување на програмата за 

работа на активот за учебната 

2017/2018година, формирање на база на 

податоци за активот во електронска форма  и 

размена на искуства за изработка на 

годишните и тематските планирања  со 

 

 

Групна 
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имплементирање на еко – стандардите во  

истите. 

 

 

 

2 

 

Организизрање на одредени 

активности за подобрување на 

редовноста и активноста на 

учениците во наставата 

 

 

 

Континуирано 

 

 

 

Сите членови на 

активот 

Изработка на проекти и практично 

имплементирање на истите од страна на 

учениците 

Поттикнување на соработка помеѓу  

талентираните ученици и учениците со 

послаб успех 

Користење на современи наставни методи во 

реализирањето на наставните содржини  

 

 

 

 

Групна 

 

3 

Имплементирање на кембриџ 

програмата во наставата 

 

Октомври 

Сите членови на 

активот 

Консултации за методите на работа по 

кембриџ програма. Разгледување на 

потребни нагледни средства и помагала за 

успешно реализирање на часовите 

 

Групна 

 

 

4 

 

Анализа на постигнатиот успех на 

учениците после првото 

тримесечие 

 

Ноември 

 

Сите членови на 

активот 

Разгледување на успехот на учениците во 

првото тримесечие во учебната 2017/2018 

година, определување  на термини на 

наставиците за консултации со учениците и 

организирање на дополнителна настава со 

учениците кои покажале послаби резултати. 

 

 

Групна 

 

 

5 

 

Насоки за работа со талентирани 

и надарени ученици  

Декември Сите членови на 

активот 

Избирање и распределба на  талентираните 

ученици за учество на натпревари по 

определени наставни предмети преку 

интерни тестирања на учениците . 

 

 

Групна 

 

6 

Анализа на постигнатите цели по 

кембриџ програмата во првото 

полугодие 

Декември Сите членови на 

активот 

Разгледување на постигнатите цели во 

наставата по кембриџ програмата. Анализа 

на јаките и слабита страни, како да се 

 

Групна 
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надминат слабите старани (потешкотии) 

 

 

7 

Анализа на постихнатиот успех 

на учениците по завршување на 

првото полугодие 

Јануари Сите членови на 

активот 

Разгледување на успехот на учениците во 

првото полугодие  во учебната 2017/2018 

година , како и  навремено преземање на 

мерки за подобрување на успехот на 

учениците кои не постигнуваат 

задоволителни резултати. 

 

 

Групна 

 

8 

Посета на Природно 

математичкиот факултет  Скопје  

Февруари Сите членови на 

активот  

(по можност) 

Запознавање на учениците со 

високообразовна институција  во која се 

изучуваат природната група на предмети. 

 

Групна 

Истражувачка 

 

9 

Насоки за работа со талентирани 

и надарени ученици и 

подготовки за натпревари 

Март Сите членови на 

активот 

Активности во врска со учество на 

натпреварите по одделни наставни  

предмети  

 

Групна 

 

 

10 

Анализа на постигнатиот успех на 

учениците по третото тримесечие 

Април Сите членови на 

активот 

Разгледување на успехот на ученисите во 

третото  тримесечие во учебната 2017/2018 

година , и мерки за подобрување на успехот 

во наредниот период. 

Посета на саемот на информатичка 

технологија 

 

 

 

Групна 

 

11 

Анализа на постигнатите 

резултати на натпреварите од 

страна на учениците 

Мај Сите членови на 

активот 

Информации за резултатите на учениците во 

врска со нивното учество во регионалните 

натпревари по наставните предмети и 

соодветно за пласманот  на Државните  

натпревари 

 

Групна 

 

12 

Анализа на постигнатиот успех на 

учениците  на крајот од учебната 

година 

Јуни Сите членови на 

активот 

Дефинирање на предлог мерки и начини за 

подобрување на успехот на учениците  

 

Групна 
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13 

Работа со талентирани ученици Континуирано Сите членови на 

активот 

Развивање на способности за истражување, 

анализа, синтеза и обработка на податоци. 

Интерес за професионална ориентација. 

Избор на ученици за натпревари 

 

Групна 

Индивидуална  

 
 

 ОПШТЕСТВЕНО-ЈАЗИЧНИОТ АКТИВ   
            Во текот на учебната 2017/2018 година,  природно математичкиот актив одржа 11 состаноци со следните активности: 

 

Р.бр 
Реализирани 

активности 
Време на реализација Учесници Методи 

 

 

1 

1. Усвојување на програма за работа на Општествено-

јазичниот актив. 

2. Изработка на годишни и тематски распределенија 

3. Договор околу планирањето и вметнување на 

оценувањето во глобалните и тематските 

Планирања(критериуми и стандарди) 

4. Подготовка за првиот училишен ден-прием на 

првачиња 

Август / Септември Катерина Музелова 

Сите членови на 

активот 

Групна 

 

 

 

2 

1. Договори околу одржување на дополнителна и 

додатна настава 

2. Дефинирање формат за дневна подготовка 

3. Изработка на паноа и активности за одбележување 

значајни денови и празници(8 Септември) 

4. Тековни работи 

Септември Наташа Д. Митрова 

 

Сите членови на 

активот 

Групна 

 

 

3 

1. Разгледување на стандарди за оценување 

2. Програма за меѓусебно набљудување на часови 

3. Ажурирање на педагошка евиденција и  

Октомври Славица Мирчевска 

Сите членови на 

активот 

Групна 
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континуирана подготовка за Интегрална инспекција 

4. Предлагање активности за Патрон празникот 

4. Изработка на паноа и активности за одбележување 

значајни денови и празници(11 Октомври,23 

Октомври,24 Октомври,Прием на првачиња во детска 

организација) 

 

 

4 

1. Организирање на натпревари на ниво на училиште : 

квизови, презентации, јавно говорење, новински 

статии, конкурси за лични творби, поеми, раскази, 

есеи и припреми. 

2. Подготовка на активностите за Патрон празникот 

3. Изработка на паноа и активности за одбележување 

значајни денови и празници(13 Ноември) 

Ноември Снежана 

Шумковска 

Сите членови на 

активот 

Групна 

 

5 

1. Меѓусебно набљудување на часови – искуства и 

повратни информации 

2. Размена на искуства од примена на различни 

методи во оценувањето (формативно и сумативно) 

3. Подготовка на активностите за Патрон празникот 

4. Изработка на паноа и активности за одбележување 

значајни денови и празници(8 Декември) 

Декември Мирјана 

Стојменовска  

 

Сите членови на 

активот 

Групна 

6 1. Анализа на постигањата на учениците, критериуми 

и стандарди на оценување 

2. Рефлексија на различни методи во оценувањето 

(формативно и сумативно) 

3. Работилница на тема „Мотивирање на учениците“, 

реализатор: психолошко-педагошка служба 

Јануари Маргарита 

Илиевска Павлова  

 

Сите членови на 

активот 

Групна 

7 1. Разгледување на методите и инструментите за Февруари Фросина Ќипровска  Групна 
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формативно оценување 

2. Меѓусебно набљудување на часови – искуства и 

повратни информации 

3. Методичка работилница 

4. Изработка на паноа и активности за одбележување 

значајни денови и празници(4 Февруари) 

 

Сите членови на 

активот 

8 1. Меѓусебно набљудување на часови – искуства и 

повратни информации 

2. Информатичка и комуникациска технологија во 

наставата, размена на искуства 

3. Разгледување примери на оценување (формативно 

и сумативно) 

4. Изработка на паноа и активности за одбележување 

значајни денови и празници(8 Март)  

Март Менка 

Трепалковска  

 

Сите членови на 

активот 

Групна 

9 1. Предлагање и организирање активности за Денот 

на образование 

2. Предлагање и организирање активности за Денот 

на Европа и Денот на планетата Земја 

3. Изработка на паноа и активности за одбележување 

значајни денови и празници(22 Април) 

Април Викторија 

Кузмановска  

 

Сите членови на 

активот 

Групна 

10 1. Анализа на постигањата на учениците, критериуми 

и стандарди на оценување 

2. Информации за резултатите на учениците од 

учество на натпревари. 

3. Анализа и рефлексија на меѓусебно посетените 

часови во текот на годината 

4. Изработка на паноа и активности за одбележување 

Мај Наташа Д. Митрова  

 

Сите членови на 

активот 

Групна 
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значајни денови и празници(1Мај, 9 Мај, 24 Мај) 

11 1. Разгледување на постигањата на учениците во 

учебната 2017/18година. 

2. Анализа на работата на Активот 

 

Јуни Снежана 

Шумковска Сите 

членови на активот 

Групна 

 
 

СТРУЧЕН АКТИВ ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 
 Стручниот актив се занимаваше со планирање и изготвување на програма на воспитно-образовната работа, подготвување и 
реализација на стручно усовршување на наставникот, мерки за унапредување на работата, изработка на задачи од објективен аспект, 
следење и анализа на користените објективни постапки и инструменти како и мерење на постигнувањата и вреднувањето на учениците, 
пратење на иновациите, планирање на набавка на наставни средства и помагала со цел за современа и квалитетна настава.  
 

Реализирани содржини Реализатори Време на 
реализација 

Активности 

 Изготвување на Годишна програма за работа 
на активот 

 Избор на одговорен наставник на активот по 
паралелки 

 Разгледување на наставните планови и 
програми 

 Договор за унифициран документ за  дневни 
планирања 

 Договор за планирање на посета на часови 

 Изработка на интерен прирачник за користење 
и пополнување на одделенскиот дневник и Главна 
книга 

 Организирање активности по повод Свечен 
прием на првачиња 

Претседател на стручен 
актив 
Сите наставници од 
одделенска настава 
заедно со стручната 
служба 

Август Тимска работа и координираност 
во работата 
Соработка и планирање за успешна 
реализација на програмата 

 Разгледување и договор за планирање на Сите наставници од Август Тимска работа и координираност 
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наставните планови и програми и упатства за 
наставата за I, II, III, IV и V одделение по Природни 
науки и Матеметика –Cambridge 

 Планирање на еколошките содржини од 
деветте еколошки теми по предметите, наставните 
содржини и часовите      по соодветното 
одделение 

 Договор за годишен план на часови со 
примена ИКТ 

 Договор за годишен план за примена на МИО 

 Договор за годишен план за слободни 
ученички активности 

 Договор за годишен план за домашни задачи 

 Изработка на брошура за активности во 
паралелката  за тековната учебната година 

 Навремено пополнување на педагошки картон 
и професионално досие 

одделенска настава 
(прво, второ, трето, 
четврто и петто 
одделение) 

во работата 
Соработка и планирање за успешна 
реализација на програмата 

 Договор за соработка меѓу одделенскиот 
наставник од петто одделение и класниот 
раководител во шесто одделение (предавање и 
запознавање на учениците со новиот класен 
раководител 

 Работна средба на стручна служба со 
одделенските наставници од прво одделение 

Наставници, 
Стручни соработници 

Септември Координираност 
во работата 
Соработка и планирање за успешна 
реализација на програмата 

 Работилница –Потсетување на наставните 
техники од Програмата јазична писменост во 
почените одделенија -читање 

Весна Мораитова 
Билјана Денкова 
Александар Тошевски 

Октомври Примена на наставните техники од 
Програмата  и споделување на искуства 

 Работилница –Потсетување на наставните 
техники од Програмата јазична писменост во 
почените одделенија -пишување 

Весна Мораитова 
Билјана Денкова 
Александар Тошевски 

Октомври Примена на наставните техники од 
Програмата  и споделување на искуства 
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 Планирање за следење на успехот на 
учениците и унапредување на оценувањето на 
учениците во одделенска настава 

 Наставници, 
Стручни соработници 

Октомври 
 
 

Унапредување на оценувањето на учениците 
Примена на инструменти за формативно и 
сумативно оценување на учениците 

 Избор на методи  за оценување: разговор, 
набљудување, усна повратна информација, 
самооценување, заемно оценување; 

Наставници 
 
 
 
 
 

Октомври Да се помогне на ученикот во процесот на 
учењето, да му се даде правилна насока, да 
се утврдат основните знаења, да се засилат 
идеите, да се следи напредокот на учениците 
Да се стекне критичко и самоктитичко 
мислење,интерактивна работа 

Изработка на инструменти: 

 Чек листа ,холистичка листа, изработка на 
ученичко портфолио 

Наставници, 
Стручни соработници 
 

Октомври Да се соберат информации за напредувањето 
на учениците 
Обезбедување на уверливи податоци за 
постигнатите резултати 

 Планирање за личен професионален развој на 
наставникот  

      Основни професионални компенетнции и 
стандарди за наставници 

Наставници 
Стручни соработници 
 
 
 

 
Ноември 

соработка и договор за унапредување на 
личниот професионален развој на 
наставникот 

 Работилница-истражувачки постапки во 
наставата 

Наставници 
Стручни соработници 
 

Ноември Поттикнување и динамика во процесот на 
сознание кај учениците. 
Обезбедување на ученикот преку наставата 
да ја развива љубопитноста кон природната и 
општествена средина 

 Отворен час во паралелките од петто 
одделение 

 Примена на современи техники на работа во 
наставата 

Стручна служба 
Директор  
Наставници 

Октомври 
 

Осовременување на наставата 
Примена на современи техники на работа 

 Нагледни часови во паралелките од четврто 
одделение 

 Примена на современи техники на работа во 
наставата 

Стручна служба 
Директор  
Наставници  

Ноември 
 

Осовременување на наставата 
Примена на современи техники на работа 
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 Подготовка активности по повод Патрониот 
празник на училиштето 

Стручна служба 
Сите наставници 

ноември/ 
декември 

Учество на учениците во свечената приредба 
по повод патрон празник на училиштето 

 Споделување на практични искуства од 
применетте содржини по Природни науки и 
Матеметика -Cambridge за I, II, III, IV и V 

Наставници 
Стручни соработници 
 

јануари Тимска работа и координираност 
во работата 
Соработка и планирање за успешна 
реализација на програмата 

 Отворен час во паралелките од трето 
одделение 

 Примена на современи техники на работа во 
наставата 

Стручна служба 
Директор  
Наставници  

февруари Осовременување на наставата 
Примена на современи техники на работа 

 Отворен час во паралелките од второ 
одделение 

 Примена на современи техники на работа во 
наставата 

Стручна служба 
Директор 
Наставници  

март Осовременување на наставата 
Примена на современи техники на работа 

 Организирање и подготвување  на активности  
по повод Денот на Европа 

Стручна служба 
Сите наставници 

април Учество на учениците преку изработка на 
знамиња на 4 земји членки на ЕУ и ритмичка 
точка со ирски танц 

 Информации за резултатите на учениците од 
учество на натпревари. 

Сите наставници мај Тимска работа и координираност 

 Договор за определување и подготвување на 
училниците за следната учебна година 

 Анализа на работата на активот 

Стручна служба 
Директор 
Претседател на стручен 
актив 

јуни Тимска работа и координираност 
во работата 

 
 
18. ХОРИЗОНТАЛНО УЧЕЊЕ 
 
             Хоризонталното учење во училиштето, се реализираше преку  реализираните активности во рамките на професионалниот развој на 
наставниците (дадено во табелата), преку работата на стручните активи,  организирањето на отворени часови, работилници, со цел пренесување на 
знаењата или размена на професионално искуство.  
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19. ТИМСКА РАБОТА И УЧИЛИШНА КЛИМА  
 
 Во текот на учебната 2017/2018 година,  тимската работа добро функционираше.  
Индикатор за тоа се : 
1. Одржувањето  на  ефективни состаноци со конкретни заклучоци, предлози и мерки.  
2. Постоење на взаемна доверба и почитување, 
3. Отворена комуникација и почитување мислењето на секој поединец, да се биде критичен и самокритичен .  
4. Конструктивното решавање на проблемски ситуации,  
      Како резултат на тимската работа,  во училиштето се изготви Годишната програма , Извештај за работата на училиштето во првото полугодие, се 
реализираа активности во рамките на стручните активи,  наставниците се вклучуваа во проектните актиности во училиштето и зедоа учестото  на 
различни манифестации организирани во училиштето и локалната средина.  
 
 
 
 
20. СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ 
 

20.1.  Вклученост на семејствата во училиштето 
 
            Семејствата и родителите на нашите ученици во текот на учебната 2017/2018 година беа редовно и навремено информирани и вклучени во 
сите активности кои ги планираше и реализираше училиштето.         
              Родителите редовно се информираа за работењето на училиштето преку индивидуалните и групни родителски средби, седниците на Совет на 
родители.  
               Исто така родителите се вклучуваа во организацијата и реализацијата на приредби, посети, украсување на училиштето, реализација на 
предавања за унапредување на здравјето (лекар) и реализација на настава (експерти од одредени професии). 
Родителите имаа увид во начинот и условите за работа во училиштето, реализацијата на наставата, напредокот на учениците и проектите кои се 
реализираа во училиштето.  
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             Со цел подобрување на успехот, дисциплината, поведението и изостаноците на учениците, училиштето ги вклучуваше  родителите за 
надминување на пројавените проблеми.  
             Преку соработката на одделенскиот раководител со стручнатите соработници ,родителите навремено беа информирани за индивидуалниот 
напредок на нивното дете, социјализација, адаптација и детектираните проблеми на ученикот. Родителите и семејството имаа увид во начинот и 
условите за работа во училиштето, реализација на наставата, напредокот на учениците и проектите кои се реализираат во училиштето.  
 

20.2. Вклучување на родителите во Совет на родители 
 
              Работата на  Советот на родители придонесува за осовременување на  условите за работа и унапредување на реализација на наставата и 
воннаставните активности во училиштето. 
            Во Совет на родители е вклучен  родител како претставник од секое одделение. Советот на родители се ангажира за подобрување на успехот и 
поведението на учениците, односот на ученикот со наставникот и соучениците, намалување на изостаноците, осовременување на наставата и 
нејзино прилагодување на потребите на учениците.  
 
          Во учебната 2017/2018 година, Советот на родители  одржа  5 состаноци, со следните содржини: 
 

Месец Содржина  Реализатор 

24.08.2017 1. Запознавање со Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2017/2018 година; 
2. Разгледување и одобрување на Програмите за  екскурзии кои  ќе  се  организираат во текот   на  
учебната 2017/2018 год.;    
3. Избор на членови за во Комисија за екскурзиите     ;                                            
4. Тековни работи. 

Директор 
Психолог 

06.09.2017 1. Избор на претседател, заменик претседател и записничар на Советот на родители, 
2. Избор на член за во Училишен одбор од редот на родители за во Совет на родители, 
3. Тековни работи. 

Директор 
Психолог 

18.09.2017 1. Тековни работи. 
 

Директор 

15.11.2017 1.Усвојување на Записникот од претходната седница 
2.Информирање за успехот, поведението и редовноста на учениците на крајот од првото 
тромесечие во учебната 2017/2018 година 

Директор 
Психолог 
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3.Разгледување на Извештајот од реализираните: 
- Еднодневен излет за учениците од I-IX одделение  
-Екскурзија во траење од два дена за учениците одVI одделение 
-Екскурзија во траење од три дена за учениците од IX одделение 
-Настава во природа за учениците од V одделение 

20.12.2017 1. Усвојување на записникот од претходно одржаниот Совет на родители 
2. Информирање за Патрон празник на училиштето – одбележување 73 години постоење на 
училиштето 
3. Информирање и договарање на активности за реализација на Новогодишен продажен базар 
4. Разно. 

Директор 
Психолог 

18.04.2018 1.Усвојување на Записникот од претходната седница 

2.Информирање за успехот, поведението и редовноста на учениците на крајот од третото 

тромесечие во учебната 2017/2018 година 

3.Информирање за спроведување на самоевалуација до крајот на наставната година во 

училиштето (Член во училишната комисија е Моника Силјановска) 

4.Информирање за реализација на еднодневен излет во Дељадровце за учениците од I-IX 

одделение и еднодневна екскурзија во Маврово за учениците од III одделение во месец мај 

5.Фотографирање на учениците од I-IX одделение 

6.Полуматурска прослава за учениците од IX одделение 

7.Информирање за обновување на фасадата и хортикултурно уредување на училишниот двор 

преку проект од општина Центар 

8.Информирање за проблемите со канализационата мрежа  

9.Информирање за реконструкција на тоалетот кај првачињата 

10.Информирање за асфалтирање на спортското  игралиште  

11.Информирање за итна реконструкција на патеката од училишниот паркинг до влезот во 

училиштето 

12.Договор за поставување на апарат со сокови, грицки за потребите на учениците  

13.Донесување на одлука за отстранување на седмоседот во стариот дел од училиштето поради 

Директор 
Психолог 
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хигиенски причини 

14.Информирање за реализација на обука за заштита и спасување од елементарни непогоди 

 

06.06.2018 1. Усвојување на Записникот од претходната седница 

2. Разгледување на Извештајот од реализираните: 

- Еднодневен излет за учениците од I-IX одделение  

-Екскурзија во траење од еден  ден за учениците од III одделение 

3.Избор на членови за Комисии за: 

- Комисија за обезбедување на учениците, 2 члена 

- Комисија за осигурување на учениците, 2 члена 

- Koмисија за утврдување состојбата на училишниот двор пред и после инвестицијата од страна на 

„Сара Тренд“,Скопје, 3 члена 

4.Разгледување на Барање за ослободување на плаќање за обезбедување за три  ученици  

5.Барање на согласност за ставање на автомат за сокови и кондиторски производи 

6. Правилник за заштита од елементарни непогоди и реализрана обука(вежба) 

7. Разно 

- Сиблимација на се што е реализирано од 22.03.2018 година 

- Рецитал пред бистата на Кочо Рацин на 13.06.2018 година 

 

Директор 
Психолог 

 
 
20.3. Информирање на родителите за работата на училиштето 
 
Во текот на учебната 2017/2018 година, родителите усно и писмено се известуваа за успехот, дисциплината, поведението и изостаноците на 
ученикот.  Во соработка со нив се работеше на помош на ученикот за надминување на пројавените проблеми. Во соработка на одделенскиот 
раководител со стручните соработници, родителите навремено се информираа за индивидуалниот напредок на нивното дете, социјализацијата, 
адаптацијата и детектираните проблеми на ученикот. Родителите имаа увид во начинот и условите за работа во училиштето, реализацијата на 
наставата, напредокот на учениците и проектите кои се реализираа во училиштето.   
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         Информирањето родителите се остваруваше преку: општи родителски средби и индивидуални средби со родителите за вклучување во проекти 
и работилници кои се реализираат во училиштето.  
 

ИНФОРМИРАЊЕ НА РОДИТЕЛИТЕ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

Планирани 

активности 
Цели Реализатор 

Извори/ 

ресурси 

Методи и 

постапки за 

реализација 

Време на 

реализаци

ја 

Очекувани ефекти 

Изработка на брошури  

за родители 

 

Информирање на 

родителите 

Стручен тим на 

наставници 

директор 

психолог 

План за 

работа на 

училиштето,

годишна 

програма, 

актуелни 

состојби 

Информирање 

за активности 

на училиштето 

Август 

2017 

Информирање  и 

прифаќање на нови 

предлози и сугестии 

од страна на 

родителите. 

Општа родителска 

средба  

од I- IX одд. 

Запознавање на 

родителите со покажаниот 

успех и поведение на 

учениците и други 

актуелни прашања за 

даден период со дневен 

ред за водење на 

родителските средби 

Одделенски 

раководители 

од I- IX одд. 

Напатствија 

со дневен 

ред за 

состанокот,

одделенски 

дневници, 

записници. 

Дискусија и 

разговор 

Септември

2017 

Ноември 

2017 

Јануари 

2018 

Преземање на мерки 

за   

подобрување на 

успехот и 

поведението,реализа

ција на предвидените 

активности во 

договор со 

родителите. 
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Родителска средба на 

ниво на паралелка во 

2а и 2в 

Известување на 

родителите со актуелната 

проблематика 

Одд. 

раководители 

од 2а и 2в  

Директор 

Педагог 

Психолог 

Одделенски 

дневници, 

записници 

од 

реализиран

и средби 

Дискусија и 

компромис, 

текстуален 

метод. 

Октомври 

2017 

Решавање на 

проблемска ситуација 

со префрлување на 

еден ученик од една 

паралелка во друга 

Индивидуални средби 

и приемни денови на 

наставниците од I-IX. 

Запознавање на 

родителите со успехот по 

секој наставен предмет 

Наставници од 

I-I X одд. 

Одделенски 

дневници 

Разговор и 

дискусија 

Во текот на 

првото 

полугодие 

Подобрување на 

успехот, поведението 

и редовноста кај 

учениците 

Родителска средба на 
ниво на активи од IV-IX 
одделение 

Запознавање на родителите 
со изборните предмети што 
ќе се изучуваат во учебната 
2017 -2018  

Одделенски 
раководители 
од IV-IX 
одделение 

Анкети за 
избор на 
изборните 
предмети 

Презентирање на 
изборните 
предмети 

Мај 2017 
Избор на саканиот 
предмет и формирање на 
групи 

Родителска средба на 
ниво на паралелка од I-
IX одделение 

Известување на родителите 
за годишните оценки на 
учениците во  учебната 
2017/2018 година 
 

Одделенски 
раководители 
од I-IX 
одделение 

Одделенски 
дневници, 
дневен ред 
со поставени 
активности и 
цели 

Дискусија и 
компромис, 
донесување 
одлуки 

На крајот на 
учебната 
година 

Ршавање на актуелните 
проблеми околу успехот 
на учениците 
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21. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 
 
        Соработка со воспитно образовни институции и други организации од областа на културата, стопанството и јавниот живот 
 
                 Во текот на учебната 2017/2018 година, училиштето преку својата работа остваруваше соработка со:  училиштата од Општината Центар, како 
и со училишта  другите општини на ниво на градот Скопје и надвор од него,со Општината Центар,  БРО, МОН, Државен просветен инспекторат, 
Сектор за основно образоване, Здравствените ординации во локалната средина, разни организации кои делуваат во околината. 
               Училиштето соработуваше и со ЈУ Детски дом 11 Октомври,  со Центарот за социјални грижи и Заводот  за ментално здравје за надминување 
на проблемите на учениците кои потекнуваат од дисфункционални семејства. 
 

Соработка со Општина Центар 

Училиштето секоја учебна година ја унапредува и продлабочува соработката Општината Центар. Претставниците во училишниот одбор од Општинатa 
присуствуваа на јавни настани кои ги реализираше училиштето, ја следеа дејноста на училиштето, учествуваа во работата на Училишниот одбор. 

 

Реализирана активност Време на реализација Реализатор 

Свечена приредба по повод приемот на првачињата 
 

04. 09.2017 Директор 
Наставници 

Ученици 
Родители 

Учество во еколошки акции во собирање на пластика 09 – 12.2017 Наставници 
Ученици 
Родители 

Работен состанок со наставниците по физичко образование.  Општина Центар 

Учество на отварањето на спортски игри „ Лига Центар 2017 “ 26.11.2017 
 

Општина Центар 
Директор 
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Наставници 
Ученици 
Родители 

Учество во спортски турнири и натпревари Октомври/Декември 
2017 

Сојуз на Училишен спорт на ниво на 
Општина  Центар, наставници,ученици 

Одбележување на Патрон празник на училиштето-73 години од 
работата  

21.12.2017 
 

Директор, наставници, ученици, 
родители 

Учество на манифестација „Во мојот свет“ 25.12.2017 Општина Центар 

Учество во хуманитарна акција под мото „Хуманоста на дело ни 
донесе здравје и среќа во 2018 година“ 

30.12.2017 Општина Центар 

Учество на презентација на Јавниот повик за финансирање на 
истражувачки проекти во основните училишта „Предизвик за 

млади истражувачи“ 
02.02.2018 

Катица М. Христовска 
Јасмина Апостолова 
Марта Јордановска 

Соработка со општина Центар во однос на анкетирање на 
родители за  креирање на инклузивна програма и вклучување 

на мислењето и потребите на родителите и учениците во 
образовниот процес и анкетирање на родителите за 

воведување униформи за учениците 

20.02.2018 
Општина Центар 

Директор 
Родители 

Учество на манифестацијата „Снежен град“ и Карван- Попова 
Шапка 

20-25.02.2018 
ДКЦ „Карпош“ 

Вера велјаноска 
Ученици 

Учество на „Националниот дебатен турнир за почетници 
дебатери во Македонија„ 

09-11.03.2018 

Општина Центар 
Директор 

Наставници 
Ученици 

Учество во акцијата за собирање на електрична и електронска 
опрема од домаќинството 

27.03.2018 

Општина Центар    

Нула Отпад ДОО,Скопје 
Родители на наши ученици 
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Учество на манифестација „Ролеријада 2018“ 25.04.2018 
Општина Центар    

 

Соработка со општината во однос на финансирање на средства 

за хигиена : тоалетна хартија и течен сапун 

Во текот на учебната година 

 

Општина Центар    

 

Споделување на тековни училишни активности на фејсбук 

страна  

Во текот на учебната година 

 

Општина Центар    

 

Учество на интерактивна ученичка дебата на тема „Врсничко 

насилство“ 20.04.2018 

 

Сузана Камчева 

Менка Трепалковска 

ученици 

Посета на општина Центар  и градоначалникот на општината 

10.04.2018 

Одделенски наставници и ученици од 4 

одделение и директор 

Учество на интерактивна ученичка дебата на тема „Што се тоа 

човекови права„ 

20.04.2018 

Менка Трепалковска 

Маргарита И. Павлова 

ученици 

Избор на најдобар ученик во завршните одделенија 

30.04.2018  

Сара Зафировска 

Ангела Јанковска 

Избор на најдобар наставник од одделенска и предметна 

настава 30.04.2018 

Пенка Чудо 

Маргарита И. Павлова 

Учество по повод  денот на Европа под мото „Нашето културно 

наследство-Европска вредност“во МКЦ 08.05.2018 

 

Ученици од 1 до 9 одделение и одговорни 

наставници: Наташа Митрова и Снежана 

Неделковска 

Учество во проектот „Исправи се“ преку прегледи на 

првооделенците за утврдување на деформитети на рбетот 21.05.2018 

Ученици од прво одделение, во согласност 

со родителите 

Учество како домаќин на настанот „Академско пладне“ со 

доделување на награди за најдобар наставник и најдобар 
23.05.2018 Претставници од Општина Центар, 

директори, наградени наставници , 
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ученик наградени ученици, родители , одговорни 

наставници со ученици за ритмички точки 

Учество на настан во рамките на проектот “Во Скопје сум на 

одмор сум – општина Центар мисли на мене“, 
31.05.2018 

Градоначалник, претставници од Општина 

Центар директор, наставници,ученици од 1 

до 9 одделение и одговорни наставници 

Соработка со општина Центар во однос на анкетирање на 

родители за  згрижување на нивните деца во летниот период 

доколку имаат проблеми во однос на згрижувањето 

 

07.06.2018 

Општина Центар 

Родители на ученици од прво, второ и трето 

одделение 

 

Одбележување на 75 години од смртта на Кочо Рацин  13.06.2017 
Претставници од Општина Центар, Сојузот 

на борци наставници и ученици 

 

Соработка со локалната заедница 
              Соработката на училиштето со локалната заедница, има посебно значење, со единствена цел училиштето што повеќе да се доближи до 
истата. Тоа  подразбира нејзино информирање за постигнатите резултати, присутни состојби и проблеми, како и разни други видови соработка, 
почнувајќи од соработка со родителите, преку соработка со  воспитно-образовни установи, институции од областа на културата, стопанството, 
локалната самоуправа и други институции.  
           Формите на соработка беа разновидни: учество на разни манифестации, фестивали, изложби, средби, акции од секаков вид. 
           Во текот на учебната 2017/2018 година, училиштето зеде учество на : 
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Реализирана активност 
Време на 

реализација 
Реализатор 

Посета на фестивал за литература за деца 16.09.2017 Наставник по македонски јазик и ученици од 7б  

Учество на завршен настан во рамките на проектот за превенција на 
меѓуврсничко насилство „Крајот на насилството започнува со тебе“ 

29.09.2017 
КОН ЕДУ Глобал, Амбсада на САД во соработка со 

тим од наставници при училиштето 

Посета на лице од танц групата Ларонида, работилница со лице со 
посебни потреби 

09.10.2017 Британска амбасада и Ресурсен центар 

Посета на НЛБ Тутунска банка 25.09.2017 Наставник и ученици од 3в одделение 

Учество во детска емисија „Голем одмор“ – МТВ 27.10.2017 
Одделенски наставници и ученици од 4в, 

Училишен хор, и други ученици од училиштето 

Посета на банка „Прокредит“ по повод светскиот ден на штедење 31.10.2018 
Одделенски наставници и ученици од прво Б,В 

одделение 

Посета на Собрание на РМ 24.11.2017 Наставник и ученици од 5в одделение 

Најголемиот глобален час – учество, на тема „Секој оброк раскажува 
приказна“ 

13.11.2017 МОН и УНИЦЕФ 

Учество во акција „Денот на акцијата за децата од децата“ – Светски 
ден на детето 

20.11.2017 
Тим од одделенски наставници – координатори и 

одделенски наставници и ученици 

Одбележување на манифестацијата „Недела на италијанската кујна“ 21.11.2017 Италијанска амбасада и Институт Данте Алигери 

Потпишување на Меморандум за соработка со Италијанскиот 
амбасадор Карло Ромео 

21.11.2017 Италијанска амбасада 

Посета на фабриката ВИВА 22.11.2017 Наставник и ученици од 5в одделение 

Посета на балетска престава „Снежана и седумте џуџиња“ – МОБ 12.12.2017 Наставници и ученици од 1 до 3 одделение 

Театар за деца и младинци – Новогодишна детска престава  13.12.2017 Наставници и ученици од 2 одделение 

Посета на планетариум 13.12.2017 
Катица М. Христовска – наставник по природни 

науки и ученици од 5а,б,в 

Посета на балетска престава „Снежана и седумте џуџиња“ – МОБ 18.12.2017 Наставници и ученици од 5а,б,в 
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Учество на еднодневна работилница во НУ Музеј на македонската 
борба, на која се промовира најновата едукациска алатка – 

интерактивна 3Д веб-сцена за „Аферата Мис Стон“ 
23.02.2018 Маргарита И. Павлова 

Посета на природно научен музеј и учество во работилница на тема 
„Разгледување карпи“ 

06.02.2018 
Одделенски наставници и ученици од 2А,Б,В 

одделение 

Посета на  фирмата за дрвени производи „АРТИНГ“ 09.03.2018 
Оддделенски наставници и ученици од 4 а 

одделение 

Учество на „Еко хепенинг“  во градски парк 20.03.2018 
Наставник Гордана Јаневска и ученици од 5 

одделение 

Учество на Ролер трка- „Возиме кон иднината“ 
 

25.04.208 Лилјана Перовска  и 30 ученици 

Презентација и работилница во рамките на музичкиот проект 
„Музичка работилница и детски концерт“ 

23.03.2018 
Музичко училиште Пијанофорте 

Одделенски наставници и ученици од прво, второ 
и трето одделение 

Посета на саем на наука во ПСУ „НОВА“ 28.03.2018 Наставници и ученици од петто  до девето одд. 

Посета на книжарница „Просветно дело“ 30.04.2018 
Оддделенски наставници и ученици од прво А,Б,В 

одделение 

Учество во детска емисија на ТВ Сител 30.04.2018 
Наставници: Наташа Митрова, Јасмина 

Апостолова со ученици од 6 до 9 одделение 

Учество на предавање на тема „Едукација за Европска унија “ во 
Секретаријат за европски прашања-СЕП 

04.05.2018 
Билјана Денкова 

Гордана Богоевска 
Гордана Јаневска 

Посета на планетариум  21.05.2018 
Катица М. Христовска – наставник по природни 

науки и ученици од  8 одделение 

Посета на претседателот на Р. Македонија 01.06.2018 

Одделенски раководители: Мирјана 
Стојменовска,Наташа Митрова, Катерина 

Музелова со ученици кои му дадоа прва помош 
на болен човек во автобус 
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Посета на Зоолошка градина 04.06.2018 
Оддделенски наставници и ученици од 4а 

одделение 

Посета на лабараторија во Водовод,Скопје 08.06.2018 
Оддделенски наставници и ученици од петто 

одделение 

 

- Спортски друштва  

 
              Во текот на учебната 2017/2018 година,  училиштето  соработуваше со KK Работнички, ЗГ ОК „Планет“, Штокан карате клуб ДОКЛУБ 
„Јошитака“,  ЗКК  „Скопје Спорт“,  СК„Чигра Бокс“. 
                 Активностите на планот на соработката со спортските друштва се реализраше преку учество на нашите ученици на натпревари во разни 
спортови. На овој начин кај учениците се поттикнуваше спортскиот и натпреварувачкиот дух. 
 

- Соработка со здравствени институции 

 
 Заради грижа за здравјето и безбедноста на учениците и вработените,училиштето во текот на првото полугодие од учебната 2017/18 година , 
соработува ше со следните здравствени организации: 
1. Школска амбулата Бит пазар 
2. Стоматолошка ординација -Идадија  
3. Центар за јавно здравје,  
4. Центар за социјални работи 
5. Фонд за здравство,  
6. Осигурителни компании  и др. 
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- Институции од областа на образованието  
 
            Во текот на учебната 2017/2018 година, училиштето  ја продолжи соработката со МОН, БРО, ДПИ, ДИЦ, ЕЛС-Сектор за основно образование, 
Сектор за основно образование  како дел од Општината, актив на директори на ниво на Општината Центар, детски градинки,  други основни и 
средни училишта и факултети и др.  
 

Институции Теми и проблеми Стратегии/ Начини на комуникација Одговорни личности 

Министерство за 
образование и наука 

Законски регулативи 
Решенија за наставни планови и програми 
Упатства ,формулари  
Согласности за вработување 
Календар за работа за учебната година 
Проекти 
 

Дописи 
Извештаи 
Електронска комуникација 

 Директор 

 Биро за развој на 
образованието (БРО) 

Реализација на наставни програми 
Учество на семинари и обуки 
 

 Дописи, 
Извештаи 
Електронска комуникација 
Работилници 
 

 Директор 
Стручни соработници 
Наставници 

 Државен просветен 
инспекторат 

 Доследно спроведување на законската регулатива 
Уписи на првачиња 
Водење на Педагошка евиденција и документација 
Водење на Е-дневник 

 Дописи, извештаи 
Електронска комуникација 
Увиди 
Состаноци 
Разговори 
 

 Директор 
Секретар 
Стручна служба 

Педагошки факултет Учество на трибина посветена на концептуалните 
промени предложени во новите реформи 2018 на 
основното образование 
 

Работа во група 
Презентации  

Учество на 
наставници 

Природно математички 
факултет ПМФ 

Учество на трибина посветена на концептуалните 
промени предложени во новите реформи 2018 на 

Работа во група 
Презентации  

Учество на 
наставници 
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основното образование 

Соработка со средни училишта: 
-ПСУ„Максимилијан“ 
-ПСУ „НОВА“СУГС „Марија Кири 
Складовска“ 
-ПСУ„Св. Лука“ 
-ПСУ„Американска гимназија 
Скопје“ 
-ПСУ„Јахја Кемал“колеџ 
-ПСУ „САБА“ 
-Гимназија „Алгоритам“ 
 
 

Презентација за образовните можности на 
училиштето 
Услови за упис во средно училиште 
Информирање на програмата за стипендирање 

Презентација 
Флаери 

Директор 
Стручна служба 

 
 

 
 
 
 
28.06.2018 година, Скопје  

Директор 

Јовица Остојиќ 

 

.    . 
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22. ПРИЛОЗИ 

 

Ред.број Име на програмата 

1 Годишен  Извештај за работата на директор 

2 Годишен Извештај за работата на педагог 

3 Годишен Извештај за работата на психолог 

4 Годишен Извештај за работата на библиотекар 

5 Извештај за работата на Училишен одбор 

6 Извештај за работата на Наставнички совет 

7 Извештај за реализирани екскурзии 

8 Извештај за работата во рамките на Програма за интеграција на еколошката едука 

9 Извештај од реализацијата на програмата за антикорупција 

10 Скици за евакуација и спасување во вонредни ситуации 

11 Финансов извештај-годишен 
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ПРИЛОГ БР. 1 

Извештај за работата на директорот во учебната 2017/2018 година 
 
 

 Директорот на училиштето во согласност со законските прописи и статутот на училиштето, обавува раководна функција која бара 

темелен, сериозен и одговорен пристап во работењето. Директорот го води училиштето во насока на трансформација и воведување 

иновации со цел подобрување на квалитетот на наставната и целокупното работење на училиштето. Програмата за работа на Директорот 

претставува интегрален дел од Програма за работа на училиштето и директорот ќе се насочи кон нејзина квалитетна 

реализација.Оперативните задачи во Програмата за работата на директорот на училиштето ги опфаќаат активностите: раководење и 

управување (планирање и програмирање, координација, упатство и контролирање, извештаи, анализи и вреднувања, информирање, 

претставување) раководење на кадарот (надзор и контрола, поттикнување, вреднување и оценување, одржување ред и дисциплина, 

помош во надминување на проблемите, разрешување на конфликти) сопствен развој (учење и усовршување, креативност во работата, 

менаџмент на криза), обработка на информации (процена, вреднување, анализа и оценување, истражување, проверка и изведување 

заклучоци) и комуникација (соработка со локална средина, комуникации во колективот, административни дописи, информирање за 

работата и постигнувањања и презентации). 

 

Во текот на учебната 2017/2018 година, приоритети во работата на училиштето и на директорот се:  

 

1. Унапредување на работата со ученици со посебни образовни потреби (талентирани, ученици со посебни образовни потреби и 

ученици од ранливи групи) 

Задачи: Изготвување база на податоци за ученици со посебни потреби, стручно усовршување на наставен кадар и психолог за работа со 

ученици со посебни потреби, организација на хуманиратни акции за собирање помош за ученици од ранливи групи. 

2. Подобрување на квалитетот на наставата со примена на активна настава 

Задачи: Следење и евалуација на примена на интерактивни методи, форми и техники на работа. 

3. Подобрување на техничките услови за работа во училиштето. 

Задачи: кречење на фасадата на училишната зграда, набавка на современи наставни средства и помагала. 
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Подрачје на работа:    АДМИНИСТРАТИВНО - ОРГАНИЗАЦИСКА РАБОТА 

Задачи  Активности Цели  Соработници Форми на 

работа 

Ефекти Време на 

работа 

Создавање 

услови за 

работа во 

училиштето 

Технички подготовки на 

училишните објекти за 

почеток на учебната 

година 

Создавање 

просторни и 

технички услови за 

успешен почеток 

на учебната година 

Технички кадар 

Хаусмајстор 

Разговори 

Консулатции 

Набавки 

Решенија 

Подготвени 

училишни 

објекти за 

успешен 

почеток на 

новата 

учебна 

година 

VIII 2017 

Секретар 

Домакин 
Снабденост со мебел, 

опрема и наставни 

средства 

Кадровски прашања 

Подготовки за прием на 

ученици на прв училишен 

ден  

Свечена приредба 

по повод прием на 

првачињата на прв 

училишен ден 

Педагог 

Психолог 

Наставници 

Тимска 

работа 

Промоција на 

работата на 

училиштето 

VIII 2017 

Создавање оптимални 

просторни и технички 

услови за престој и работа 

во училиштето 

Модернизирање 

на просторот и 

опремата  

Домаќин 

 

Технички кадар 

Разговори 

Консулатции 

Набавки 

Подобрување 

на условите 

за работа 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 

Организација 

на воспитно 

образовната 

Формирање одделенија и 

паралелки 

Организација на 

воспитно -

образовната 

Педагог 

Психолог 

Наставници 

Соопштенија  

Договори 

Консултации 

Успешна 

подготовка и 

организација 

 

VIII  

2017 
Распределба на часови и 
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работа задолженија работа за учебна 

2017/2018 година 

Директор Анализи на 

целокупното 

работење на 

училиштето 

за учебната 

2017/2018год

ина 

Утврдување на бројна 

состојба на ученици 

Педагог 

Психолог 

Наставници 

Договори 

Анализи 

 Изработка и усвојување на 

Годишна програма за 

работа на училиштето 

Запазување на 

законитоста во 

работењето на 

училиштето 

Педагог 

 

Психолог 

Стручни активи 

 

Наставници 

Тимска 

работа 

  

Прибирање на 

годишните/глобалните 

планирања 

наставницнастСобирање 

на сите програми и 

планирања од 

наставниците  

Изготвување на распоред 

на часови 

Распределба на задачи и 

задолженија по училишни  

тимови и поединци, 

изработка на нормативни 

акти 

Организација на 

воспитно 

образовната 

Педагог 

Психолог 

Стручни активи 

Соопштенија  

Договори 

Консултации 

 

Ефиксна 

работа на 

училиштето 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 

Материјално-

финансиско 

работење на 

училиштето 

Организација на пописи, 

пресметки, изработка на 

зафршна сметка, 

реализација на финансов 

план 

Запазување на 

законитоста во 

работењето на 

училиштето 

Секретар 

Училишен 

одбор 

Наставници 

Пописи 

Пресметки 

Договори 

Соопштенија 

Успешно 

финансиско 

работење на 

училиштето 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 

Набавка на 

основни 

Набавка на наставни 

средства, материјали за 

Осовременување 

на условите за 

Домакин 

Технички кадар 

Анализи 

Набавки 

Создавање 

поволни 

Во текот на 

учебната 
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средства за 

работа 

работа, средства за 

одржување на хигиената, 

опрема, мебел и друго 

работа Распределба 

за користење 

технички  

услови за 

работа, 

запазување 

на 

стандардите 

2017/2018 

година 

Соработка со 

стручни 

органи и 

служби, БРО, 

ДПИ, МОН, 

родители 

институции,  

Материјално-финансиски 

прашања 

Осовременување 

на воспитно 

образовната 

работа 

Одговорни 

лица 

Консултации 

Одлуки 

Соопштенија 

Обуки 

Решенија 

Напатствија  

Ефикасност 

во воспитно 

образовната 

работа 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 

Кадровски прашања 

Стручно усовршување 

Воспитно-образовна работа 

Соработка со 

локалната 

средина 

Соработка со Општина 

Центар, Градоначалник, 

одговорни лица, служби и 

сектори, државен просветен 

инспектор 

Унапредување на 

работата на 

училиштето.  

Промоција за 

работата на 

училиштето во 

општината 

Одговорни 

лица 

Педагог 

Психолог 

Наставници 

Консултации 

Одлуки 

Соопштенија 

Седници 

Работни 

акции 

Осовременув

ање на 

условите за 

реализиција 

на воспитно 

образовната 

работа.  

Афирмација 

на 

училиштето 

 

 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 
Соработка со месни 

заедници 
Соработка со училиштата и 

градинката во Општината 
Соработка со организации, 

институции, установи и 

фирми во Општината 

 Увид и 

контрола на 

Увиди и контрола на 

уреденост на училиштето 

Обезбедување 

оптимални услови 

Технички кадар 

Домакин 

 

Договори 

Увиди 

Создавање 

добри 

Во текот на 

учебната 

 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 119 - 

работата на 

технички и 

администрати

вен кадар 

Увиди и контрола на 

хигиената во училиштето 

за работа во 

училиштето 

Технички кадар Косултации 

Работни 

акции 

Одлуки 

Соопштенија 

технички, 

санитарни, 

безбедни 

услови за 

работа 

2017/2018 

година Домаќин 

Контрола на безбедноста на 

училиштето и опремата 
Педагошка 

евиденција и 

документаци-

ја 

Подготовки за седници Запазување на 

законитоста во 

работењето на 

училиштето 

Унапредување на 

работењето на 

училиштето 

Педагог 

Психолог 

Тим на 

наставници 

Училишен 

одбор 

Совет на 

родители 

Стручни активи 

Секретар 

Договори 

Увиди 

Косултации 

Соопштенија 

Седници 

Тимска 

работа 

Осовременув

ање на 

воспитно 

образовната 

работа. 

Ефиксаност 

во 

работењето 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 

Увид на педагошка 

евиденција и 

документација 

Изработка и донесување 

на нормативни акти, 

сооптенија, кодекси, 

одлуки 

 

 

Подрачје на работа:   РАКОВОДЕЊЕ  И  ПЕДАГОШКО - ИНСТРУКТИВНА  РАБОТА 

Задачи  Активности Цели Соработници Форми на 

работа 

Ефекти Време на 

работа 

 

Концепирање 

и 

програмирањ

е 

Концепирање на програмата 

согласно препораки од БРО и 

МОН, контрола на изготвувањето 

Планирање и 

програмирање 

на целокупното 

работење на 

училиштето 

согласно 

законските акти. 

Педагог 

 

Психолог  

 

Секретар 

 

Наставници 

Консултации  

 

Состаноци 

 

Седници 

 

Анализи 

Успешен 

почеток и тек 

на учебната 

година. 

Подигање на 

нивото на 

организациск

VIII, 

IX 2017 

Изработка на Годишна програма за 

работа на директор 
Изработка на сопствена програма за 

професионален развој 
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Изработка на Годишна програма за 

работа на Наставничкиот совет 

Унапредување 

на воспитно 

образовната 

работа на 

училиштето. 

 

 

Училишен одбор 

 

Наставнички 

совет 

 

Стручни активи 

 

Ученички 

заедници 

 

Разговори 

 

Пресметки 

 

Анкети 

 

Решенија 

Соопштенија 

а поставеност 

на 

училиштето. 

Ефикасност 

во 

работењето. 

Осовременув

ање на 

целокупното 

работење на 

училиштето. 

Изработка на Годишна програма 

за работа на одделенскиот совет 

Изготвување Програма за 

следење, вреднување и 

унапредување на воспитно-

образовната работа 
 Изработка на распоред за 

дежурства на наставниците 

 Совет на 

родители 

 

Одделенски 

совет 

 

  IX 2017 

Изготвување Програма за 

професионален развој на 

воспитно-образовен кадар 

Анализа и увид на годишните / 

тематски програми на 

наставниците Изготвување Финансов план 

Соработка со Училишен одбор, 

Стручни органи, Стручни активи, 

Ученичка заедница  

 Следење на 

организација 

и реализација 

Увиди во подготовка и 

реализација на наставен час 

Следење и 

унапредување на 

воспитно-

Педагог 

 

Психолог 

Консултации 

Посета на час  

Состаноци 

Осовременув

ање на 

воспитно 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 
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на воспитно 

образовната 

работа 

Следење на примена на 

наставни методи, техники и 

форми на работа по посебен 

акцент на активна настава 

образованата 

работа на 

училиштето. 

 

Следење на 

реализација на 

приоритетите на 

училиштето. 

Стручни активи 

 

Наставници 

 

Училишен одбор 

 

Наставнички 

совет 

 

Одделенски 

совет 

 

Тим за 

професионален 

развој 

 

Седници 

Анализи 

Разговори 

Соопштенија 

образовната 

работа. 

 

Реализација 

на Годишна 

програма.  

Примена на 

критериумит

е за 

оценување на 

знаењата на 

учениците. 

Реализација 

на 

приоритетите 

на 

училиштето 

година 

Увиди  на користење на ИКТ  

Следење и учество во работата 

на стручните органи и стручните 

активи 

Советодавна и консулатативна 

работа со наставници,ученици, 

родители 
Разрешување на проблеми 

Следење на оценувањето 

постигањата на учениците 

Професиона-

лно 

усовршување 

на 

вработените 

 

Изготвување на програма за 

професионален развој на 

вработените 

Професионален 

развој на 

вработените. 

Осовременување 

на наставата. 

Подобрување на 

постигањата на 

Педагог 

 

Психолог 

 

Стручни активи 

 

Наставници 

Консултации 

Разговори 

Анализи  

Евалуации  

Состаноци 

Седници 

Анкети 

Стручно 

усовршување 

на наставниот 

кадар и 

останати 

вработени. 

Унапредувањ

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 
Советодавна работа и следење на 

напредокот на приправниците 

Соработка со научни и стручни 

установи на полето на стручно 

усовршување на вработените 
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Организација на едукации, 

семинари, советувања, 

работилници, дискусии, дебати 

учениците  

Стручни лица 

 

 

 

Родители 

 

 

 

 

 

Наставнички 

совет 

 

 

Статистички 

анализи 

е на 

наставата. 

Подобрување 

на 

училишниот 

успех 

Снабдување на библиотеката  со 

стручна литература за 

наставници и литературни 

изданија за ученици 

Презентација на новини во 

психологија, менаџмент, 

педагогија, методика и 

дидактика  
Соработка со родителите 

Следење на напредокот на 

учениците 

Анализа на напредокот на 

учениците 

 Соработка со 

наставен 

кадар и 

стручните 

соработници 

Распоредување работни задачи Раководење и 

организација на 

целокупната 

работа 

Педагог 

 

Психолог 

 

Наставници 

Разговори 

Консултации 

Советувања  

Соопштенија 

Ефикасност 

во 

работењето 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 

Планирања и подготовки на 

воспитно-образовната работа 
Анализа на постигнати резултати 

Аналитичко 

студиска 

Увид и анализа на реализацијата 

на Годишната програма 

Унапредување 

на воспитно 

Педагог 

 

Седници 

Разговори 

Осовремену-

вање на 

Во текот на 

учебната 
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работа Изготвување извештаи, стручни и 

статистички анализи, евалуации, 

утврдување насоки и мерки 

образовната 

работа на 

училиштето. 

 

Психолог 

 

Наставници 

 

Стручни активи 

Консултации 

Советувања  

Соопштенија 

Статистички 

анализи 

 

воспитно 

образовната 

работа. 

 

Професиона-

лен развој 

2017/2018 

година 

Анализа на успех, поведение и 

изостаноци на учениците и 

утврдување мерки за 

надминување на проблемите Подготовки на стручни материјали и 

предавања 
Соработка со 

стручните 

активи и 

стручните 

органи 

Планирање, програмирање, 

организација и раководење со 

Наставнички совет 

Раководење и 

организација на 

работењето на 

училиштето 

 

Педагог 

 

Психолог 

 

Стручни активи 

 

Наставнички 

совет 

 

Совет на 

родители 

 

Увиди 

 

Состаноци 

 

Седници 

 

Консултации 

 

Одлуки 

 

Соопштенија 

 

Ефективна 

реализација 

на Годишната 

програма за 

работа на 

училиштето. 

 

Позитивна 

училишна 

клима и 

култура 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година Учество во работата на Одделенски 

осовет, стручните активи, стручните 

соработници, одделенски 

раководители и следење 

реализацијата на програмите за 

работа  

Раководење со седниците на 

Одделенски и наставнички совет 

и имплементација на донесените 

одлуки и решенија 
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Соработка со стручните активи и 

стручните органи за 

подобрување на училишниот 

успех и унапредување на 

воспитно образовната работа 

Училишен одбор Советувања 

Соработка со 

родителите и 

со Совет на 

родители 

Соработка со родителите и 

нивно вклучување во 

реализација на Годишната 

програма на училиштето 

Вклучување на 

родителите во 

целокупната 

работа на 

училиштето 

Родители 

 

Совет на 

родители 

 

Педагог 

 

Психолог 

 

Одделенски 

раководители 

 

Наставници 

Разговори 

 

Состаноци 

 

Родителски 

средби 

 

Консулатции 

 

Одлуки 

 

Соопштенија 

 

Кодекси на 

однесување 

Редовно и 

навремено 

информиран

и родители. 

Учество на 

родителите 

во 

целокупната 

работа на 

училиштето.  

Учество на 

родителите 

во 

донесување 

важни одлуки 

и креирање 

на 

училишната 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година Вклучување на родителите во 

изработка на анализи и 

извештаи Реализација на Програма за 

советување на родители 

Планирање, организација и 

учество во реализација на 

Родителски средби, нивни 

анализи 
Индивидуални средби со 

родители и советување на 

родители за надминување на 

утврдени проблеми со нивните 

деца 

 
Информирање на родителите за 

работата на училиштето, 

постигнувањата и сите прашања од 

дејноста на училиштето 
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Конституирање на Совет на 

родители, запознавање на 

родителите со Куќен ред, закони, 

правилат, нормативни акти 

клима и 

култура 

Чество во работата со Советот на 

родители 
Соработка со 

Училишен 

одбор 

 

Подготвување седници на 

Училишен одбор 

Ефикасно 

функционирање 

на Училишниот 

одбор 

Училишен одбор 

Педагог 

Психолог 

Секретар 

Наставници 

Совет на 

родители 

Разговори 

Состаноци 

Родителски 

средби 

Седници 

Консулатции 

Одлуки 

Соопштенија 

Унапредувањ

е на работата 

на 

Училишниот 

одбор 

 

 Запазување 

на 

законитоста 

во 

работењето 

на 

училиштето 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 
Присуство на седници и помош 

во работата на Училишниот 

одбор Подготвување извештаи, стручни 

материјали, текстови и анализи 

за потребите на Училишен одбор 

Соработка со 

учениците и 

нивните 

организации 

Запознавање на учениците со 

работата на организациите, помош 

во конституирање на организации 

Ефикасно 

функционирање 

на ученичките 

организации. 

Вклучување на 

учениците во 

донесување 

одлуки и 

планирање на 

работата на 

Ученици 

Педагог 

Психолог 

Одговорни 

наставници 

Ученички 

заедници  

Индивидуални 

и групни 

средби 

Разговори 

Спортски и 

културни 

настани 

Одлуки 

Заклучоци 

Пофалби и 

Унапредува-

ње  работата 

на 

ученичките 

организации 

 

 

 

Успешна 

промоција на 

Во текот на 

учебната 

2017/2018 

година 

Помош во планирање, 

програмирање и реализација на 

работата на ученичките 

организации 
Учество на состаноци на 

ученичките организации 
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Следење на работата на 

ученичките организации 

училиштето. 

Подобрување на 

постигањата на 

учениците 

награди работата на 

училиштето и 

постигнувања

та на 

учениците 

 

 

 

 

 

 

Подобрување 

на 

училишната 

клима 

 

Координација на активностите со 

ученици со послаб успех, голем 

број изостаноци, несоодветно 

однесување 
Помош во организација и 

реализација на културно забавен 

и спортски живот на учениците 

Организација за учество на 

учениците на натпревари, 

конкурси, смотри, изложби, 

турнири и други настани 

Организација на соработка со 

ученици од други училишта 

Организација на собирни акции, 

хуманиратни прилози, 

хепенинзи 
 

 28.06.2018 година  

 

 Директор 

Јовица Остојиќ 

 

.    . 
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ПРИЛОГ БР. 2                                                                                                                           
 

 ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ПЕДАГОГ 
Во учебната 2017/2018 ГОДИНА 

 
 

              Работата на училишниот педагог претставува интегрален дел на предвидените активности од Годишната програма за работа на 

училиштето во насока на унапредување на воспитно-образовната работа. Преку  низа задачи, содржини и форми ќе се остварува стручна 

соработка помеѓу педагогот и други субјекти кои непосредно се вклучени во училиштето. 

               Целта на педагошката работа ќе биде да ги воочува и идентификува педагошките и дидактичко-методски прашања и проблеми со 

кои се соочуваат наставниците, учениците и родителите на воспитно-образовната работа. За таа цел педагогот ги предвидува следните 

работни задачи: 

 

 учество во изработка на Годишната програма за работа на училиштето; 

 учество во изработката на годишниот и полугодишниот извештај за работата на училиштето; 

 учество во изработката на статистички податоци за потребите на Општината, МОН, Статистика на Р.Македонија; 

 непосредно ќе ги следи програмираните содржини и активности во училиштето; 

 постојано ќе се консултира со наставниците за наставата,за нејзиното иновирање,вреднување и унапредување;  

 редовно ќе остварува соработка со учениците,нивните родители и ќе им помага во разрешување на нивните проблеми; 

 ќе ги проучува и анализира специфичните и актуелни појави во училиштето; 

 за целокупната работа на педагогот во текот на секојдневната работа ќе се води педагошка евиденција и документација; 

 редовно ќе се остварува соработка со директорот на училиштето, психологот, како и други стручни лица надвор од училиштето кои се 

занимаваат со научна работа од областа на образованието и менталното здравје на младите, стручните соработници од Бирото за развој 

на образованието, МОН, Секцијата на училишни педагози на ниво на град. 

 

Цели: 

 унапредување и осовременување на наставниот процес со примена на современи форми и методи на работа за поефикасно учење  

кај учениците; 
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 подобрување на квалитетот на планирањето и програмирањето на работата во училиштето; 

 подобрување на оценувањето на учениците во училиштето; 

 следење на напредокот на учениците и оценувањето; 

 организирање на стручна превентивна едукација на учениците против болестите на зависност (никотизам, алхохолиза, наркоманија), 

несоодветно однесување; 

 јакнење на самодовербата,толеранцијата,солидарноста и чувството на одговорност кај учениците; 

 

Очекувани ефекти: 

 Квалитативни промени во училишниот живот; 

 Создавање на позитивна клима во училиштето; 

 Примена на усвоените знаења и умеења во секојдневниот живот 

 

Работата на педагогот во тековната учебна година ќе се одвива преку следните подрачја: 

1. Непосредно следење на воспитно-образовната работа во училиштето 

2. Советодавно-консултативна работа 

3. Аналитичко-истражувачка работа 

4. Стручно усовршување на воспитно-образовниот кадар 

5. Водење на педагошка евиденција и документација. 
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ГЛОБАЛЕН ПРЕГЛЕД 

 
Програмски подрачја  

 
Програмски содржини  

 
Време на реализација 

 

 
Соработници 

1. Непосредно следење на 

воспитно-образовната работа во 

училиштето 

Следење и стручна помош при: 

-планирањето и  организација на наставата и 

воннаставните 

 активности 

- реализацијата на годишната програма 

континуирано директор, 

психолог, 

наставници 

2. Советодавна- 

консултативна работа 

а.Советодавна работа со учениците: 

- запознавање со куќниот ред -задолженијата и 

однесувањето на учениците во училиштето 

- помош на ученици со потешкотии во учењето 

–индивидуална работа 

- талентирани ученици 

- професионална ориентација 

 

б.Советодавна работа со наставници   

- насоки и договор со наставниците во 

подготовката и планирањето на образовно-

воспитната работа (избор на форми, методи, 

средства и организација на работата)                        

-соработка со наставниците во изработка на 

критериуми и инструменти за објективно 

оценување          

 в.Советодавна работа со родителите: 

- соработка и помош на родителите за 

 

- континуирано 

 

 

 

 

 

 

- континуирано 

 

 

 

 

 

 

 

- континуирано 

 

директор, 

психолог, 

наставници, 

родители, 

стручни лица 
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решавање на проблемите кои се однесуваат на 

учењето и однесувањето на учениците 

 

- организирани предавања за актуелни теми 

 

 

 

- според актуелноста на 

Темата 

 

3. Аналитичко -истражувачка 

работа 

- запишување на учениците во прво одделение, 

- истражување на образовно-воспитната пракса 

и на специфичните проблеми во училиштето, 

- анализа на воспитните ситуации и ефекти во 

работата на училиштето и програмирање со 

операционализација на воспитните цели; 

- следење и анализа на 

реализацијата и ефектите од 

проектите во кои е вклучено 

училиштето. 

 

-мај, 

 јуни, 

август 

 

-континуирано 

директор, 

психолог, 

наставници 

 

 

 

 

 

4. Стручно усовршување на 

воспитно-образовниот кадар 

- учество во работата на стручните активи, 

 -учество во работата на одделенските совети; 

- учество во работата на наставничките совети; 

- информирање и организирање за поефикасно 

користење на постојната и новата стручно- 

педагошка литература; 

- учество во организирани форми на стручно 

усовршување 

континуирано Директор 

 

Психолог 

 

Наставници  

 

Стручни активи 

 

5. Педагошка евиденција и 

документација 

- изготвување годишен , месечен и оперативен 

план за работа, 

- водење дневник за работа со ученици, 

континуирано директор  

психолог 

наставници 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 131 - 

родители и наставници, 

-водење педагошки картон за наставници, 

- водење документација за извршената 

аналитичко-истражувачка работа. 

 

 

 

 

 

ОПЕРАТИВЕН ПЛАН 

 

 

Месец 

 

 

Програмски содржини 

 

Програмски подрачја 

 

Соработници 

 

 

август 

- завршни активности околу уписот на децата во 

1 одд.; 

- формирање на паралелки за 1 одд., 

- учество во изготвувањето на Програмата за 

воспитно-образовната работа во училиштето; 

аналитичко-истражувачка 

работа 

директор, 

психолог,  

наставници 

 

 

 

 

 

 

септември -јануари 

 

 

 

 

 

- начин на водење, форми и содржини на 

педагошката документација 

-подобрување на оценувањето на знаењата на 

учениците-формативно оценување(примена на 

современи форми, методи и инструменти на 

оценување), 

-животни вештини – ( соработка  со одделенски 

наставници и следење на реализацијата    

програмата за одделенски  час. 

- соработка со наставниците во креирање  на 

наставата, не само како процес на пренесување 

на знаењата , туку првенствено како 

Аналитичко-истражувачка 

работа 

 

 

Советодавна-

консултативна работа 

 

 

 

Непосредно следење на 

воспитно-образовна 

работа  

директор, 

психолог,  

наставници 
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кооперативен процес на учење(посета на часови 

и анализа на истите). 

 

 

 

октомври 

- организација на слободното време во 

одделенска настава 

 

- учество во активностите по повод приемот на 

првачињата во Детската организација. 

советодавна-

консултативна работа          

 

непосредно следење на 

воспитно-образовната 

работа 

директор, 

психолог,  

наставници 

 

ноември 

декември 

- учество во работата на одделенски совети за 

утврдување на успехот, поведението и 

редовноста на учениците во првото тромесечие 

аналитичко-истражувачка 

работа, 

 

директор, 

психолог,  

наставници 

 

декември 

- индивидуална работа со ученици кои имаат 

потешкотии во учењето; 

- советодавна-

консултативна работа 

Директор 

психолог,  

наставници 

 

 

јануари 

- учество во работата на одделенски совети за 

утврдување на успехот, поведението и 

редовноста на учениците во првото полугодие; 

- учество во изготвувањето на полугодишен 

извештај за работата на училиштето; 

- средување на педагошката документација 

аналитичко-истражувачка 

работа, 

 

педагошка евиденција и 

документација 

Директор, 

психолог,  

наставници 

 

 

февруари 

март 

-интерперсоналната  комуникација, соработката 

и тимската работа во колективот 

- предавање за зависностите 

-анализа и дискусија на 

резултати од реализирана 

анкета, 

-работилница на стручен 

актив 

-советодавна работа 

психолог,  

 

надворешни стручни 

лица 
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март 

 

-проектни активности-  

стручно усовршув.на 

наставниот кадар 

Директор 

психолог,  

наставници 

 

април 

- професионална ориентација на учениците – 

прашалници за самопроценка на интересите и на 

способностите на учениците од 9 одделение ; 

- учество во работата на одделенски совети. 

 

аналитичко-истражувачка 

работа, 

Директор, 

психолог,  

наставници 

 

 

мај 

- запишување на деца во прво одделение 

- професионална ориентација,следење и 

проучување на интересите на учениците, 

нивните професионали желби и определби,    

- групни и индивидуални разговори со учениците 

од 9 одд. за упис во училиштата за средно 

образование (средби со претставници од средни 

училишта ) 

 

аналитичко-истражувачка 

работа, 

 

 

 

советодавна работа 

психолог, класни 

раководители  

наставници  

 

 

јуни 

- учество во работата на одделенски совети  

- учество во изготвување на годишниот извештај  

- средување на педагошката документација 

 

аналитичко-истражувачка 

работа 

педагошка евиденција и 

документација 

директор, 

психолог,  

наставници 

 

28.06.2018 година                                                                                                                                                          

Скопје                                                                                                                           

                                                                                                                                       Педагог: 

Радмила Страшевска 
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ПРИЛОГ БР. 3 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ПСИХОЛОГ 

Во учебната 2017/2018 ГОДИНА 
 
              Примарна цел во работата на училишниот психолог е следење и поттикнување на интелектуалниот, емоционалниот и психосоцијалниот 

развој на младата личност согласно нејзините способности. 

             Работата на психологот се реализира со учениците во соработка со директорот на училиштето, педагогот, наставници, родители, 

претставници на локалната самоуправа, БРО, Просветен инспекторат, претставници на образовни, здравствени и научни институции надвор од 

училиштето. 

 

1.ПЛАНИРАЊЕ , ПРОГРАМИРАЊЕ И ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ВОСПИТНО ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 

Планирана активност Соработници Време 
Методи и постапки при 

реализација 
Очекувани цели и ефекти 

Изготвување на програма за  

сопствена работа  
Психолог Август 2017 Планирање 

Изготвена програма за сопствената 

работа 

Изготвување на програма за 

професионална ориентација  на 

учениците 

Психолог 

Педагог 

 

Август 

2017 

 

Планирање 

Изготвена годишна програма за 

професионална ориентација на 

учениците 

Учество во изготвување ИОП за 

работа со ученици со посебни  

образовни потреби; 

Училишен тим за ученици со 

посебни образовни потреби 

Септември 

2017 

 

Планирање 

Изготвена програма за работа со 

ученици со посебни образовни 

Изработка на програма за работа со 

надарени и талентирани ученици 

Директор 

Педагог 

Наставници 

Август 

2017 Планирање 

Изготвена програма за работа со  

надарени и талентирани ученици 

Изготвување на полугодишен 

извештај за сопствената работа 
 

Психолог 

 

Јануари 2018 
Анализа 

 

Изготвен  извештај  за сопствената 

работа 

Учество во изготвување на 

полугодишен извештај на работата на 

училиштето 

Директор 

Педагог 

Тим на наставници 

 

Јануари 2018 
Анализа 

 

Изготвен извештај за работата на 

училиштето 
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Учество во работа на: Одделенски 

совети, Наставнички совет, Стручни 

активи, Училишен одбор, Детска 

организација. 

Наставници 

Ученици 

 

 

Септември 2017 

Јуни 2018 

Анализа 

Записници 

 

Изготвен извештај 

Учество во изготвување на годишен 

извештај за работата на училиштето 

Директор 

 

 

Јуни 2018 

Анализа 

Статистичка обработка 

Изготвен извештај за работата на 

училиштето 

Изготвување на годишен извештај за 

сопствената работа 
Психолог 

Јуни 2018 Анализа 

 

Изготвен извештај за  сопствената 

работата 

Учество во работа на: Одделенски 

совети, Наставнички совет, Стручни 

активи, Училишен одбор, Детска 

организација. 

Наставници 

Ученици 

 

 

Септември 

Јуни 

2017/ 2018 

Анализа 

Записници 

 

Изготвен извештај 

2.СЛЕДЕЊЕ НА ВОСПИТНО ОБАРАЗОВАНА РАБОТА 

А. Утврдување на потенцијалните можности и карактеристики на личноста на ученикот 

Планирана активност Соработници Време 
Методи и постапки при 

реализација 
Очекувани цели и ефекти 

Формирање паралелки во прво 

одделение 

Педагог 

 

Август 

2017 

Рапределба на учениците во 

одделенија 

Формирани паралелки во прво 

одделени 

Следење на адаптација и 

социјализација на учениците од I 

одделение 

Педагог 

Наставници 

Септември 2017 

Јуни 2018 

Разговор 

 
Навремено утврдување на видот на 

потешкотии на учениците 

Откривање на ученици  со 

потешкотии во учењето од  I- IX  одд. 

Педагог 

Директор 

Наставници 

 

Ноември 2017 

Тетсови 

Разговор 

Консултација 

Список на ученици со потешкотии 

Посета на часови на редовна настава 

и вонастатавни активности на 

учениците 

Директор 

Педагог 

 

Септември 2017 

Јуни 2018 

 Увид  

Педагоска евиденција и 

документација  

Увид на часовите 

Професионална ориентација на 

учениците 

Педагог 

Одделенски раководители 

Март 

Мај  

Работилници 

Тестови за професионална 

Реализација на активностите за 

професионална ориентација 
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2018 ориентација 

Разговор 

Посета на часови на редовна настава 

и вонастатавни активности на 

учениците 

Директор 

Педагог 

 

Септември 2017 

Јуни 2018 

 Увид  

Педагоска евиденција и 

документација  

Увид во часовите 

2.СЛЕДЕЊЕ НА ВОСПИТНО ОБАРАЗОВАНА РАБОТА 

Б. Следење на напредувањето на учениците според нивните можности и според карактеристиките на нивната личност 

Планирана активност Соработници Време 
Методи и постапки при 

реализација 
Очекувани цели и ефекти 

Откривање и следење на ученици кои 

пројавуваат неприлагодено и 

несоодветно однесување (нередовно 

ја посетуваат наставата, агресивно 

однесување, значително го 

намалуваат училишниот успех  и сл) 

Педагог 

Одд. раководители 

Наставници 

 

Септември 2017 

Јуни 2018 

 

Увид 

Консултација со одделенски 

раководители 

Утврдување на бројот и видот на 

неприлагодено и несоодветно  

однесување на учениците 

Утврдување на интелектуалните 

способности на учениците од I- IX  

одд. 

Ученици 

Наставници 

Септември 2017 

Јуни 2018 

 

Психолошки тестови  
Увид во интелектуалните 

способности на учениците 

Професионална ориентација на 

учениците Педагог 

Одделенски раководители 

Март 

Мај  

2018 

Работилници 

Тестови за професионална 

ориентација 

Разговор 

Реализација на активностите за 

професионална ориентација 

Утврдување на социометрискиот 

статус на учениците во I- IX  одд. Ученици 

По потреба Социометриска постапка  Да се превенираат конфликти  од 

потенцијално конфликтни релации 

меѓу учениците 

Посета на часови на редовна настава 

и вонастатавни активности на 

учениците 

Директор 

Педагог 

 

Септември 2017 

Јуни 2018 

 Увид  

Педагоска евиденција и 

документација  

Увид во часовите 

Реализирање на предавања и Ученици Септември Работилници Грижа за менталното здравје на 
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работилници за едукација и грижа за 

менталното здравје на учениците 

Одделенски раководители 

Наставници 

Родители 

Јуни 

2017/ 2018 

учениците 

3. ИЗГОТВУВАЊЕ НА СТРУЧНИ МАТЕРИЈАЛИ 

Планирана активност Соработници Време 
Методи и постапки при 

реализација 
Очекувани цели и ефекти 

Изготвување на стручни материјали 

за потребите на училиштето 

Директор   

Педагог 

Наставници 

Септември 2017 

Јуни 2018 Статистички анализи Изготвени стручни материјали 

Изготвување на стручни материјали 

за потребите на МОН, БРО , Локална 

заедница 

Директор   

Педагог 

Наставници 

Септември 2017 

Јуни 2018 
Статистички анализи 

 
Изготвени стручни материјали 

4. СОВЕТОДАВНО- КОНСУЛТАТИВНА РАБОТА 

Планирана активност Соработници Време 
Методи и постапки при 

реализација 
Очекувани цели и ефекти 

Советодавно- консултативна работа 

со ученици  Педагог 

Септември  

Август  

2017/ 2018 

 Индивидуално Советување 

Мотивирање, помош и подршка на 

учениците за надминување на 

одредени појави и однесување 

Советување со ученици 

Работа со група ученици кои 

нередовно ја посетуваат наста-вата, 

значително го намалуваат 

училишниот успех или пројавуваат 

различни облици на несоодветно 

однесување 

Ученици 

Септември 

Август 

2017/ 2018 

 Групно Советување 

Мотивирање, помош и подршка на 

учениците за надминување на 

одредени појави и однесување 

Советодавно- консултативна работа 

со родители 
Директор 

Педагог 

Родители 

Септември 

Август 

2017/ 2018 

Индивидуално Советување 

Мотивирање, соработка, советување 

и подршка на родителите за 

надминување на одредени појави и 

однесување на нивното дете 
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Советување со родители 

Работа со група родители чии 

ученици нередовно ја посетуваат 

наставата, значително го намалуваат 

училишниот успех или пројавуваат 

различни облици на несоодветно 

однесување  

Родители 

Ученици 

Педагог 

Директор 

 

Септември 

Август  

2017/ 2018 

Групно 

Советување 

Мотивирање, соработка, советување 

и подршка на родителите за 

надминување на одредени појави и 

однесување на нивното дете 

5.ОПШТО -СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ НА НАСТАВНИЦИТЕ 

Планирана активност Соработници Време 
Методи и постапки при 

реализација 
Очекувани цели и ефекти 

Советодавно- консултативна работа 

со ученици  Педагог 

Септември  

Август  

2017/ 2018 

 Индивидуално Советување 

Мотивирање, помош и подршка на 

учениците за надминување на 

одредени појави и однесување 

Советување со ученици 

Работа со група ученици кои 

нередовно ја посетуваат наста-вата, 

значително го намалуваат 

училишниот успех или пројавуваат 

различни облици на несоодветно 

однесување 

Ученици 

Септември 

Август 

2017/ 2018 

 Групно Советување 

Мотивирање, помош и подршка на 

учениците за надминување на 

одредени појави и однесување 

Советодавно- консултативна работа 

со родители 
Директор 

Педагог 

Родители 

Септември 

Август 

2017/ 2018 

Индивидуално Советување 

Мотивирање, соработка, советување 

и подршка на родителите за 

надминување на одредени појави и 

однесување на нивното дете 

Советување со родители 

Работа со група родители чии 

ученици нередовно ја посетуваат 

наставата, значително го намалуваат 

училишниот успех или пројавуваат 

различни облици на несоодветно 

Родители 

Ученици 

Педагог 

Директор 

 

Септември 

Август  

2017/ 2018 

Групно 

Советување 

Мотивирање, соработка, советување 

и подршка на родителите за 

надминување на одредени појави и 

однесување на нивното дете 
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однесување  

6.ВОДЕЊЕ НА ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Планирана активност Соработници Време 
Методи и постапки при 

реализација 
Очекувани цели и ефекти 

Изготвување на чек–листи, листи за 

бележење, скали на проценка, 

евидентни листи и 

 сл. за бележење и евидентирање на 

податоци 

Директор 

Педагог 

 

Септември / 

Јуни 

2017/ 2018 Евидентирање на податоци 

Систематизирање на податоците од 

увидите на педагошката 

документација, евиденција 

Увид во дневникот на паралелката 

Директор 

Педагог 

Наставници 

Септември / 

Јуни 

2017/ 2018 

Увид 

Анализа 

Консултација 

Да се утврди бројот на изостаноци ан 

учениците 

Увиди во главните  книги 

Директор 

Педагог 

Наставници 

Септември / 

Јуни 

2017/ 2018 

Увид 

Утврдување на правилноста и 

навремено внесување на измените и 

дополнувањата во главнате книги 

Изготвување на оперативни планови 

за сопствената работа Психолог 

Септември / 

Јуни 

2017/ 2018 

Планирање и Евидентирање  Планирање на  активности  по 

подрачја за работа 

  

 

 

 

28.06.2018 година                                                                                                                                                          

Скопје                                                                                                                           

                                                                                                                                       Психолог: 

Сузана Камчева 
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ПРИЛОГ БР. 4 
 

ИЗВЕШТАЈ  ЗА   РАБОТАТА   НА   УЧИЛИШНАТА   БИБЛИОТЕКА 

Планирана   програмска активност Цели 
Време на 

Реализација 
Методи и постапки за 

реализација 
Очекувани исходи и 

ефекти 

Водење на библиотекарска  секција 
по однапред 

подготвена програма 

Поттикнување интерес 
на учениците во 
библиотечното 

работење 

Цела учебна 
година, два 

часа неделно 

Учениците доаѓаат во 
библиотеката каде што се  

држат часовите 

Оспособени ученици за 
работа во  

училишната библиотека 

Внимателно чување, 
ракување и заштита на книгите 

Зголемување на свеста 
за чувањена книгата 

Септември 

Ученици од 1-во одд  
организирано доаѓаат во  
библиотеката каде им се 

кажува како се постапува со 
книгата 

Книгите се во добра 
состојба 

Упатување на користење на 
речници, енциклопедии, 

лексикони 

Запознавање со друг вид 
книги и нивно 

користење 

Цела учебна 
Година 

На учениците практично  
им се објаснува  

користење на речници,  
енциклопедии,  

лексикони 

Самостојно користење на 
овој вид  

литература 

Издавање на книги и 
разговор за прочитаните книги 

Да се прочита и разбере 
книгата 

Цела учебна 
Година 

Се разговара за  
најинтересните делови  

од прочитаното 

Учениците ја прочитале 
книгата 

Чување на Библиотечниот фонд 
книги, списанија, аудио-визуелен и 

Документарен материјал 

Побогата и разновидна 
библиотека 

Цела учебна 
Година 

Потпечатување,  
инвентирање и  

обработка на нови книги по 
УДК систем, правилно  

сместување, водење на 
азбучни каталози 

Библиотечниот фонд не 
се осипува 

Збогатување на 
библиотечниот фонд со стручна 

литература, нагледни средства по 

Поседување на потребна 
литература за учениците 

и наставниците 

Цела учебна 
година по 
потреба 

Анкетирање на  
наставниците за набавка  
на потребна литература 

Набавка на нови книги и 
нагледни  
средства 
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однапред подготвена програма 

Работа со бесплатни 
учебници по однапред 
подготвена програма 

Снабденост на чениците 
со учебници 

Септември 

Консултација  
со наставници,  

контактирање со МОН, 
примање и делење на 

учебници 

Подобри резултати во 
учењето 

Информирање за ново 
набавени и невратени книги 

Зголемување и 
одржување на 
кжниот фонд 

Цела учебна 
година по 
потреба 

Изготвување на извештаи  
за состојбата 

Книжниот фонд се 
зголемува 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28.06.2018 година                                                                                                                                                          

Скопје                                                                                                                           

 

Библиотекар: 

Цвета Туневска 
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ПРИЛОГ БР.5  
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 
 

Во текот на првото полугодие од учебната 2017/2018 година , Училишниот одбор работеше согласно Законски овластувања што ги има и тоа:   
Законски овластувања што ги поседува Училишниот одбор се: 

 донесување Статутарни промени на ОУ (основното училиште); 

 предлага Годишна програма за работа и извештај за работата на ОУ до советот на општината; 

 предлага финанскиски план до основачот; 

 предлага завршна сметка до основачот; 

 објавува јавен оглас за избор на директор; 

 врши интервју со кандидатите за директор; 

 му предлага на градоначалникот на општината два кандидати, од пријавените кандидати на објавениот оглас, за избор на директор; 

 дава мислење до директорот за избор на наставници, стручни соработници и воспитувачи; 

 одлучува по приговорите и жалбите на вработените во ОУ; 

 одлучува по жалбите на учениците, родителите, однодно старателите на учениците; 

 разгледува и други прашања утврдени со статутот на ОУ. 
 
Во текот на учебната 2017/2018 година, Училишниот одбор  ги реализираше следните содржини и активности: 

Ред.
бр. 

Содржини Време на 
реализација 

1 1. Усвојување на записникот од претходната седница, 
2. Донесување на годишна програма за работа на училишниот одбор а учебна 2017/2018 година 
3.Разгледување и усвојување на Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2017/2018 година, 
4.Донесување Одлука за формирање стручен тим за изработка на Програмите за екскурзии и други слободни 
активности со учениците, 

24.08.2017 
 

2 1. Усвојување на записникот од претходната седница, 
2. Усвојување на предлог измени и дополнувања на годишниот финансиски план за 2017 година, 
3. Информација за Конечен извештај од извршена интегрална евалуација во училиштето од МОН – ДПИ 
А) Донесување Акционен план за подобрување на квалитетот на работењето на училиштето 

15.09.2017  
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3 1.  Усвојување на записникот од претходната седница, 
2. Избор на Претседател на Училишниот одбор 
3. Усвојување на Предлог финансиски план за 2018 година 
4. Донесување одлука за одобрување на програмите за екскурзии, односно давање согласност за изведување 
на екскурзиите 

22.09.2017  

4 1. Усвојување на записникот од претходната седница, 
2.Информација за допис од Градоначалникот на Опшина Центар – достава на Записник и барање писмено 
произнесување по истиот; 

02.10.2017  

5 1. Усвојување на записникот од претходната седница , 
2. Разгледување на Записнико од Комисијата за прибирање понуди за екскурзии и други слободни 
активности и донесување Одлука за избор на најповолен понудувач; 

10.10.2017 

6 1. Усвојување на записникот од претходната седница, 
2. Поднесување на информација од Директорот на ООУ „Кочо Рацин“ – Скопје, Ирена Попова 

30.10.2017 

7 1. Усвојување на записникот од претходната седница, 
2.Информација за именување ВД Директор на ООУ „Кочо Рацин“ – Скопје 
3. Донесување Одлука за определување средства за ангажирање лице за спроведување постапка за јавна 
набавка 

13.11.2017 

8 1. Усвојување на записникот од претходната седница 
2. Донсување Одлука за попис 
3. Информација во врска со јубилејни награди за врабоетните 
4. Разгледување и усвојување на Извештајот за реализација на екскурзиите и другите слободни активности 

14.12.2017 

9 1. Усвојување на записникот од претходната седница, 

2.Избор на претседател на Училишниот одбор 

3.Кадровски прашања –донесување мислење за вработување на определено време за учебната 2017/2018 

30.01.2018 

10 1.Верификација на мандат на член на училишен одбор 

2.Усвојување на записникот од претходната седница 

3.Разгледување и усвојување на Извештајот за пописот за 2017 година 

4.Донесување одлука по поднесен приговор од Маја Јовановска 

19.02.2018 

11 1. Усвојување на записникот од претходната седница 
2.Разгледување и предлагање на Годишни пресметки за 2017 година 

26.02.2018 
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3. Разно 

12 1.Усвојување на записникот од претходната седница 

2. Информација за добиен допис од Вера Вељановска 

3.Донесување Овластување за обработка на лични податоци 

4.Донесување Одлука за формирање  комисија за самоевалуација за работата на училиштето. 

5.Донесување Одлука за определување средства за ангажирање  лице за спроведување постапка за јавна 

набавка.  

6.Донесување Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за формирање на стручен тим за 
подготовка на програмата за екскурзии и други слободни активности со учениците 
7.Разно 

18.04.2018 

13 1.Усвојување на записникот од претходната седница; 

2.Разгледување и предлагање Годишен извештај за работата на училиштето во учебната 2017/2018 година 

3.Донесување Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на екскурзиите; 

4. Разгледување и усвојување на Извештајот од извршената самоевалуација 2018, со предлог мерки за 

подобрување на квалитетот на наставата 

5.Донесување Одлука за формирање комисија за утврдување на фактичката состојба пред и после направено 

вложување од страна на добавувачот во училишната кујна 

6.Донесување Одлука за определување на средства за изработка на распоред на часови за учебната 

2018/2019 година 

7.Донесувањње на Одлука за давање на користење училишниот простор-фискултурната сала и Одлука на 

давање на користење училишен простор-училници за курсеви по странски јазици, согласно Одлуката на 

Советот на општина Центар 

8.Разно 

28.06.2018 

   
 28.08.2018 година 
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ПРИЛОГ БР. 6 

Извештај од работата на Наставничкиот совет во учебната 2017/2018 година 
 
Во текот  учебната 2017/2018 година, Наставничкиот совет реализираше  23 состаноци (седници) со следните аодржини: 

Време на реализација Соджини / активности Носители 
соработници 

23.08.2017 1.Разгледување и усвојување  на Годишна програма за работа на училиштето, 
2.Избор на 1 (еден) член од редот на наставници за во Училишен одбор 
3.Распределба на часови 
4. Изготвување на годишни/тематски планирања за учебната 2017/2018 година од 
страна на наставниците 
5.Писмено задолжение во однос на работните должности на наставникот и стручните 
соработници, како и останатите задолженија за исполнување на работните обврски 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
 

01.09.2017 1.Подготвкаи организација за првиот училишен ден 
2.Насоки за одделенскиот час за првиот училишен ден за учениците и родителите 
3.Учебници-размена на учебници помеѓу одделенија и паралелки 
4.Распоредување на нови ученици  
5.Информирање за барање од родител за префрлување на ученикот Димитриј 
Кушевски во друга паралелка 
6.Информирање наставниците за потребата од потполнување на анкетен прашалник 
на веб страната на МОН 
7.Изготвени и предадени  годишни/тематски планирања за учебната 2017/2018 
година 
8.Планирање и изготвување на распоред за дополнителна и додатна настава 
9. Разно 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
 

15.09.2017 1. Назначување наставници ментори за наставниците приправници 
2. Информирање за Огласот за доделување на стипендии на талентирани ученици од 
општинските основни училишта на Општина Центар, Скопје за учебната 2017/2018 
година како и финансиска помош за помош за ученик од социјално ранлива 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
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категорија на ученици. 

15.09.2017 1. Информирање за Укажувањето од МОН за повлекување на учебници од употреба 
од 4 и 8 одделение 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

21.09.2017 1.Информирање за доставените апликации од страна на учениците за доделување на 
стипендии на талентирани ученици од општинските основни училишта на Општина 
Центар, Скопје за учебната 2017/2018 година 
2. Избор на најдобар ученик за доделување на стипендии на талентирани ученици од 
општинските основни училишта на Општина Центар, Скопје за учебната 2017/2018 
година 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
 

15.11.2017 1. Разгледување и утврдување на успехот, поведелнието и редовноста на учениците 
на крајот на првото тромесечие од учебната 2017/18 година 
2. Реализација на Наставниот план и програма  
3. Разгледување на Извештаите од реализираните екскурзии – тродневна и 
дводневна, еднодневен излет и настава во природа 
4. Тековни работи 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

12.01.2018 1. Разгледување и утврдување на успехот, поведелнието и редовноста на учениците 
на крајот на првото полугодие од учебната 2017/18 година 
2. Реализација на Наставниот план и програма  
3. Тековни работи 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

22.01.2018 1. Разгледување и усвојување на Извештајот за работата на училиштето на крајот од 
првото полугодие од учебната 2017 / 2018 година 
2.Разно 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

05.02.2018 1. Определување/назначување наставник ментори за наставник приправник 

 

Директор 
Психолог 
Педагог 
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Наставници 

14.02.2018 1.Разгледување на барање од родител 
2.Тековни работи 
 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

06.03.2018 1.Одредување на одделенски раководители во IX а и IX б одделение 
2.Тековни работи 
 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

14.03.2018 1.Определување/назначување наставници ментори за наставници приправници 
2.Финансирање на екскурзии од општина Центар за социјално ранлива категорија на 
семејства по дадени критериуми 
3.Увиди на Е-дневник и одделенски дневник од страна на комисиите 
4.Тековни работи 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

04.04.2018 1.Разгледување на успехот, поведението и редовноста на учениците на крајот на 
третото тромесечие во учебната 2017/2018 година 
2. Реализација на наставниот план и програма 
3. Тековни работи 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

16.04.2018 1.Формирање на Комисија за избор на ученик првенец во завршните одделенија 

(најдоцна до 30.04.2018 година да се достави до општината) 

2.Формирање на Комисија за избор на најдобар наставник: од одделенска и 

предметна настава (најдоцна до 30.04.2018 година да се достави до општината) 

3.Формирање на тимови за спроведување на самоевалуација  

4.Активности кои треба да се реализираат до крајот на наставната и учебната година 

во соработка со општина Центар 

5.Разно 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

26.04.2018 1.Усвојување на Записникот од претходниот наставнички совет 

2.Предлагање – евидентирање на можни кандидати за избор на најдобар наставник 

за учебната 2017/2018 година за добивање награда од општина Центар 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
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3.Избор на првенец на генерацијата за учебната 2017/2018 година за добивање 

награда од општина Центар 

4.Информирање за доставување на навремени информации од страна на 

наставниците за реализирани посети, манифестации, натпревари, проектни 

активности, нагледни часови, стручни активи до предметниот наставник Цветанка 

Тасевска за ажурирање на ВЕБ страницата на училиштето 

5.Разно 

11.05.2018 1.Усвојување на Записникот од претходниот наставнички совет 

2.Информирање од одржаниот состанок со Актив на директори на општина Центар 
3.Тековни активности 
 

Директор 
Психолог 
Наставници 

17.05.2018 1.Определување/назначување наставник ментор за наставник приправник 
2.Тековни активности 
 

Директор 
Психолог 
Наставници 

29.05.2018 1.Распределување на часови – фонд на часови по предметен наставник за учебната 
2018/2019 година 
2.Изборни предмети учебната во 2018/2019 година 
 

Директор 
Психолог 
Наставници 

06.06.2018 1.Информирање за реализација на советите за разгледување и утврдување на 

успехот на крајот на наставната година 

2.Информирање за доделување на свидетелства 

3.Изготвување на пофалници и дипломи за првенци и рациновци   

4.Информирање за реализација на советите за разгледување и утврдување на 

успехот на крајот на наставната година кои  ќе се реализираат  

5.Информирање одделенските раководители/наставници за уплата за обезбедување 

од страна на учениците 

6.Информирање за тековните обуки 

7.Формирање на Комисии за увид на педагошката документација и евиденција 

Директор 
Психолог 
Наставници 
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8.Разно 

11.06.2018 1.Разгледување и утврдување на успехот, поведението и редовноста на учениците од 
девето одделение на крајот од учебната 2017/2018 година 
2.Реализација на наставниот план и програма, 
3.Усвојување на предлог ученици за Рациновци и Првенци на генерацијата 2009/2018 
година 
4.Разно 

Директор 
Психолог 
Наставници 

14.06.2018 1.Разгледување и утврдување на успехот, поведението и редовноста на учениците од 
прво до осмо одделение на крајот од учебната 2017/2018 година 
2.Реализација на наставниот план и програма, 
3.Разно 

Директор 
Психолог 
Наставници 

25.06.2018 1.Разгедување и утврдување на успехот и поведението на ученикот Матеа 
Дуковска по полагањето на одделенските испити за осмо одделение 
2.Разно 

Директор 
Психолог 
Наставници 

27.06.2018 1.Разгледување и усвојување на Годишниот извештај од работата на училиштето во 
учебната 2017/2018 година 
2.Разгледување и усвојување на Извештајот од извршената самоевалуација со 
предлог мерки за подобрување на квалитетот на наставата 
3.Разно 

Директор 
Психолог 
Наставници 

 
 

28.06.2018 година 
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ПРИЛОГ 7 
Извештај за реализирани ученички екскурзии во учебната 2017/2018 година 

 
 

Согласно Годишната програма за екскурзии, во учебната 2017/2018 година се реализираа следните екскурзии: 
 
 

Ред Бр.  Вид на екскурзија Маршута Одд. Бр. ученици Време на реализација 

1 Еднодневен есенски излет Пеленица – Скопје, Драчево I-IX 629 20.10.2017 

2 Екскурзија во траење од три дена Западна Македонија  IX 52 09-11 11.2017 

3 Екскурзија во траење од два дена Источна Македонија VI 63 31.10.2017 – 01.11.2017 

4 Настава во природа Охрид V 73 24 – 28.10.2017  

7.  Еднодневен пролетен излет Дељадровце,Кумановско I-IX 630 18.05 2018 

8.  Екскурзија во траење од еден ден Маврово III 85 01.06.2018 

 
1. Еднодневен есенски излет за учениците од I до IX одделение  

 Време на реализација : 20.10.2017 

 Место: Пеленица – Скопје, Драчево 

 Маршута: Скопје / Пеленица (Драчево) / Скопје 

 Вкупен број на ученици: 629 
 

2. Екскурзија во траење од три дена за учениците од IX одделение  

 Време на реализација : 09-11 11.2017 

 Место: Западна Македонија 

 Маршута: Скопје / Стоби (Кавадарци) / Прилеп / Битола / Охрид / Вевчани / Струга / Скопје 

 Вкупен број на ученици: 52 
 

3. Екскурзија во траење од два дена за учениците од VI одделение  

 Време на реализација : 31.10.2017 – 01.11.2017 
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 Место: Источна Македонија 

 Маршута: Скопје / Стоби (Кавадарци) / Дојран / Струмица / Скопје 

 Вкупен број на ученици: 63 
 
 

4. Настава во природа за учениците од V одделение  

 Време на реализација : 24 – 28.10.2017 

 Место: Охрид 

 Маршута: Скопје / Охрид / Скопје 

 Вкупен број на ученици: 73 
 

5. Еднодневен есенски излет за учениците од I до IX одделение  

 Време на реализација : 18.05.2018 

 Место: Дељадровце –Кумановско  

 Маршута: Скопје /Дељадровце / Скопје 

 Вкупен број на ученици: 630 
 
6. Екскурзија во траење од еден ден за учениците од III одделение  

 Време на реализација : 01.06.2018  

 Место: Маврово, западна  Македонија 

 Маршута: Скопје /Маврово // Скопје 

 Вкупен број на ученици: 85 
 

 
28.06.2018 година, Скопје  

. 
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ПРИЛОГ БР. 8 

ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКОЛОШКАТА ЕДУКАЦИЈА ВО МАКЕДОНСКИОТ ОБРАЗОВЕН СИСТЕМ       

       
Во текот од учебната 2017/2018 година,во рамките на Интеграција на еколошката едукација во македонскиот образовен систем се реализираа низа 
на активности со цел  оодобрување на условите за престој и работа во училиштето и поттикнување на учениците и вработените да размислуваат и да 
дејствуваат еколошки, како и исполнување на 7-те чекори од програмата за Еко училиште. 
   
ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКОЛОШКАТА ЕДУКАЦИЈА ВО МАКЕДОНСКИОТ ОБРАЗОВЕН СИСТЕМ             
 
Цели:  Реализирање на еколошкото образование во воспитно образовниот процес 
Подобрување на условите за престој и работа во училиштето 
Поттикнување на учениците и вработените да размислуваат и да дејствуваат еколошки 
 Задачи: Исполнување на 7-те чекори од програмата за Еко училиште 
    Интеграција на еколошката едукација во сите предмети во одделенска и предметна настава  
Изработка на еко проекти 
Одбележување на значајни еколошки датуми 
 
22.19.1. ФОРМУЛАР ЗА ЧЛЕНОВИ НА ЕКО-ОДБОР Учебна година 2017 - 2018 
 
Податоци за градинката/училиштето 

Градинка/училиште ООУ „Кочо Рацин“ - Скопје 

Општина Центар 

Адреса Ул. „Салвадор Аљенде“ бр. 2 

Директор Јовица Остојиќ 

Телефон +389(0)2 3176 404 

Фах +389(0)2 3177 577 

Е-пошта koco_racin@yahoo.com 

  
Податоци за формираниот Еко-одбор  

 Име и презиме Телефон Е-пошта 

Координатор на Програмата Бранка Димевска 076 480 993 bdimevska@yahoo.com 

Претседател на Еко-одбор Фросина Ќипровска 078742376 frosina_80@hotmail.co.uk  

mailto:bdimevska@yahoo.com
mailto:frosina_80@hotmail.co.uk
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Членови на Еко-одбор: 
 

Бр. Име и презиме Позиција Институција 

1.  Јовица Остојиќ Директор ООУ „Кочо Рацин“  

2.  Сузана Камчева Психолог ООУ „Кочо Рацин“  

3.  Радмила Страшевска Педагог  ООУ „Кочо Рацин“  

4.  Ивана Петрова  Одделенски наставник ООУ „Кочо Рацин“  

5.  Валентина Петровска Одделенски наставник ООУ „Кочо Рацин“  

6.  Катерина Вукашиновски Одделенски наставник ООУ „Кочо Рацин“  

7.  Елена Петрова Одделенски наставник ООУ „Кочо Рацин“  

8.  Бранка Димевска Предметен наставник ООУ „Кочо Рацин“  

9.  Катица Христова Предметен наставник ООУ „Кочо Рацин“  

10.  Марта Јордановска Предметен наставник ООУ „Кочо Рацин“  

11.  Фросина Ќипровска Предметен наставник ООУ „Кочо Рацин“  

12.  Надежда Аврамовска Технички персонал ООУ „Кочо Рацин“  

13.  Сузана Алексовска Технички персонал ООУ „Кочо Рацин“  

14.  Џенифер Бајрам Технички персонал ООУ „Кочо Рацин“  

15.  Лазо Ѓорѓиевски Технички персонал ООУ „Кочо Рацин“  

16.  Зоран Милев Технички персонал ООУ „Кочо Рацин“  

17.  Соња Стојановска Технички персонал ООУ „Кочо Рацин“  

18.  Јагода Јанева Технички персонал ООУ „Кочо Рацин“  

19.  Лина Бојаџиева IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

20.  Михаела Веселинова IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

21.  Владимир Гегов IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

22.  Елена Ѓорѓиевска IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

23.  Никита Ѓураковски IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

24.  Ангела Јанковска IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

25.  Атанасиј Коробар IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

26.  Стефан Лозановки IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

27.  Антонио Николовски IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

28.  Петар Стефановски IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

29.  Иво Христовски IXa ООУ „Кочо Рацин“ 
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30.  Михаил Шевченко IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

31.  Марио Шеќеровски IXa ООУ „Кочо Рацин“ 

32.  Виктор Аларов IXб ООУ „Кочо Рацин“ 

33.  Теодора Богдановска IXб ООУ „Кочо Рацин“ 

34.  Сара Зафировска IXб ООУ „Кочо Рацин“ 

35.  Михаела Јанева IXб ООУ „Кочо Рацин“ 

36.  Андреја Јаневска IXб ООУ „Кочо Рацин“ 

37.  Јана Христова IXб ООУ „Кочо Рацин“ 

38.  Софија Тодоровска IXб ООУ „Кочо Рацин“ 

39.  Училишна заедница Претседател на паралелка ООУ „Кочо Рацин“ 

40.  Јагода Јанковска Раководител на одделение за образование Општина Центар 

41.  Весна Николовска Советник за животна средина Општина Центар 

42.  Ико Брдароски Координатор за екологја ПАКОМАК 

43.  Моника Силјановска Совет на родители  / 

44.  Тина Таутовиќ Водител во емисија „Ѕвон“ МРТВ 

45.  Спасија Вељановска Водител во емисија „Ѕвон“ МРТВ 

 
Статистички податоци 
 

членови на еко-одбор машки женски вкупно 

ученици/деца 10 10 20 

наставници/воспитувачи / 8 8 

Вработени 2 8 10 

претставници од општина / 2 2 

претставници од родители / 1 1 

претставници од НВО / / / 

претставници од медиуми / 2 2 

претставници од бизнис сектор / / / 

останати 1 / 1 

ВКУПНО 13 31 44 
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 АНАЛИЗА НА СОСТОЈБАТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  за ООУ „Кочо Рацин“ за учебната 2017 – 2018 
 
Учесници во анализата на состојбата на животната средина: 
 

 Бр. Име и презиме Институција/функција Машки Женски 

1. Јовица Остојиќ Директор / 1 

2. Сузана Камчева Психолог / 1 

3. Радмила Страшевска  Педагог  / 1 

4. Ивана Петрова  Одделенски наставник / 1 

5. Валентина Петровска Одделенски наставник / 1 

6. Катерина Вукашиновски Одделенски наставник / 1 

7. Елена Петрова Одделенски наставник / 1 

8. Бранка Димевска Коцева Предметен наставник / 1 

9. Катица Христова Предметен наставник / 1 

10. Марта Јордановска Предметен наставник / 1 

11. Фросина Ќипровска Предметен наставник / 1 

 ВКУПНО 
  11 

 
План на активности 
 

Прашалници, Анкети, Интервјуа 

 

ТЕМИ ЗА АНАЛИЗА Прашања за утврдување на состојбата Одговори 

Вода 1. Каква е состојбата со водоводната мрежа во училиштето? Училиштето во текот на учебната 2015/2016 година изврши 
промена на 15 чешми со штедливи чешми, но се утврди 
дека е потребна промена и на останатите чешми 

Енергија 
 

1. Дали училишните прозорци се со двојно, тројно стакло? 
2.Дали вратите и прозорците пропуштаат воздух? 
3.Дали училиштето користи извори на облновлива енергија? 

1. Прозорците се променети и се со двојно стакло 
2. Вратите е потребно да се променат 
3. Не 

Двор 
 

1.Дали во дворот има одбележани места за одмор и игра на учениците? 
2.Дали училиштето има ниска вегетација, дрвја, зеленило? 

1. Да, но постои можност за подобра организација на 
просторот 
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3.Дали училишниот двор се користи за предавање и учење? 
4.Дали во училишниот двор има место за хранење птици? 

2. Да, зеленилото во дворот постојано се обновува 
3. Понекогаш, најчесто во топлите денови 
4. Да 

Внатрешна средина 1. Колку во училиштето естетски сe задоволени ученичките потреби и 
потребите на вработените за пријатен престој и работа во училишната 
зграда? 

1. Училиштето постојано работи на обновување на 
инвентарот, со што потребите се задоволени 
 
 

Транспорт 
 
 
 
 

1.Дали училиштето обезбедува инструкции за возење на велосипеди и дали 
тоа вклучува инструкции за возење на патот? 
 
2.Дали училиштето редовно организира пешачење, планинарење или 
возење велосипед? 

1. Да. Учениците учествуваат на натпревари и се почесто 
има ученици кои доаѓаат на училиште со велосипед 
2. Да 

Отпад /намалување 
на отпад 
 
 

1.Дали хартијата за канцелариска работа се користи за рециклирање, а 
претходно се користи од двете страни? 
2.Дали секогаш се фотокопира од двете страни? 
3.Дали копиите од документи се чуваат во електронска форма? 
4.Дали хартија за бришење е направена од рециклирана хартија? 

1. Не секогаш 
2. Зависно од потребите 
3. Да 
4. Не 

Здравје 
 
 
 

1.Дали учениците здраво се исхрануваат? 
2.Дали во училиштето е спроведена анкета за тоа кој како се храни? 
3.Дали во училиштето сте направиле кампања за здрава исхрана и здрав 
живот? 

1. Делумно 
2. Да 
3. Да 

Одржлив развој 1.Дали учениците учествуваат во еколошки акции? 
2.Колку е развиена еколошката свест кај нив? 

1. Редовно 
2. Секојдневно се работи на едукација за подигање на 
еколошката свест кај учениците, а о дел од едукативните 
предавања учествуваат и учениците од еко клубот 
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ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија 
Полиса: Рационално користење на електричната и топлинската енергија. 

Цели: Намалување на потрошувачката на електрична енергија за 10%  во споредба со претходната година. 

Точки на акција Начин на реализација Време на 

реализација 

Одговорен Потребни 

средства 

1. Санирање или замена на вратите Целосна замена на старите врати VIII 2017  Директор   

2. 

 

Истакнување на упатствата за заштеда на 

електрична енергија 

Состаноци, давање задолженија 

на учениците, изработка на хамери 

IX, X. 2017 Катица Митовска 

Христовска 

Хартија, 

компјутер, 

хамер 

3. Санирање на кровот на училиштето Поправка на кровот на училиштето VIII 2017 Директор  

       

 ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на вода 

Полиса: Рационално користење на водата. 

Цели: Намалување на потрошувачката на вода за 10%  во споредба со претходната година. 

Точки на акција Начин на реализација Време на 

реализација 

Одговорен Потребни средства 

1. 

 

 

Замена и санирање на старите чешми во 

тоалетите 

 

Замена и санирање на останатите 

стари чешми во тоалетите со нови 

штедливи чешми 

 

 IX.2017-III.2018 

 

 

   Директор 

 

Спонзорства од 

бизнис-сектор, НВО, 

Општина 
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  ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина 

Полиса:  Здрава и чиста внатрешна средина за учење и работење. 

Цели: Обезбедување на здрави услови за работење и престој во училиштето. 

Точки на акција Начин на реализација Време на 

реализација 

Одговорен Потребни средства 

1. Истакнување на упатства за одржување 

на зграда и здрава средина во 

училиштето 

Состаноци,давање задолженија на 

учениците од одговорните наставници 

 IX,X.2017 Катерина 

Музелова  

Хартија,фотоапарат, 

Хамер 

 

2.  

Чистење на ходници,училници,   

 фискилтурни сали со еколошки или   

 нетоксични средства 

Чистење на ходници,училници, 

искилтурни сали со еколошки или   

 нетоксични средства 

Едукација на учениците од целото 

училиште за дефинирање на поимите: 

еколошки,нетоксични средства за 

чистење 

VIII, 2017 

 

 

IX,X.2017 

 

Технички 

персонал 

 

 

Јасмина 

Апостолова 

 

 

 

3.  Разубавување на ходниците, училниците 

и канцеларијата со цвекиња 

Размножување на цвеќињата и нивно 

растење до пресадување. 

Разубавување на просториите во 

училиштето и обезбедување на чист 

воздух 

IX. 2017 – III. 2018 Марта 

Јордановска 

Хумусна земја, 

саксии 

4.  Кречење на училишната зграда Кречење на училишната зграда со 

нетоксични бои 

VII 2017 Директор, 

технички 

персонал 
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5.  Поставување на термоизолација на 

надворешните ѕидови од училишната 

зграда 

Поставување на термоизолација на 

надворешните ѕидови од училишната 

зграда 

VII 2017 Директор   

 

ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и еколошки двор 

Полиса: Уреден и функционален двор кој е во согласност со потребите за заштита на животната средина.  

Цели: Функционално уреден двор според сите еколошки параметри на начин на кој максимално ќе користи за потребите на сите кои престојуваат во 

училиштетo 

 

Точки на акција Начин на реализација Време на 

реализација 

Одговорен Потребни средства 

1. 

 

1) Збогатување на дворот со ниска 

вегетација  

2) Одржување на зеленилото (редовно 

кастрење и косење на тревата) 

 

 

1) Садење на грмушки и трева во 

училишниот двор 

2) Одржување на зеленилото од 

техничкиот   

персонал,по потреба од соодветна 

стручна   

служба   /  Проверки од одговорни 

ученици од   еко-Патролата 

IX. 2017 

 

 

 

IX. 2017-VI. 2018 

 

 

 

1) Директор,  

    Tехнички 

персонал 

2)Технички 

персонал, 

   еко-

патрола 

 

Спонзорства за 

садници 
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2. Истакнување на упатства за одржување 

на дворот  

 

 

 

1) Изработки на часовите по ликовно 

воспитување и техничко образование 

2) Едукација за биодиверзитетот 

    -Изработка на куќички за птици 

IX - XI. 2017 

 

IX, X. 2017 

Снежана 

Шумковска 

   

Вера 

Вељанова 

 

Марта 

Јордановска 

1) Дрвени летви, Бои 

   (Спонзорство од    

     родители) 

 

2) Дрвени летви 

 

3. 

 

 

Означени места со изработени и 

поставени знаци видливи за сите во 

дворот (место за игра, за одмор, каде да 

не се гази) 

 

Изработување и поставување на знаци 

во дворот 

 

IX - XI. 2017 

 

 

Снежана 

Шумковска 

 

Вера 

Вељанова 

-Дрвени летви 

 

-Бои 
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Планирана активност Реализатор 

 

Време на 

реализација 

Методи и постапки за  

реализација 

Очекувани ефекти 

 

Формирање на еко 

одбор 

тим од наставници септември, 2017 дискусија; договор; 

состанок 

успешна реализација на 

планираните  

еколошки активности 

Одбележување на 22-ри 

Септември -

Меѓународен ден без 

автомобили  

тим од наставници,  

ученици; 

септември, 2017 активности со велосипеди развивање на еко свеста 

Формирање на еко 

патроли во одделенска и 

предметна настава и 

задавање задачи 

тим од наставници,  

ученици; 

октомври, 2017 разговор; договор; еко  

активности 

заштеда на вода и енергија, 

подобра хигиена 

Одбележување на 15ти 

Октомври - 

Меѓународниот ден на 

пешаците 

тим од наставници,  

ученици 

октомври, 2017 организирање дефиле, 

пишување еко пораки 

подигање на еко свеста на 

учениците;  

грижа за здравјето и 

животната средина 

-Ден на еколошката 

акција на младите и 

граѓаните на 

Р.Македонија 

наставници, ученици октомври, 2017 еко активности развивање на еко свеста 
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Формирање на еко 

мрежа (еко тимови на 

ниво на секоја 

паралелка) и задавање 

задачи 

тим од наставници,  

ученици; 

октомври, 2017 

 

разговор; договор; еко 

активности 

 

 

подигање на еко свеста на 

учениците  

на ниво на паралелка 

 

Анализа на состојбата на 

животната средина 

тим од наставници,  

ученици; 

 

октомври, 2017 

 

 

подготовка на анкета,  

анкетирање 

 

сознанија за влијанието на 

училиштето врз животната 

средина 

 

План на активности  

 

тим од наставници,  

ученици; 

 

октомври, 2017 

 

изработка на план 

 

подобрување на состојбата во 

училиштето 

Замена на старите 

чешми со нови, 

штедливи (сензорски) 

Директор, тим од наставници Октомври, 2017 – 

март, 2018 

Договор, еко активности, 

спонзорства, базари... 

Заштеда на вода и 

подигнување на еколошката 

свест кај вработените и 

учениците 

Оградување и заштита 

на зелените површини 

тим од наставници,  

ученици, технички персонал 

Октомври, 2017– 

март, 2018 

Договор, еко активности Развивање на еко свеста кај 

учениците, родителите, 

наставниците. Убав и зелен 

двор за одмор и учење 

Садење на нова трева тим од наставници,  Октомври, 2017 – Договор, еко активности Развивање на еко свеста кај 

учениците, родителите, 
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ученици, технички персонал март, 2018 наставниците. Убав и зелен 

двор за одмор и учење 

Активности по повод  

одбележување на Денот 

на дрвото 

наставници, ученици 

 

ноември, 2017 март, 

2018 

 

договор, садење дрвца, подигање на еко свеста на 

учениците; грижа за 

животната средина 

Активности по повод 

Денот на пролетта 

наставници, ученици март, 2018  еко  

акции; 

подигање на еко свеста; грижа 

за животната средина 

Одбележување на Денот 

на планетата Земја 

тим од наставници,  

ученици; 

април, 2018 

 

пишување еко пораки 

 

одговорно однесување кон 

нашата планета, грижа за 

животната средина 

Активности од 

кампањата “Здрава 

храна за детство без 

маана“ 

наставници, ученици 

 

мај, 2018 

 

предавање, подготовка 

здрава храна 

грижа за здравјето на 

учениците 

 

Организирање на 

собирни акции за стара 

хартија и пластична 

амбалажа 

тим од наставници,  

ученици; 

 

во текот на годината информирање, собирање  

хартија и пластика 

подигање на еко свеста; грижа 

за  

животната средина 

Одржување на часови со  

интеграција на еколошка 

едукација  

одделенски и  

предметни  

наставници 

во текот на целата  

година 

 

презентација; работилница;  

дискусија; 

подигање на еко свеста на 

ученици те 

 

Соработка со                                         тим од наставници,  во текот на годината објавување написи во афирмирање на  
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електронски и печатени 

медиуми и 

промоција  

ученици; 

 

 весници, на веб страна, 

гостување во ТВ емисии... 

училиштето 

 

Следење и евалуација на  

напредокот 

 

тим од наставници,  

ученици; 

 

во текот на годината 

 

Собирање информации,  

пишување извештаи, 

водење записници, 

фотографирање 

редовно и успешно 

реализирање на  

еколошките активности 

 

 

ПОВРЗУВАЊЕ СО НАСТАВНАТА ПРОГРАМА 

Училиште “Кочо Рацин“-Скопје 

Општина Центар 

Учебна година 2017/2018 

(одделенска настава) 

 

I. ТЕМА: ВОДА 

Еколошки содржини 

Предмет 

Предмет Одд Наставна содржина Број на 

часови 

Време на реализација 

1. Значење на 

водата за живиот 

свет 

 

ликовно обр. 

V 
Вода како живот 

Ладни бои ( река, езеро) 

1 Март 

Природни 

науки 
II Истражување со вода-Го менувам светот 2 Октомври 

Природни 

науки 

 

I 

 

Истражување со вода-Го менувам светот 

 

2 

 

Октомври 
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Англиски јазик V Секојдневни активности 1 септември 

2. Извори на вода и 

нивна 

искористеност 

Природни 

науки 
IV Води на површината на земјата 1 Октомври  

Македонски 

јазик 

II Текст- Дожд 1 Ноември 

Македонски 

јазик 
I Текст- Дожд 1 Ноември 

3. Загадување на 

водата 
математика V Вода-работа со податоци 2 Март 

4. Рационално 

користење на 

водата 

Македонски 

јазик 
III Текст-Езерска бајка-стр.207 1 Мај-јуни 

Математика 

 
IV Литар 1 Мај 

Општество I 

Заштита од опасности (правилна употреба на 

електрични апарати) 

 

1 Јануари 

Природни 

науки 
V Одделивање цврсти материи од течности 1 октомври 

9. Изработка на 

упатства за 

Ликовно 

образование 
II Изработка на пароли за штедење на водата 2 Октомври 
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рационално 

користење на 

водата 

Ликовно 

образование 
I Изработка на пароли за штедење на водата 2 Октомври 

11. 

 

 

 

Подигање на 

свеста на 

пошироката 

заедница (домот, 

локалната 

заедница и сл.) 

 

 Англиски 

јазик 

 

 

 

 

I 

 

 

 

 

 Бои- Боите на Виножитото 

 

 

 

         1 

 

 

 

 

Февруари 

 

 

 

 

12. 

Водата и 

климатските 

промени 

Македонски 

јазик 
III Расказ Маѓесникот и птицата-стр.92 1 

Декември 

 

13. 

Водата и 

одржливиот 

развој 

Природни 

науки 
V Кондензација и восниот циклус 1 Септември 

ВКУПНО    21  
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II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина Број на 

часови 

Време на реализација 

 2. 
Извори на енергија и нивна 

искористеност 

Музичко 

образование 
III Песна Роденден-слушање музика 1 Ноември 

3. 
Видови енергија Природни 

науки 
IV 

Сонцето е извор на светлина и топлина 

(светлина и сенка) обработка 
1 Октомври - ноември 

4. 

Рационално користење на 

енергијата 
Македонски 

јазик 
IV 

Говорна вежба ,, Рационално 

користење на електричната и 

топлинската енергија во училишната 

зграда 

 

 

1 Септември 

 Англиски 

јазик 

        II 

 

 Соби во мојот дом 

 

1 

 

Април 

 
Природни 

науки 

 

 

 

V 

 

 

 

Колку добро материјалите одбиваат 

(рефлектираат светлина) 

 

 

1 

 

 

Ноември 

 

 Општество II 
Заштита од опасности (правилна 

употреба на електрични апарати) 
1 Јануари 

5. Обезбедување на енергија 

преку алтернативни извори: 

соларен 

систем/фотоволтаици/ветер

ници 

Македонски 

јазик 
III 

Приказна-Човекот учи додека е жив-

стр.74 и 75 
1 Декември 
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6. Изработка на упатства за 

рационално користење на 

енергијата 

Ликовно 

образование 
II 

Акварел упатства за штедење на 

енергијата 
2 Ноември 

13. Значење на енергијата за  

живиот свет 

 

општество 
V 

Енергија и движење 

Енергија – алтернативни можности 
2 Ноември, Мај 

ВКУПНО 11  

 

III. ТЕМА: ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО УЧИЛИШТЕТО/ГРАДИНКАТА 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина Бр. Час. Време на реализ. 

1. Важноста на 

хигиената во 

зградата 

Општество III Го разубавувам училиштето-училницата 1 Октомври-ноември 

Ликовно 

образование 
IV 

Цртање во Paint - ,, Во какво училиште сакам да 

учам” 
1 Декември 

 

ликовно обр. 

 

V 

 

Работилница: Уредување на училницата и 

ходникот 

 

6 

 

Септември, ноември, 

декември 

Англиски јазик 

 

V 

 

Gerund exercises 

 

1 

 

Октомври 
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6. Подигање на свеста 

на пошироката 

заедница за 

хигиената и здрава 

средина 

Македонски 

јазик 
III Текст-Дрво за сите-стр.172 1 Април 

Ликовно 

образование 

II 

 

Изработка на упатства за одржување на хигиената 

 

 

1 Февруари 

Ликовно 

образование 
I Изработка на упатства за одржување на хигиената 2 Септември 

7. Влијанието на 

хигиената врз 

здравјето 

Образование за 

животни 

вештини 

III Здрава Храна-стр.236,239 1 Јануари 

Општество 

 
IV Изработка на план на своето место – училиште 1 Февруари 

 

македонски ј. 

 

V 

 
Текст: Хигиената е     половина здравје 1 Октомври 

Македонски 

јазик 
I Говорна вежба – Чистотата е половина здравје 1 Ноември 

Македонски 

јазик 
II Говорна вежба – Чистотата е половина здравје 1 октомври 

9. Анализа на 

состојбата во 

училишната зграда 

Македонски 

јазик 

III 

 

Подрачје: јазик 

(броеви) 
1 септември 
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 Текст-  Развигор 

ВКУПНО    19  

 

IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВОР 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина Бр. час. Време на реализ. 

1. Важноста на дворот Општество III Училишен двор 1 октомври 

Ликовно 

образование 

III 

 

Сликање по доживеано 

 

1 

 

Јануари 

 

Македонски 

јазик 
IV 

Драматизација на текст ,,Пластеса, хартеса и 

платнеса” 

 

1 март 

ликовно обр. V 
Екстериер-Отворен простор ( стрип илустрација) 

 
2 Април 

Природни науки V 
Опрашување и оплодување 

Фотосинтеза 
2 

Април 

Мај 

2. Биодиверзитетот во 

дворот 
Природни науки IV Услови за живот на растенијата 1 септември 
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6. 

Изработка на 

упатства за 

одржување на 

дворот 

Ликовно 

образование 
I, II Цртежи да го сочуваме зеленилото во дворот 2 март 

7. Наводнување на 

зелени површини 

Природни науки 

 

I, II 

 

Да засадиме цвеќе ида го негуваме 

 

2 

 

Април 

 

 Англиски јазик          II  Излет –Обработка на дијалог за излет          1       Мај 

8. Хортикултурaлно 

уредување 

Природни науки 

 

III 

 

Растенија 

 

1 

 

Февруари 

 

Природни науки V Набљудување на различни видови растенија 1 Мај 

ВКУПНО 14  

 

V. ТЕМА: ОТПАД 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина Бр. час. Време на реализ. 

1. Видови отпад 
Математика IV 

Работа со податоци – најчести отпадоци во 

училишниот двор 
1 мај 

општество V Глобализацијата како светски проблем 1 мај 
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4. Рециклирање Природни науки I, II Ние рециклираме хартија 1 март 

Ликовно 

образование 
III Изработка на новогодишни лампиони 1 декември 

5. Реупотреба Ликовно 

образование 
III Пвц-амбалажа-композиција со разни  отпадни 

материјали 
1 февруари 

Техничко 

образование 

IV 

 

Склопување и расклопување на модели и макети 

од готови елементи 

1 

 

 

Април 

 

Ликовно обр. V Реупотреба и адаптација на отпад 2 мај 

6. Депонии и диви 

депонии 
Општество IV Комунални дејности 1 Април 

ВКУПНО 9  
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VI. ТЕМА: БИОДИВЕРЗИТЕТ 

 

 

 

 

Еколошки содржини Предмет Одд. Наставна содржина Бр. час. Време на реализ. 

2. Анализа на 

биодиверзитетот во 

локалната средина 

Природни науки 

Природни науки 

IV 

 

Различни синџири на исхрана – истражувачка 

активност 

 

1 
 

октомври 

    

3. Еколошки акции Одделенски час IV Садење на дрвја 1 Март 

ФЗО V Еко акција - 22 мај светски ден на биодиверзитетот 3 октомври, март, мај 

Природни науки I, II Да засадиме дрво 1 октоври 

6. Подигање на свеста 

на пошироката 

заедница за 

локалниот 

биодиверзитет 

Македонски 

јазик 
III Текст-Болното дрво-стр.142 1 март 

ВКУПНО 7  
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VII. ТЕМА: ТРАНСПОРТ 

Еколошки содржини Предмет О

дд 

Наставна содржина Бр. Час. Време на реализ. 

1. Видови транспорт Општество 

 

III 

 

Видови сообраќај-стр.102 

 

1 

 

Мај-јуни 

 

Англиски јазик 

 

V 

 

Вежби со превозни средства и проширување на 

вокабуларот 

1 

 

Април 

 

  Англиски јазик II 

 Играчки- Презентирање на видови 

играчки(видови транспорт) 

 1  декември 

3. Влијанието на 

транспортот врз 

средината 

Македонски 

јазик 

III 

 

Текст-Ако летаат автомобилите стр.150 

 

1 

 

Март 

 

 Англиски јазик I 

 Празници- мојот одмор 

 1     Мај 

5. Транспортот и 

безбедноста 

Општество 

 

V Глобалниот свет и сообраќајот 

 

1 Јуни 

Англиски IV Сообраќајни средства 1 Февруари 

Македонски 

јазик 
IV Интерпретација на песната „Сообраќајни знаци 1 Ноември 
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Општество I, II Сообраќај 1 Мај 

6. Подигање на свеста 

на пошироката 

заедница за 

користење на јавен 

превоз и велосипед 

 

Час на одд. 

заедница 
IV Безбедност во  сообраќајот 1 Февруари 

7. Изработка на 

упатства за 

користење на јавен 

превоз и велосипед 

 

Ликовно 

образование 
I, II Цртање на сообраќајни средства 2 

Мај 

 

ВКУПНО 10  

 

 

 

 

 

VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 
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Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина Бр. Час. Време на реализ. 

4. Пирамида на 

исхрана 

ликовно обр. V Работилница-здрава храна 2 април 

Природни науки I, II Здрава храна 2 Март 

Англиски III,II 
I like spaghetti 

Мy party 
2 

Април 

Април /мај 

5. Влијанието на 

физичката 

активност врз 

здравјето 

Англиски III 
Спортови искжување способност за реализација на 

активности (Sports) 
1 Февруари /март 

ФЗО V 
Вежби за телото и духот-спортски натпревари 

 
3 

октомври, фебруари, 

мај 

ФЗО I, II Прошетка во блиската околина 2 април 

6. 

 

 

Влијанието на 

храната врз 

здравјето 

Македонски 

јазик 

IV Подготовка за куклена претстава   „Овошна 

караница“ 

1 ноември 

7. 

 

Подигање на свеста 

на пошироката 

заедница за 

користење здрава 

храна 

Природни науки 

 

IV 

 

Како правилно да се храниме 

 

1 

 

април 

 

8. Изработка на 

упатства за 

користење на 

здрава храна 

Англиски III,  IV 
3- I like spaghetti 

4-Help! I can`t swim! 
2 

Април 

Јануари 

ВКУПНО    14  
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IX. ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина Број на 

часови 

Време на реализација 

1. 

Важност од 

зачувување на 

природните 

живеалишта 

Англиски јазик I Домашни миленичиња 1 февруари 

2. Социјална правда Општество IV Семејствата низ историјата и денес 1 Септември 

3. 
Одговорност кон 

животната средина 

Физичко 

образование 
III 

Пешачење во непосредната околина во бавно 

темпо 
2 

Октомври 

Мај 

Природни науки I, II Одлики на животната средина 2 Март, април 

4. 

Одговорна и 

рационална 

потрошувачка 

математика 

општество 

 

V 

Штедење енергија-Работа со податоци-мерење 

 

Еколошки занимливости 

2 

 

 

1 

 

ноември, мај 

ВКУПНО 9  
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ПОВРЗУВАЊЕ СО НАСТАВНАТА ПРОГРАМА 

Училиште: ООУ „Кочо Рацин“ - Општина Центар 

Учебна година 2017 - 2018 

(предметна настава) 

I. ТЕМА: ВОДА 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  
Време на реализација 

1. Значење на водата за живиот свет 

Природни науки 

 

VI 

 

Направете модел на еко 

систем 
1 Април 

 

Физика 

 

VIII 

Разбирање на Сончевиот 

Систем 
1 Мај 

Англиски јазик V 
Секојдневни активности 

 
1 септември 

Англиски јазик 
VII 

 

Што е животната средина? 

 

1 

 

Мај-Јуни 

 

 Физичко 

 

 6 

 

 Ракомет 

 

1 

 

 Мај 

 

 Македонски 

јазик 

 

 VI 

 

 

 Писмена вежба (поетска 

творба)-Езерска слика 

 

1 

 

 

 Февруари 

 

 

       Географија 

             

VII                    Реки и езера 2         Март 

 Етика во 

религиите  6 

 Раѓањето и крштевањето на 

Господ Исус Христос 1  Декември 

 Физичко  IX  кошарка 1 Декември 
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2. 
Извори на вода и нивна 

искористеност 

Природни науки VI 

Гејзери 

Вода на Земјата 

Природни науки во 

секојдневниот живот 

3 

Ноември 

Мај 

Јуни 

Музичко обр. VII „В`лтава“ Б.Сметана 1 Септември  

3. Загадување на водата Биологија VII 
Осетливост на растенијата кон 

условите  во средината 
2 Април - Мај 

4. Рационално користење на водата 

Биологија VII 
Осетливост на растенијата кон 

условите  во средината 
2 Април - Мај 

Германски јазик 

 
VII  

Кај Мануел дома 

 

1 

 

Февруари 

 

Англиски јазик V 

Обработка на дијалог за да се 

заштити Лондон-географски 

зборови 

1 Мај-Јуни 

 физичко  IX  кошарка 1 Декември 

Музичко обр. VII „Дојрана“ Т.Прокопиев 1 Март 

Граѓанско 

образование 

VIII 

 

Како работи ЕУ 

 

1 

 
Мај 

 Техничко 

Образование V 

Користење на енергијата на 

водата 1 Април/Мај 
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Информатика  VII 

 Поим и основни елементи на 

мултимедијална презентација 1  XI 

5. Обезбедување на техничка вода Природни науки V 
Води на Земјата и водни 

животни    заедници 
3 Мај - Јуни 

6. Здрава вода за пиење 

Биологија IX 

Функција на клетката , 

Уринарен систем 

 

2 Септември, Април 

Музичко обр VIII 
„Пошла Румена на вода 

студена“ народна песна 
1 Октомври 

 Физичко   7  Одбојка 1  февруари 

7. 
Собирање и употреба на 

дождовница 

Биологија 

Природни науки 

 

VI VII 

Природни науки во 

секојдневниот 

Живот 

 

2 Ноември, Мај - Јуни 

Математика IX Волумен 2 Мај 

8. 
Анализа на состојбата на 

водоводната инсталација 
Биологија IX 

Место и улога на човекот во 

биосферата 
2 Мај - Јуни 

9. 
Изработка на упатства за 

рационално користење на водата 
Природни науки V 

Природни науки во 

секојдневниот живот 
2 Мај - Јуни 

10. 

Подигање на свеста на 

пошироката заедница (домот, 

локалната заедница и сл.) 

Биологија 

Природни науки 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Природни науки во 

секојдневниот живот , Место и 

улога на човекот во 

биосферата 

2 Мај - Јуни 
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Граѓанско 

образование 

 

IX 
Информирањето во 

современото општество 
1 Мај 

 Етика во 

религиите  6 

 Заеднички етички принципи 

на религиите 1  Октомври 

 Етика 

                

7  Денешна етика 2  2 полугодие 

 Македонски 

јазик  IX 

 Писмена вежба –Како минува 

еден мој викенд 1  Февруари 

11. Дистрибуција на водата 

Биологија 

Природни науки 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Природни науки во 

секојдневниот живот , Место и 

улога на човекот во 

биосферата, 

2 Септември 

 Физичко   IX  атлетика 1 Септември 

12. Водата и климатските промени 
Биологија 

Природни науки 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Природни науки во 

секојдневниот живот , Место и 

улога на човекот во 

биосферата 

 

2 Септември 
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Англиски јазик VII 

Нашата променлива клима 

 

Изработка на постер: 

“Потребни сте и на планетата 

Земја“ 

 

2 Мај - Јуни 

13. Водата и одржливиот развој 

 

Биологија 

Природни науки 

 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Природни науки во 

секојдневниот живот , Место и 

улога на човекот во 

биосферата 

 

2 Септември 

Македонски 

јазик VIII 

Анализа на песната „Вардар“ 

од Анте Поповски 1 Септември 

ВКУПНО 41   

 

II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  
Време на реализација 

 

Значење на енергијата за живиот 

свет 

Физика VIII 
Искористување и губење 

енергија 
1 Февруари 

 

Англиски јазик 

 

IX 

 

Let’s make a difference 

 

1 

 

Јануари 

Биологија 

Природни науки 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија 2 Јануари Февруари 
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2. 
Извори на енергија и нивна 

искористеност 

Историја VI 
Културата и верувањата на 

народите на Стариот Исток 
1 Ноември 

Природни науки V, VI 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

2 Јануари Февруари 

Англиски јазик 

 

VII 

 

Модерни пронајдоци, 

Споредба на различни начини 

на живот 

1 

 

Фебруари-Март 

 

Техничко 

Образование 
V 

Користење на природни 

извори на енергија – Проектна 

задача 

2 Април/Мај 

 Македонски 

јазик  VIII 

 Анализа на текстот „Вселенски 

брод“-Ф.Дик 1  Март 

3. Видови енергија 

Историја VI 
Културата во време на 

Римското владеење 
1 Мај 

Природни науки 

 

V 

 

Извори и форми на енергија 

 

2 

 

Јануари Февруари 

 

 Македонски 

јазик 

 

 VIII/9 

 

 

 Анализа на песната „Ветер“-

Р.Л.Стивенсон 

 

1 

 

 

 Декември 

 

 

      Географија 

             

VII 

 Наоѓалишта и произвитство на 

јаглен 2          Мај 
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4. 
Рационално користење на 

енергијата 

Биологија 

Природни науки 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

2 

 

 

Јануари Февруари 

 

 

Германски јазик IX Што е тоа 1 Март 

Англиски јазик 

 

VIII 

 

Користење машина, 

(Животна средина) 

 

1 

 

Фебруари-Март 

 

  Информатика  VII, VI 

 Вежбање, повторување и 

утврдување на стекнатите 

знаења 1  XII, II 

Музичко обр. VI „Виножито“ 1 Мај 

Математика VIII 
Операции со децимални 

броеви 
3 Март 

5. 

Обезбедување на енергија преку 

алтернативни извори: соларен 

систем/фотоволтаици/ветерници 

Физика IX Обновлива енергија 1 декември 

Биологија 

Природни науки 

 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

 

2 Јануари Февруари 

Техничко 

Образование 
V 

Користење на сонцето и 

ветерот 
1 Април/Мај 

 Македонски 

јазик  VI 

 Обработка на лектирата 

„Робинзон Крусо“-Д.Дефо 2  Декември 

6. 
Изработка на упатства за 

рационално користење на 

Биологија 

Природни науки 

V, VI, 

VII, 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 
2 Јануари Февруари 
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енергијата  VIII, IX различни облици 

7. 
Анализа на состојбата на 

електричната инсталација 

Биологија 

Природни науки 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

2 Јануари Февруари 

8. 

Подигање на свеста на пошироката 

заедница (домот, локалната 

заедница и сл.) 

Биологија 

Природни науки 

 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија 

воразлични облици 

 

2 

 

Јануари Февруари 

 

 Етика во 

религиите  6  Заедница на луѓето 1  Февруари 

9. Дистрибуција на енергијата 

Физика VIII 

Создавање електрична 

енергија од вода што се движи 

 

Создавање електрична 

енергија од пареа што се 

движи 

2 Март 

Биологија 

Природни науки 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

2 Јануари  Февруари 

10. 
Врската помеѓу енергијата и 

емитувањето на карбон диоксид 

Биологија 

Природни науки, 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

2 Јануари  Февруари 

11. Енергијата и климатските промени 

Физика 

 

IX 

 
Светско користење на енергија 

1 

 

Декември 

 

 Етика                Денешна етика-Биоетика 1 2 полугодие 
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7 

Биологија 

Природни науки, 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

2 Јануари - Февруари 

12. Енергијата и одржливиот развој 

Физика 

 
IX 

Енергија на еден остров 

 

 

1 

 

Декември 

 

Биологија 

Природни науки, 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

 

 

2 Јануари - Февруари 

13. 
Значење на енергијата за живиот 

свет 

Биологија 

Природни науки, 

 

V, VI, 

VII, 

VIII, IX 

Извори и форми на енергија, 

Добивање енергија во 

различни облици 

 

 

2 Јануари - Февруари 

Физика VIII 

Создавање електрична 

енергија од вода што се движи 

Создавање електрична 

енергија од пареа што се 

движи 

 

2 Март 

ВКУПНО       42 
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III. ТЕМА: ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО УЧИЛИШТЕТО/ГРАДИНКАТА 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  

Време на 

реализација 

1. Важноста на хигиената во зградата 

Англиски 

 

IV 

III 

II 

 

Green house-where is it 

Monsters 

Мy House 

 

3 

Ноември 

Октомври 

Mарт 

 

 физичко  6    Атлетика  1 октомври 

Англиски VIII 

Болести и повреди, 

Правила во училиштето 

(треба-не треба/ мора-не смее) 

2 Март-Април 

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација Природни науки во 

секојдневниот живот 

Место и улога на човекот во биосферата 

Растенијата ја менуваат животната 

средина 

Организмите и животната средина 

2 Мај -Јуни 

2. 
Еколошки средства за одржување 

на хигиена 

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

 

2 Мај -Јуни 

 Македонски 

јазик  VIII  Осврт на гледан документарен филм 1 Октомври 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 188 - 

3. Еколошки бои за бојадисување 

Биологија 

Природни науки, 

 

 

5,6,7,8,

9 

 

 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

 

 

2 

 

 

Мај –Јуни 

 

 

 

 

Германски јазик 9 одд 
Новата  соба 

 
1 октомври 

4. Неупотребливи предмети  

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

2 Мај -Јуни 

5. ПВЦ амбалажа 

Природни науки 6 

Намали повторно употреби и 

рециклирај 

 

1 Февруари 

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната  средина 

2 Мај -Јуни 

6. Подигање на свеста на пошироката Музичко обр. VI „Ајде Милке да бегаме“ народна песна 1 Април 
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заедница за хигиената и здрава 

средина 

Природни науки Шесто Ѓубре 1 Јануари 

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

2 Мај -Јуни 

 Етика 

            

7     Универзална етика 1 2 полугодие 

 Македонски 

јазик  VI  Немаме резервна планета -Интервју 1 Март 

7. 
Влијанието на хигиената врз 

здравјето 

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

2 Мај -Јуни 

Историја 

 

VII 

 

Настанувањето и развивањето на 

средновековните градови 

1 

 

Јануари 

 

 физичко  8  фудбал 1 март 

Германски јазик 

 

7 одд 

 
Утрото на Мануел 1 јануари 

Техничко 

Образование V Графичко комуницирање 2 Септември 
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8. 
Влијанието на човекот врз 

средината 

Историја VII 
Животот и културата во средниот век (до 

крајот на ХVIII век) 
1 Февруари 

Германски јазик 8 одд Пријателите на Флориан 1 април 

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

2 

 

 

 

Мај –Јуни 

 

 

 

    Географија    VII            Педолошки состав 1 Ноември 

Музичко обр 

 

VIII 

 

„Роза сина“ 

 

1 

 

Март 

 

 Македонски 

јазик  IX 

 Обработка на лектирата „Бојан“-

Г.Поповски 2 Ноември 

9. 
Анализа на состојбата во 

училишната зграда 

Биологија 

Природни науки, 

 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација 

Природни науки во секојдневниот 

живот 

Место и улога на човекот во биосферата 

Растенијата ја менуваат животната 

средина 

Организмите и животната средина 

2 Мај -Јуни 

ВКУПНО 32 
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IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВОР 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  

Време на 

реализација 

1. Важноста на дворот  

Англиски јазик 

 

VI 

 

Обработка на граматички структури – 

Сегашно време, потврдна и одречна 

форма 

1 

 

Декември 

 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Значење на растенијата за 

микроклиматските услови во средината 

 

2 

 

Мај, Јуни 

 

 Информатика  VI  Веб прелистувачи 1 IV 

2. Биодиверзитетот во дворот 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Растително царство,Филогенија на 

животните 
2 

Октомври, 

Ноември 

Историја VI 

 

 

Културата и верувањата на народите на 

Стариот Исток 

 

 

1 
 

Ноември 

 Македонски 

јазик  VI 

 Обработка на лектирата „Хајди“-

Ј.Шпири 2 Октомври 

3. 
Анализа на функционалноста на 

дворот 

Граѓанско 

образование 
VIII Конфликт 1 Декември 
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Историја VI 
Културата во време на Римското 

владеење 
1 Мај 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Фотосинтеза и дишење на растенијата, 

Размена на материите помеѓу 

растенијата исредината 

2 Декември 

4. Важноста на хигиената во дворот 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Значење на растенијата за 

микроклиматските услови во средината 

2 

 

 

Мај, Јуни 

 

 

 Физичко   8  Гимнастика 1 Ноември 

Германски јазик 

 

7одд 

 

Домашни миленичиња 

 

1 

 

Април 

 

 физичко IX  фудбал 1 Април, мај 

5. 
Подигање на свеста на пошироката 

заедница за хигиената во дворот 

Биологија 

Природни науки 
5,9 

Менување на природата со 

урбанизација 
2 Мај, Јуни 

 Етика        7       Денешна етика 1 2 полугодие 

6. 
Изработка на упатства за одржување 

на дворот 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Растенијата ја менуваат својата 

околина 

2 

 

 

Септември , 

Октомври 

 

 

Граѓанско 

образование 
IX 

Информирањето во современото 

општество 
1 Мај 

7. Наводнување на зелени површини Биологија 5,6,7,8, Животни средини 2 Април, Мај 
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Природни науки 

 

9  

8. Хортикултурaлно уредување 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Копно и копнени животни заедници 

2 

 

 

Април, Мај 

 

 

Германски јазик 6 одд. Членови на семејството 1 Ноември 

Музичко обр. 

 

VII 

 

IX 

„Денес насадив дрво“ обработка 

на песна 

„Развила гора зелена“обработка 

на песна 

1 

 

1 

Октомври 

 

Март 

 

Математика 

 

VI 

 

 

Периметар и плоштина на едноставни 

форми 

 

3 

 
Април 

 Македонски 

јазик 

  VIII  Творење лирска песна 1 Ноември 

9. Компост и компостирање 

Биологија 

Природни науки 

 

 

5,6,7,8,

9 

 

Животни средини 

 
2 Април, Мај 

 Македонски 

јазик  VIII/8 

 Обработка на лектирата „Островот на 

скриеното богатство“-Р.Л.Стивенсон 2 Ноември 

ВКУПНО 30 
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V. ТЕМА: ОТПАД 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  

Време на 

реализација 

1. Видови отпад 
Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Промени на материите под дејство на 

воздух, вода и загревање  на материите 
2 

Ноември 

Декември 

2. 
Анализа на отпадот во зградата и 

дворот 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Рециклирање 2 Април 

3. Селекција на отпад 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Рециклирање 2 Април 

Англиски јазик VII Секојдневни материјали 1 Мај-Јуни 

Граѓанско 

образование 
VIII Што е тоа што го прави човекот посебен 1 Септември 

4. Рециклирање  

Хемија 

 

VIII 

 

Истражување за процесот на 

рециклирање 

 

1 

 

 

Април 

 

 

 Македонски 

јазик  VI 

 Интервју со суштество од друга планета  

ЕКО (како искористуваат отпадот на 

другата планета)  1 Март 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Рециклирање 2 Април 

Англиски јазик 

 

 

IX 

 

Граматика-Modal verbs 

 

 

1 

 

 

Април 

 

Техничко 

Образование V Задачи од рециклажни материјали 

4 

 

Ноември/Декемв

ри 
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 Физичко   IX  Атлетика  1 Септември 

5. Реупотреба  

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Рециклирање 2 Април Мај 

Германски јазик 8  Заедно во продавница 1 март 

6. Депонии и диви депонии 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Загадување на Животната средина 

 

2 

 

Април Мај 

 

 Македонски 

јазик  VIII 

 Говорна вежба- со убав збор до 

посакуваната цел  1 Декември 

7. 
Влијанието на отпадот врз 

здравјето и средината 

    Географија 

           

VII  Градски и селски населби во Р.М 1 Јануари 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Односи  во живиот свет, Ефект на 

стаклена градина 

 

2 Март- Април 

8. 

Подигање на свеста на 

пошироката заедница за 

управување со отпад 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Односи  во живиот свет 

 

 

2 

 

Април 

 

 Македонски 

јазик 

 

 VI 

 

 

 Видови медиуми (печатени и 

електронски) 

 

1 

 

 

Февруари 

 

 

 Етика 

                

7       Значењето на моралот 1 1 полугодие 

9. 
Изработка на упатства за 

управување со отпад 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9. 

 

Односи  во живиот свет, Ефект на 

стаклена градина 

 

2 

 

 

Мај 
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Граѓанско 

Образование 
IX 

Граѓански здруженија             - еколошки 

здруженија 
1 Ноември 

10. 
Анализа на состојбата со отпадот 

во зградата и дворот 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Загадување на Животната средина 2 Мај 

11. План за намалување на отпадот 
Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Загадување на Животната средина 2 Мај 

ВКУПНО 

    
28 

 

 

VI. ТЕМА: БИОДИВЕРЗИТЕТ 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  

Време на 

реализација 

1. 
Локален и национален 

биодиверзитет 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Разновидност на живиот свет 2 Март - Јуни 

2. 
Анализа на биодиверзитетот во 

локалната средина 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

2 Март - Јуни 
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3. Еколошки акции 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

2 Март - Јуни 

 Македонски 

јазик 

 

 VIII 

 

 

 Писмена вежба: Лична поетска творба 

со примена на видовите рими   

 

1 

 

 

 Октомври 

 

 

   Географија 

             

VI  Разместеност на растителен свет 1              Мај 

4. 
Влијанието на човекот врз 

биодиверзитетот 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

2 Март - Јуни 

5. 
Влијанието на климатските промени 

врз биодиверзитетот 

 Македонски 

јазик  VIII/8 

 Говорна вежба-Весниците во наставата( 

презентација на новинарски статии) 1  Септември 

 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

Загадување на животната средина 2 Март - Јуни 

6. 

Подигање на свеста на пошироката 

заедница за локалниот 

биодиверзитет 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

2 Март - Јуни 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 198 - 

,Организмите и животната средина 

 Македонски 

јазик 

 

 VI 

 

 

 Читање и анализа на текстот „Дарби“ од 

Ц.Здравковски 

 

1 

 

 

 Декември 

 

 

  Етика         7     Морал 1   1 полугодие 

7. 
Влијанието на отпадот врз 

биодиверзитетот 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Менување на природата со 

урбанизација, Природни науки во 

секојдневниот живот, Место и улога на 

човекот во биосферата , Растенијата ја 

менуваат животната средина 

,Организмите и животната средина 

 

2 Март - Јуни 

8. 
Изработка на упатства за заштита на 

биодиверзитетот 

Англиски јазик VI 

Обработка на граматички структури- 

Going to 

 

1 Април 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Урбанизација на животната средина 2 Март - Јуни 

ВКУПНО 

    
22 

 

 

VII. ТЕМА: ТРАНСПОРТ 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  

Време на 

реализација 

1. Видови транспорт 
Историја 

 

VIII 

 

Индустриски подем на Европа 

 

1 

 

Септември 
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 Македонски 

јазик 

 VIII 

 

 Писмена вежба-Настан од моето 

детство 

1 

 

 Јануари 

 

     Географија 

           

VII              Сообраќајни гранки 1          Мај 

Англиски јазик 

 
V 

Превозни средства и сообраќајни 

знаци 

Места во градот 

1 Март-Април 

Германски јазик 8 Зошто доцниш 1 ноември 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Месно време и часовни зони 2 Март- Април 

2. 
Влијанието на транспортот врз 

здравјето 

Историја VIII Културата и науката во светот и Европа 1 Октомври 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Својства на материите од различен вид 2 Март- Април 

3. 
Влијанието на транспортот врз 

средината 

Англиски IV She works abroad 1 Мај/јуни 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Својства на материите од различен вид 2 Март- Април 

4. 
Анализа на состојбата на 

локалниот транспорт 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Еколошка контрола во природата 

 

2 

 

 

 

Мај- Јуни 

 

 

 

 Македонски 

јазик  VIII 

 Читање и анализа на текстот „Булки 

крај шините“ од В.Неделковски 1 Јануари 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 200 - 

Математика VII Дијаграми и статистики 2 Мај 

5. Транспортот и безбедноста 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

 

Нерверн систем 

 

 

2 

 

 

Март 

 

 

 Македонски 

јазик  VIII  Документарен филм 1 Март 

Техничко 

Образование V Елементи на улица и објекти на патот 2 Мај 

6. 

Подигање на свеста на 

пошироката заедница за 

користење на јавен превоз и 

велосипед 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Атмосфера 2 Мај 

Англиски 

 

VII 

 

Во градот 

 
1 Мај 

 Физичко 

 

 6 

 

 Изборни часови 

 

1 

 

Јуни 

 

Техничко 

Образование V Решавање на сообраќајни ситуации 2 Мај 

  Етика            7         Денешна етика-Еколошка етика  1 2 полугодие 

7. 

Изработка на упатства за 

користење на јавен превоз и 

велосипед 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6 Клима 2 Мај - Јуни 

Техничко 

Образование V 

Мојот велосипед – технички 

карактеристики и одржување 2 Мај 

ВКУПНО 
   

34 
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VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  

Време на 

реализација 

1. Органска храна 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Особини на живиот свет- храна и 

исхрана 

 

2 

 

 

Ноември- 

Декември 

 

 Македонски 

јазик  VI 

 Читање и анализа на текстот 

„Необрани јаболка“- Б.Смаќоски 1  Декември 

2. Органско производство 
Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Примена на природните науки во 

секојдневниот живот 
2 Мај 

3. Квалитет на храна и нутриционизам 
Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Хранаи исхрана 2 Декември 

4. Пирамида на исхрана 

Историја VI Културата на Хелените 1 Декември 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Здрава храна 2 Декември 

Англиски 

 

V 

 

VII 

Повторување-Дали брзата храна е 

лоша за тебе? 

Храна и пијалоци 

2 Јануари-Фебруари 

Германски јазик 

 

6 одд 

 

Две млека молам 

 

1 

 

Октомври 

 

Македонски 

јазик   VII/9 

  Анимиран филм (оживување на 

цртежи и на кукли преку изработка на 

стрип) 1  Ноември 

5. 
Влијанието на физичката активност 

врз здравјето 
Историја VI 

Македонската држава во времето на 

Филип II 
1 Февруари 
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Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Движење на живите органи 

 

2 

 

 

Октомври 

 

 

Англиски VIII Натпреварувачки спортови 1 Декември-Јануари 

6. Влијанието на храната врз здравјето 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 
Производство на храна 2 Мај - Април 

Вештини за 

живеење 
IX Поим за храна и нејзино значење 1 Септември 

Македонски 

јазик 

VIII 

 

 

Содржина на текст- преку анализа на 

текстот „Леб за тате“ од   

В.Неделковски 

1 

 

 

 

Септември 

 

 

 

Информатика VI 
Програми за работа со мултимедијални 

фајлови 
1 XII 

  Етика 

              

7    Биоетика 1   2 полугодие 

7. 
Подигање на свеста на пошироката 

заедница за користење здрава храна 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Производство на материи корисни за 

човекот 
2 Мај - Април 

8. 
Изработка на упатства за користење 

на здрава храна 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Производство на материи корисни за 

човекот 
2 Мај - Јуни 

ВКУПНО 
   

22 
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X. ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 

Еколошки содржини Предмет Одд Наставна содржина 
Број на 

часови  

Време на 

реализација 

1. 
Дефиниција и значење на 

одржливиот развој 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 

Разновидност на растителниот и 

животинскиот свет 
2 Ноември 

2. 
Важност од зачувување на 

природните живеалишта  

Историја IX 
Општествено-политички и економски 

прилики во Македонија 
1 Април 

 Македонски 

јазик  VII/9 

 Обработка на лектирата „20.000 милји 

под морето“-Жил Верн 2  Ноември 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Копно и копнени животни заедници 2 Април - Мај 

3. 
Локална, национална и глобална 

нееднаквост 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Човечки раси 2 Септември 

4. Социјална правда 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Зголемување на човечки популации 2 Септември 

 Македонски 

јазик  VIII 

 Обработка на лектирата „Големи и 

мали“-Б.Смаќоски 2  Април 

5. 
Рационално користење на 

природните ресурси 

Историја IX Образование, наука и култура 1 Maj 

 Македонски 

јазик  VIII 

 Борба со рибата” – Е. Хемингвеј; 

самостојна анализа   1  Февруари 

Биологија 

Природни науки 

 

5,6,7,8,

9 

 

Земјини Сфери 

 

2 

 

Ноември 

 

     Географија 

             

VII            Реки и речни сливови 1 Декември 

6. Одговорност кон животната Германски јазик 9 одд Една ноќ во шатор 1 Јануари 
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средина Хемија Осмо Кислород како реактант(учесник) 1 Март 

 Етика            7      Биоетика и Еколошка етика 1 2 полугодие 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Клима 2 Мај - Јуни 

7. 
Одговорна и рационална 

потрошувачка 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Извори и форми на енергија 2 Март 

8. 

Подигање на свеста на 

пошироката заедницаза граѓански 

активизам 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Еволуција на човек 2 Септември 

9. 
Дефиниција и значење на 

одржливиот развој 

Биологија 

Природни науки 

5,6,7,8,

9 
Филогенија на растенијата и животните 2 Октомври 

ВКУПНО 
   

22 
 

 

28.06.2018 година 
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ПРИЛОГ 9 
ИЗВЕШТАЈ ОД  РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЗА АНТИКОРУПЦИЈА ВО VIII ОДДЕЛЕНИЕ 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 

1. Општи цели 

Ученикот/ученичката е потребно: 

- да се запознае со поимите корупција, антикорупција, интегритет и етичност; 

- да се запознае што значи „одолевање на социјален притисок“; 

- да знае за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата; 

- да ги препознава механизмите за спречување на корупцијата; 

- да го сфати штетното влијание на корупцијата во општеството; 

- да ја сфати улогата на Државната комисија за спречување на корупција во Република Македонија и механизмите преку кои таа делува; 

- да анализира како и каде може да се појави корупцијата и на кој начин може да се спречи истата; 

- да се стави во ситуација, во која ќе има активна улога, преку која ќе разбере за антикорупцијата и за потребата од антикорупциска 

едукација и 

- да се стави во улога на активен граѓанин, кој ќе придонесе за развојот на Република Македонија. 

 

2. Конкретни цели и активности 

Реден 
број 

Содржина Цели  Вид на активност 
Реализирани 
активности 

Време на реализација 

1.  
Предзнаења за корупцијата и 
антикорупцијата 

Да се согледаат 
предзнаењата на 
учениците 

Прашалник за 
учениците 

Пополнување на 
прашалникот од 
страна на учениците 

Декември  

2.  
Причини и последици од 
корупцијата 

Да се запознаат со 
поимите корупција, 

Работилница 
Говорна активност; 
дискусија; кусо 

Декември 



Општинско основно училиште „Кочо Рацин“ – Скопје 

Салвадор Аљенде 2, 1000 Скопје, Република Македонија 

Телефон/Факс: +389(0)2 3176 404 / +389(0)2 3177 577       е-mail: koco_racin@yahoo.com       www.kocoracin.edu.mk 

Извештај за работата  на училиштето во  учебната 2017/2018 година 

- 206 - 

антикорупција, 
интегритет, социјален 
притисок, етичност; да 
знаат за облиците во 
кои може да се појави 
корупцијата и начинот 
на спречување и 
заштита од истата; да 
го сфатат штетното 
влијание на 
корупцијата во 
општеството 

предавање, 
Работилница „Линија 
на животот“ 

3.  
Стекнување на основни знаења за 
корупција и антикорупција 

Да се запознаат со 
поимите корупција, 
антикорупција, 
интегритет, социјален 
притисок, етичност; да 
знаат за облиците во 
кои може да се појави 
корупцијата и начинот 
на спречување и 
заштита од истата; да 
ги препознаваат 
механизмите за 
спречување на 
корупцијата; да го 
сфатат штетното 
влијание на 
корупцијата во 
општеството; да ја 
сфатат улогата на 

Предавање и вежби 
 
 
 

Предавање; power 
point презентација; 
дискусија; крстозбор 

Јануари 
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Државната комисија 
за спречување на 
корупција во 
Република Македонија 
и механизмите преку 
кои таа делува 

4.  Активна борба против корупцијата 

Да се запознаат што 
значи „одолевање на 
социјален притисок“; 
да знаат за облиците 
во кои може да се 
појави корупцијата и 
начинот на 
спречување и заштита 
од истата; да ги 
препознаваат 
механизмите за 
спречување на 
корупцијата; да го 
сфатат штетното 
влијание на 
корупцијата во 
општеството 

Работилница 

Говорна активност; 
дискусија; кусо 
предавање, 
работилница активна 
борба против 
корупција „Се 
согласувам-не се 
согласувам“ 

Јануари 

5.  

Активна борба против корупцијата: 
постери 
 
  

Да анализираат како и 
каде може да се 
појави корупцијата и 
како може да се 
спречи истата; да се 
стават во ситуација во 
која ќе имаат активна 
улога, преку која ќе 

Работилница 

Изработка на  power 
point презентации и 
постери за спречување 
на корупција 

Февруари 
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разберат за 
антикорупцијата и за 
потребата од 
едукација; да се стават 
во улога на активни 
граѓани кои ќе 
придонесат за 
развојот на 
граѓанската култура во 
современото 
општество 

6.  
Утврдување на знаењата за 
корупцијата и антикорупцијата 

Да се утврдат 
знаењата на 
учениците; да се види 
дали учениците 
научиле од проектот 
„Програма за 
антикорупциска 
едукација на 
учениците од 
основните училишта“ 

Прашалник за 
учениците и 
активности за 
повторување 

Пополнување на 
прашалникот од 
страна на учениците 

Февруари 

ПОИМИ И ОБЈАСНУВАЊЕ НА ПОИМИТЕ:  

Корупција, антикорупција, интегритет, етичност, социјален притисок, механизми за спречување на корупцијата, Државна комисија за спречување на 

корупција, пари, подароци, облека, храна, услуги. 

 

Вклучени се 40 ученици од VIII а, б и в одделение 
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ПРИЛОГ 10                                                                СКИЦИ ЗА ЕВАКУАЦИЈА И СПАСУВАЊЕ ВО ВОНРЕДНИ СИТУАЦИИ 
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ПРИЛОГ 11.  ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ -ГОДИШЕН 
 

 

 


